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PROSTĚJOV Tato dvojice se nezastavila před ničím. Špatně se pohybující paní s chodítky si 

zcela záměrně vybírali Rostislav Pišta (38) a Beáta Stojková (27). Postup byl vždy stejný: vy-

hlédli si je na chodníku na Sídlišti Svobody, Pišta se jich zeptal na cestu a Stojková jim z chodí-

tek ukradla tašky. V jedné z nich objevili celý důchod, tedy 20 tisíc korun! Nad oběma notoric-

kými zloději závislými na heroinu uplynulé úterý 17. prosince vyřkl ortel prostějovský soud. 

-
Foto: Martin Zaoral 
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DVACETILETÁ
SI VZALA

OLŠANY U PROSTĚJOVA Tohle se nemělo stát! Velmi 

tragická zpráva dorazila hned během druhého svátku 

vánočního z Olšan. Ze zatím nezjištěných příčin si zde 

v místě svého bydliště vzala život asi dvacetiletá dívka. 

Policie smutnou zprávu potvrdila s tím, že se podle vše-

ho jednalo o sebevraždu. 

Tragickou událost v Olšanech u Prostějova vyšetřují od 
čtvrtečního rána prostějovští kriminalisté. Právě v tento 
den ukončila podle informací Večerníku svůj život místní 
dvacetiletá dívka. Příčiny sebevraždy jsou zatím neznámé. 
„Mohu potvrdit, že ve čtvrtek 26. prosince ráno jsme přijali 
oznámení o nalezení mladé ženy beze známek života v obci 
Olšany u Prostějova. S největší pravděpodobností se jedná 
o sebevraždu,“ potvrdil Večerníku Libor Hejtman, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. 

Bližší podrobnosti se nepodařilo zjistit, pro rodinu 
se každopádně jednalo o velmi tragické Vánoce. 

Michal KADLEC
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PROSTĚJOVSKÝ Večerník je tu 
s  místními čtenáři už neuvěřitel-
ných více než sedmadvacet let. 
Již během krátkého období po 
svém vzniku se náš týdeník stal 
zaslouženě nejčtenějším perio-
dikem tohoto regionu. A  zůstává 
dodnes. A právě celých 27 let byly 
neodmyslitelnou součástí našeho 
zpravodajství články, reportáže, 
komentáře či glosy z  dílny naší 
„sesterské“ redakce Agentury Hó-
ser. Za tu šíleně dlouhou dobu si 
naši věrní čtenáři už zcela jistě 
všimli, že šlo o  věci naprosto vy-
myšlené, zkreslené, nepravdivé, 
vylhané a  kdo ví co ještě. Tyto 
srandičky měly za úkol jediné, 
odpoutat tak trochu pozornost 

od příliš vážných věcí a zároveň si 
udělat švandu ze známých politi-
ků, úředníků, podnikatelů a  dal-
ších veřejně známých lidí. 
Nejen naši redaktoři, kteří se na 
úsměvných článcích z  dílny Agen-
tury Hóser podíleli od roku 1997, 
rádi vzpomínají i  na dřívější ob-
sáhlá silvestrovská vydání Večerní-
ku, v nichž „Hóseroviny“ dostávaly 
největší prostor. Pokud jsme něko-
ho za to více než čtvrtstoletí působ-
nosti Agentury Hóser urazili, na-
štvali nebo zesměšnili, dodatečně se 
omlouváme. Podle mnohých reakcí 
dotčených osob jsme ale spíše bavili 
a dělali si „šprťouchlata“ z těch, ke 
kterým bychom si to za normálních 
okolností vůbec nedovolili. 

Přišel však čas na změnu. Redakce 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerní-
ku se rozhodla poslat Agenturu 
Hóser na odpočinek. Ale pozor, 
Hóser tu s  námi bude žít i  nadá-
le, a přestože dočasně zmizí z očí 
našim čtenářům, může se kdykoliv 
ozvat a poukázat svým stylem na 
aktuální záležitosti v našem veřej-
ném dění! 
A  co ještě dodat? Našeho milého 
Hósera tedy nepohřbíváme defi-
nitivně, ale místo něj vás vážené 
čtenáře bude již od příštího vydá-
ní bavit svými kreslenými vtípky 
slavný kreslíř a  humorista Jan 
Tatarka! 

Za Agenturu 
Hóser Majkl Tkadlena

Pondìlí
David

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 26. června 1990 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 19. prosince 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 34 do 35 let, 
měří okolo 170 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé oči a černé rovné vlasy. 

se narodil 13. února 2009 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 30. září 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 13 do 15 let, měří mezi 
160 až 165 centimetry, má hubenou posta-
vu, hnědé oči a černé  rovné vlasy. 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Tak to už je opravdu síla! To už 
skutečně musí mít člověk místo 
mozku z  pilin kostku! Jak jinak 
si vysvětlit naprosto pošetilé jed-
nání starší ženy z  Prostějovska, 
která před vánočními svátky zce-
la hloupě naletěla dalšímu inter-
netovému podvodníkovi? A  jak! 
Tentokrát v síti vychytralců skon-
čil člověk, který jim odevzdal bez-
mála tři čtvrtě milionu korun! 

KRIMI ÈÍSLO
b.

řípadě 

b

FOTO
TÝDNE CO NÁS POTÌŠILO?

Štědrý den v  poklidu. Letošní 
24. prosinec se obešel bez závažněj-
šího zásahu jednotek Hasičského 
záchranného sboru. V celém kraji 
vyjížděli hasiči „jen“ k  osmnácti 
zásahům a  většinou šlo o  případy 
technické pomoci. Výjimkou byl 
požár domu v  Mohelnici, odkud 
záchranka převezla jednu osobu 
do nemocnice. 

CO NÁS UDIVILO?
Jak to mohl nevidět? Ten muž 
měl asi hodně pokažené Vánoce, 
přesto může hovořit o  nebetyč-
ném štěstí. Řidič škodovky v ran-
ních hodinách přehlédl signali-
zaci na přejezdu u „myší díry“ ve 
Vrahovicích a  z  kolejí ho smetl 
vlak. Ten nabral naštěstí jen zad-
ní část vozidla, muž za volantem 
zůstal nezraněn.

Na pět stovek strojů všeho dru-
hu včetně vysokozdvižného 
vozíku vyrazilo v  Prostějově na 
Boží hod na vánoční jízdu.

CO JSME ZACHYTILI?

500

Nejstarší účastník Vánoční kou-
pele na plumlovské přehradě si ve 
svých 86 letech hravě poradil s le-
dovou vodou.

Foto: Michal Kadlec

KDO NÁS ZAUJAL?

Nejeden z Prostějovanů si minulý 
týden povšiml velmi slabé 

návštěvnosti jarmarku na náměstí.

CO JSME ZASLECHLI?
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Kristýna BOHATOVÁ

Tentokrát se cizí hlas v  telefonu 
vydával za pracovníka České ná-
rodní banky a ženě nalhal, že má 
napadený účet. Přiměl ji tak veš-
keré své úspory převést na další tři 
cizí účty, aby prý její peníze byly 
v bezpečí. Žena to udělala a přišla 
o necelých 750 tisíc korun! 

Koledy na námìstí 

Prostějov (mls) – Tohle je neuvě-
řitelně dlouhá tradice! V roce 1989 
se den před Štědrým dnem poprvé 
sešla „děcka z gymplu“. Asi nikdo 
by tehdy nevěřil, že se budou schá-
zet ještě v roce 2024. Někdejší stu-
denti prostějovského Gymnázia Ji-
řího Wolkera se opět 23. 12. 2024 
už po 35. sešli pod vánočním stro-
mečkem, aby si společně zazpívali 
koledy. Letos zazněly například 
Narodil se Kristus pán, Rolničky, 
Nesem vám noviny či Tichá noc.  

Na záchod jen s desetikorunou  

Prostějov (mls) – Pokud si myslí-
te, že si v supermarketu odskočíte 
zadarmo, pak už máte nějaký čas 
smůlu. Zpoplatněné WC zavedli 
nejen v  OC Zlatá brána, ale také 
v Kauflandu v Okružní ulici či Al-
bertu v  Plumlovské ulici. Pokud 
se chcete dostat dovnitř, musíte 
mít přesně desetikorunu. „Když to 
napočítáte v  drobných, neotevře 
se to. Ani při placené službě to tam 
není jiné. Stejný pach i nefunkční 
sušák na ruce,“ zhodnotila zácho-
dy v Albertu Renata Z.  

RYCHLÉ INFO

•• Pondělí •• 
V Klidu. „Asi nechám si zdát o tom, jak mám svět rád, ať jen řvou

 všichni, ale nás nenaštvou,“ zpívá kapela Minami, která zahrála 
v prostějovském baru Klid.

•• Úterý •• 
Tisíc andělů. „Tisíc andělů, tisíc serafů nad polštářem bdí, když Bůh 

lásky spí,“ zpívá Čechomor v písni Tisíc andělů, která zazněla 
na Vánočním koncertě ve Společenském domě.   

•• Středa •• 
Partička. „Můj život je jako romantická komedie. Akorát v něm není 

žádná romantika a svým vtipům se směju jen já,“ přiznal 
Michal Suchánek v pořadu Partička. Oblíbená improvizační show 

se opět vrátila do Prostějova.
•• Čtvrtek •• 

Filmový kvíz. „Pokud můj film udělá ještě aspoň jednoho dalšího 
člověka nešťastným, pak jsem splnil svůj úkol.“ Kdo je autorem tohoto 
citátu? I tak by mohla znít otázka filmového kvízu v kinokavárně kina 

Metro 70. Správná odpověď v tomto případě zní Woody Allen.  
•• Pátek •• 

Divadelní Okap.  „Sbohem lásko, obrať už list a přepiš ta slova, 
co nejde je číst,“ zpívá oficiální kapela Divadla Point v písni Zpověď. 

Mladí muzikanti hráli na své domovské scéně.  
•• Sobota •• 

Světla na náměstí. „Každý člověk je plamenem, stvořeným Bohem, 
aby svítil na zemi,“ píše se v Bibli. Skauti na náměstí rozdávali Betlémské 

světlo coby symbol naděje.
•• Neděle ••

Tanec a chování. „Haló, je tam škola tance a slušného chování?” 
„Ale hovno, jenom tance.” Závěrečný věneček kurzů tance 
i společenského chování se konal ve Společenském domě. 

•• Pondělí •• 
Koledy na zámku. „Jednou v roce na Vánoce strejda housle 

popadne. Jeho vinou se z nich linou tóny záhadné,“ zpívá se v jedné 
z nejoblíbenějších vánočních písní. Koledy se zpívaly i pod vánočním 

stromečkem na zámku v Brodku u Prostějova.
•• Úterý •• 

Štědrý den u vody. „Šťastné a ledové!“ mohli si popřát účastníci 
oblíbené Vánoční koupele DZP Haná na pláži U Lázničků 

na plumlovské přehradě.
•• Středa •• 

Boží vteřiny. „To nejkrásnější na světě nejsou věci, nýbrž chvíle, 
okamžiky, nezachytitelné vteřiny,“ upozornil spisovatel Karel Čapek, 

který zemřel přesně před 86 lety.
•• Čtvrtek •• 

Přátelé chladu. Spolek přátel žehu se svého času zasadil o vznik prvních 
třinácti krematorií na našem území. Spolek přátel chladu neusiluje 

o trvalé uložení zemřelých do mrazáku, ale organizuje Štěpánský ponor 
na Nebeském rybníku mezi Drahany a Nivou. 

•• Pátek •• 
Turnaj bez psů. „Jak se má váš pes, pane rozhodčí?“ „Jaký pes? 

Já nemám psa.“ „To je divný. Slepý a nemá psa!“ Fotbaloví rozhodčí, 
kteří to rozhodně nemají jednoduché, se sešli na turnaji 

v Kostelci na Hané.
•• Sobota •• 

Všichni za jednoho. Vánoce jsou spojené mimo jiné i s údajným 
masakrem novorozeňat, která měl podle Bible nechat zavraždit král 

Herodes Veliký bezprostředně po Ježíšově narození. Tento den 
připomíná Svátek nemluvňátek připadající na 28. prosince.

•• Neděle ••
Neztratili odvahu. „Hra v šachy nás učí, abychom nikdy neztráceli 
odvahu jen proto, že naše současné postavení vypadá tak špatně,“ 

upozornil Benjamin Franklin. Velký třídenní šachový turnaj 
O zlaté prasátko poznal své vítěze.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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PROSTĚJOV Na Štědrý den si 
dali sraz také motorkáři. Na tra-
diční Vánoční jízdu se jich tento-
krát vydalo 253. Ondra Růžička 
ji pořádal už po jednadvacáté. 
Motorkáři na nejrůznějších 
strojích to vzali Plumlovskou, 
Palackého,  Wolkerovou, 
Újezdem a Vápenicí na hlavní 
náměstí, kde si udělali obvyklé 
skupinové foto. „Oficiálně nás 
jelo 253, přidávali se ale další, 
takže to není konečné číslo,“ 
uvedl Ondra. „Parádní podíva-
ná, akorát se divím, že nezmrz-
li,“ smála se jedna z divaček.  

-

750 000
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„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

AGENTURA

HÓSER



Je to paradoxní situace. Máte 
někoho kontrolovat, ale ten, 
koho máte kontrolovat, vám 
zajistí velmi slušný měsíční pří-
jem. Přesně do této situace se 
dostal Ludvík Šulda, který se 
stal novým předsedou Kontrol-
ního výboru Zastupitelstva Olo-
mouckého kraje. 
S  jeho jménem přišla vládnoucí 
krajská koalice ANO a SPD, opo-
ziční hnutí STAN na-

vrhovalo starostu Konice Michala 
Obrusníka, který by ji však stejně 
jako jeho předchůdce vykonával 
pouze na „částečný úvazek“ za vý-
razně nižší odměnu.  
Krajské zastupitelstvo se přesto 
rozhodlo pro podstatně „dražší-
ho“ Ludvíka Šuldu. „Předpoklá-
dáme, že když bude funkce uvol-
něná, bude mít daný člověk více 
prostoru, aby ji vykonával naplno 
a  zaslouží si uvolněný post,“ vy-

světlil v  této souvislosti hejtman 
Olomouckého kraje Ladislav 
Okleštěk (ANO).
Předseda kontrolního výboru by 
měl být ze své podstaty jakýmsi 
přirozeným oponentem vedení 
kraje. „Má to být člověk, který na 
ní není svým příjmem závislý, ale 
tento návrh zavání jeho přímou 
existenční závislostí, protože bez 
hlasů ANO a  SPD by Ludvík Šul-
da placenou pozici nezískal,“ kri-

tizoval například Ivo Slavotínek 
z KDU-ČSL. 
Ludvík Šulda už předsedou kont-
rolního výboru byl v letech 2016 
až 2020, kdy byli komunisté jed-
nou ze dvou opozičních stran 
s  nejvíce mandáty. Výbor se za 
čtyři roky sešel na celkem 19 jed-
náních a provedl více než 60 kon-
trolních akcí.
Nebude tedy jeho práci ovlivňovat 
to, že bude placen krajem a nebu-

Jsou před námi poslední hodiny roku 
2024 a díváme se vstříc nadcházející-
mu období.
Město Prostějov prožilo úspěšný rok. 
Investovali jsme do modernizace na-
šich škol, zahájili velký projekt v loka-
litě Újezd a pokračovali v  revitalizaci 
veřejných prostranství. Myslím, že 
máme za sebou spoustu dobře odve-
dené práce. Děkuji kolegům ze zastu-
pitelstva, všem zaměstnancům a  také 
pracovníkům našich organizací za 
jejich celoroční práci ve prospěch města 
Prostějova a jeho občanů.
Konec roku bude letos znovu spojen 
se silvestrovským ohňostrojem. Zvu 
vás proto všechny na 31. prosince ve 
20.00 hodin na náměstí T. G. Masary-
ka, abychom se letos ještě jednou potkali 
a popřáli si vše dobré do nového roku.
Přeji vám, ať je pro vás rok 2025 do-
bou, kterou prožijete zdraví, šťastní 
a spokojení. A také ať se každému z vás 
splní alespoň jedno vaše přání.

František JURA,
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Foto: Facebook 

PROSTĚJOV Je to už letitá tradice a organizátoři 
ani letos nechtěli nic měnit. Ano, i letos se v Národ-
ním domě v Prostějově na Štědrý den podávali pe-
čené šneky! Říkáte si, no fuj? Ale kdepak, tato tra-
dice má každý rok své početné příznivce a rovněž 
minulé úterý si v  divadelní restauraci dala dosta-
veníčko celá řada gurmánů z celého Prostějovska. 
A jak jim šmakovalo! 

Michal KADLEC
Tento lahodný pokrm byl součástí Štědrodenní-
ho menu, které nabízela Divadelní restaurace 
v úterý 24. prosince od 11.00 hodin.  „O tuto 
akci byl velký zájem, tradičně nás v tento čas 
navštěvují naši věrní hosté a s radostí můžu 
říct, že letos byl zájem i o další nové rezer-
vace. Nakonec si všichni hosté ve zcela za-
plněné restauraci mohli vychutnat pokrmy 
z  menu a  při tom si přiťuknout sklenkou 
dobrého šampaňského a pozdravit se s přáte-
li a známými,“ uvedla pro Večerník spokojená 
ředitelka Městského divadla v Prostějově Karin 

Konzbulová. Pokud jste neměli příležitost navštívit 
divadelní restauraci na Štědrý den, tak poslední šanci 
v tomto roce se nabízí  na Silvestra. „Na poslední den 
roku  jsme připravili večer s  hudebním doprovodem 
a speciální nabídkou. Rádi vás přivítáme,.“ zve zájemce 
ředitelka Karin Konzbulová.  

-

de tak nezávislý? „Byl jsem řádně 
zvolen zastupitelstvem kraje a po-
dobné otázky mě osobně uráží,“
reagoval na  dotazy Večerníku 
dosti podrážděně Ludvík Šulda 
ze Seloutek, který je místopřed-
sedou celostátního ÚV KSČM. 
Kromě toho působí také jako 

šéfredaktor levicového týdeníku 
Naše pravda, jenž si například 
pokládá otázky o  tom, co nám 
přinesl a  co nám vzal kapitalis-
mus. Jak se on sám dívá na výši 
svého platu? „Tu stanovuje zá-
kon a  mně ji nepřísluší hodno-
tit,“ uzavřel Ludvík Šulda.   

Kraj bude 
kontrolovat 

komunista 
Šulda! 

pro Večerník

původní 
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

PROSTĚJOVSKO Ludvík Šulda ze Seloutek byl za koalici Stačilo! zvolen zastupitel-
stvem Olomouckého kraje novým předsedou Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje. Jeho měsíční plat by měl být zhruba 100 tisíc korun měsíčně. Až 
dosud byla funkce předsedy Kontrolního výboru krajem neuvolněnou funkcí, před-
chozí předseda ji tedy vykonával za měsíční mzdu maximálně 11 tisíc korun.

100 TISÍC!

ala dosta-
tějovska. 

denní-
race 
to 

ná 
arin

ředitelka Karin Konzbulová.  
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PROSTĚJOVPROSTĚJOV Letos v listopadu si Večerník poprvé polo-
žil otázku, zda hrozí prostějovské porodnici zánik. Dří-
ve naprosto nemyslitelná záležitost se začala otevřeně 
diskutovat v  souvislosti s  celorepublikovým propa-
dem porodnosti. A  ten už má své první oběti: kvůli 
nízkým číslům musela zavřít porodnice v Ivančicích 
u Brna, kde se však důvodů ke konci sešlo více. 
Kvůli katastrofálnímu úbytku po-
rodnosti se nedávno začalo zcela 
vážně uvažovat o  útlumu, či do-
konce zrušení až třetiny regionál-
ních porodnic. S  nastalou situací 
se již nedokázali vypořádat v  ne-

mocnici v  Ivančicích u  Brna, kde 
letos 29. listopadu zcela zavřelo 
gynekologicko-porodnické od-
dělení. V  této nemocniční porod-
nici v  předešlých letech přišlo na 
svět okolo 550 dětí, letos se však 

toto číslo ještě snížilo. K  propadu 
porodnosti se po odchodu dvou 
zkušených lékařů přidaly také per-
sonální problémy.  
Jak je tomu letos v Prostějově? Kri-
tériem pro bezproblémové přežití 
porodnic je hranice 600 porodů 
za rok. Jenže to je přesně počet 
porodů, který loni proběhl v  naší 

porodnici. Už nyní je jisté, že po-
čet porodů letos alespoň přesáh-
ne hranici 500, půltisící miminko 
v prostějovské nemocnici letos ov-
šem přivítali až koncem listopadu. 
Vzhledem ke dvojčátkům porod se 
stejným pořadovým číslem násle-
doval vzápětí. 
Vedení společnosti AGEL i  její 
zaměstnanci ubezpečují, že s  útlu-
mem provozu porodnice nepočíta-
jí, naopak se chtějí zaměřit na další 
rozvoj a  modernizaci. „Plánujeme 
rozšiřovat služby a  neustále pracu-
jeme na tom, aby naše porodnice 
byla místem, kde se maminky i  je-
jich miminka cítí v  těch nejlepších 
rukou,“ vyjádřili se zaměstnanci 
porodnice na oficiálních faceboo-
kových stránkách gynekologicko-
-porodnického oddělení prostějov-
ské nemocnice, kde se jim dostalo 
ze strany maminek velké podpory. 
„Moje zkušenost ze srpna 2024 je 
perfektní, výběr prostějovské po-
rodnice byl tou nejlepší volbou. 
Dodnes na svůj porod a celý pobyt 
na oddělení vzpomínám s  doje-
tím a velkou vděčností za všechny, 
co se o nás opravdu úžasně starali. 
I následná pomoc laktační poradny 
byla a  je skvělá. Děkuju!“ vzkázala 
například Marie B.  (mls)

Napsáno

29. 12. 2014

Jak šel èas Prostìjovskem... REC

Staøechovice

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Vánoční svátky mají za sebou 
i prostějovští bezdomovci. V azylovém domě 
za Určickou ulicí je strávilo pět desítek lidí 
bez trvalého přístřeší, toto sociální zařízení 
tak do slova a do písmene praskalo ve švech. 
Dalších deset matek s dvaceti potomky pro-
žilo Vánoce v domě pro osamělé rodiče s dět-
mi v Pražské ulici. „O všechny bylo náležitě 
postaráno. Nebylo klienta, kterého bychom 
v případě jeho vlastního zájmu nepřijali,“ in-
formoval Večerník Jan Kalla, ředitel Azylové-
ho centra v Prostějově.
Služeb prostějovského „azyláku“ přitom už ně-
kolik měsíců využívá i  jeden z  nejznámějších 
bezdomovců u  nás Martin Janeček. Ten platí 
v komunitě prostějovských bezdomovců za ja-
kéhosi „kápa“, na kterého mnozí z nich takříka-
jíc „dají“ skoro ve všem. Z mnoha pohledů jde 

o  velmi zajímavou postavičku. Ještě nedávno 
naprosto odmítal služby azylového domu, a po-
kud ho drsné okolnosti a často i bezvýchodnost 
vlastní životní situace přinutily v „azyláku“ strá-
vit nějaký čas, kritizoval jeho služby i  úroveň 
zdejšího personálu. Teď je jako vyměněný. Na 
adresu tohoto sociálního zařízení pěje samou 
chválu a podržte se – dříve věčný tulák a alko-
holik se sžil s režimem a disciplínou azylového 
domu. „Bydlím tu už přes dva měsíce a  jsem 
velmi spokojený. Jo, rapidně jsem změnil názor. 
Vážím si pomoci pracovníků azyláku a  toho, 
co všechno pro nás dělají. A krom toho je to tu 
lepší než chcípat v jezdeckých kasárnách,“ řekl 
Večerníku na plnou pusu Martin Janeček. Jak je 
možné, že člověk, který by ještě nedávno ulici 
nevyměnil ani za nic, najednou změní své pri-
ority a dokáže přijmout dříve tolik odmítanou 

pomoc? „S tím chcípáním v kasárnách jsem to 
myslel vážně. Vloni v nich v noci umrzla moje 
kamarádka, jiný kámoš pak usnul v mrazu na 
náměstí a  ráno ho tam našli mrtvého. Takhle 
se žít nedá, člověk musí poznat, kdy je zapo-
třebí odhodit onu falešnou hrdost a přiznat si, 
že se na ulici sám o sebe už nedokáže postarat. 
Pokud tedy nechce krást a z toho, co nakrade 
si platit někde spaní v noclehárně,“ zamyslel se 
pro Večerník Martin Janeček. Se současným 
pobytem v  azylovém domě v  Určické ulici je 
maximálně spokojený. „Pan Kalla s paní Kallo-
vou tady v posledním období, co se týká vyba-
vení, dokázali takřka nemožné. Máme tu mik-
rovlnnou troubu, televizi, a dokonce můžeme 
volně používat dva počítače. O pravidelné teplé 
stravě nemluvím. Vážím si i přístupu těch lidí, 
kteří se o nás starají,“ pokračoval. 

Služby azylového domu fungují i na-
dále a na jejich potřeby si ani o deset 
let později nemůže nikdo stěžovat. 
I letošní svátky pak řada z bezdomov-
ců strávila právě tam – alespoň částeč-
ně mohla vypnout od starostí běžného 
života. Jedinou a  hlavní podmínkou, 
aby sem mohli lidé zavítat, je stříz-
livost, což je také velké plus, protože 
často tito jedinci skončí na křižovatce 
osudu právě kvůli různým drogám. 
Tak hlavně ať i  nadále slouží, jako 
tomu bylo poslední desetiletí. (jaf) 

Pøíštì: Èechy pod Kosíøem   
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Foto: SOkA a Martin Zaoral

STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU
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Foto: Facebook 

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Antonie Staš-
ková a  Pavel Grepl zavraždili 
v  prosinci 2007 pětiletého Jana 
Rokose a  dostali za to výjimeč-
ný trest. Krajský soud v Ústí nad 
Labem poslal Staškovou do vě-
zení na čtyřiadvacet let a Grep-
la na dvacet. Soud se tak téměř 
ztotožnil s  návrhem obžaloby, 
která pro matku vražedkyni žá-
dala pětadvacetiletý trest a  pro 
jejího druha o  tři roky méně. 
S  chlapečkem, kterého unesli, 
pobývali v  létě 2007 u  Greplo-
va příbuzného v  Prostějově. Už 
tehdy chtěli blonďatého chla-
pečka sprovodit ze světa. 

Kristýna BOHATOVÁ
Grepl a  Stašková unesli v  květ-
nu 2006 syna Antonie Staškové 
Honzíka, kterého soud svěřil do 
výchovy otci Romanu Rokosovi. 
Po dobu více než půl roku se s dí-
tětem toulali po republice a vyhle-
dávali azyl u  příbuzných. Srpen 
2007 strávili u nevlastního Greplo-
va bratra v  centru Prostějova. Už 
v  té době vážně uvažovali o  spl-
nění vyhrůžky, kterou Stašková 
pronesla i před svědky: „Než kluka 
dát otci, radši ho zabiju.“ Honzí-
kovi u  Senice na Hané dokonce 
vykopali hrob. 

Foto: archiv Romana Rokose
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PROSTĚJOV Je skutečností, že 
internetoví podvodnící cílí pře-
devším na naše starší spoluobča-
ny. Bohužel, policejní statistiky 
rovněž potvrzují, že právě senioři 
jsou v tomto ohledu nejzraniteln-
jěší a podvodníci všeho druhu vy-
užívají jejich vrozené důvěřivost. 
A na tu doplatila těsně před Váno-
ci i seniorka z Prostějovska. 
Jak policisté potvrdili Večerníku, 
starší žena přišla o statisíce korun. 

„Do sítí pod-
vodníka, kte-
rý se vydával 
za pracovníka 
České národní 
banky, byla minu-
lý týden lapena starší 
žena z  Prostějovska. Ženu 
kontaktoval telefonicky a  nalhal 
jí, že má napadený bankovní účet. 
Přiměl ji k tomu, aby své finanční 
prostředky převedla na další tři 

cizí účty, aby byly peníze v  bez-
pečí. Netušila ale, že se dostala do 
rukou podvodníka, který ji svými 
přesvědčovacími schopnostmi 

připravil o  necelých tři čtvr-
tě milionu korun,“ infor-
movala Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajské-
ho ředitelství Policie ČR 

v  Olomouci. Pokud se 
policistům podaří podvod-

níka vypátrat, hrozí mu ně-
kolikaleté vězení. „Případ prově-

řujeme pro trestný čin podvodu,“ 
potvrdila mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová. (mik)

u-
tarší 
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Sedmadvacetiletá Beáta Stojková 
pochází z Prostějova, kde v ulici Da-
liborka stále žijí její rodiče. Je to pří-
mo ukázková zlodějka zaměřující se 
na kabelky starších dam v nákupních 
centrech. U  nás byla za nejrůznější 
krádeže odsouzena už celkem dva-
náctkrát. Ale to v jejím případě urči-
tě není vše. Za sebou má také devět 
odsouzení v rámci různých zemí EU. 
Soustavně kradla například v  Itálii, 
Německu, Polsku, Rakousku či Ma-
ďarsku! Z vězení byla naposledy pro-
puštěna loni v srpnu.   

Kradli krátce Kradli krátce 
po propuštěnípo propuštění

Podobnou minulost má za sebou 
také Rostislav Pišta z  Dobromilic, 

který byl ve svých osmatřiceti le-
tech odsouzen už sedmnáctkrát. 
Naposledy byl propuštěn loni v září. 
Nedlouho poté se dal dohromady 
se Stojkovou, která už v  té době 
měla s jiným mužem malou dceru, 
o niž se však nestarala. Prostějovský 
soud pár nedávno odsoudil nejprve 
„pouze“ za to, že se začátkem letoš-
ního června v prostějovském Penny 
Marketu v  Plumlovské ulici jeho 
aktéři pokusili okrást třiaosmdesá-
tiletou paní. Pišta jí pak při naku-

pování zastoupil cestu a  Stojková 
se snažila z odstaveného nákupní-
ho vozíku vzít její tašku. Nyní se 
k této krádeži v rámci souhrnného 
trestu přidaly další dvě.  
Než totiž k  samotnému soudu do-
šlo, pustili se Pišta se Stojkovou ješ-
tě letos v červnu do dalších krádeží. 
Po několika dnech od nezdařeného 
pokusu v Penny Marketu se Pišta na 
chodníku na Sídlišti Svobody do-
tázal šestasedmdesátileté dámy na 
cestu k nádraží. Zatímco mu dobrá 
žena odpovídala, vzala jí Stojková 
z chodítka kabelku. Hned poté oba 
zmizeli. Jak se ukázalo, z  lupu měli 
obzvláštní radost, žena totiž měla 
v  kabelce v  hotovosti celý důchod, 
tedy zhruba 20 tisíc korun. 
Povzbuzeni tímto úspěchem, vrhli se 
do dalších krádeží. O pár dní později 
zastavili na téměř stejném místě jed-
naosmdesátiletou ženu opět s  cho-
dítkem. Tentokrát si dáma krádeže 
všimla, Stojková při kvapném útěku 
proto odhodila tašku, ukradenou pe-
něženku si ovšem nechala. 

Dítě skončilo Dítě skončilo 
u pěstounkyu pěstounky

Řádění dvojice dokázali zastavit až 
policisté, kteří oba zadrželi a soud je 
pak poslal do vazby. U hlavního líče-
ní oba vinu doznali. „Byli jsme v  té 
době bezdomovci a přítelkyně čeka-
la dítě,“ vysvětloval Rostislav Pišta, 
který v té době byl stejně jako jeho 
partnerka závislý na heroinu, jenž 
si oba píchali prakticky každý den. 
Beátu Stojkovou od užívání drog ne-
odradilo ani to, že byla v té době tě-
hotná a zřejmě kvůli tomu zásadním 
způsobem poškodila i  své budoucí 
dítě. Nelze se tak vůbec divit, že to 
jí po porodu ve vazební věznici bylo 
odebráno a putovalo k pěstounce. 
Prostějovský soud nakonec za 
všechny tři zmíněné krádeže poslal 
Rostislava Pištu na 14 měsíců a Be-
átu Stojkovou na 22 měsíců do vě-
zení. Kromě toho mají oba zaplatit 
škodu přes 20 tisíc korun, kterou 

okradeným napáchali. Beáta Stoj-
ková si navíc bude muset odkroutit 
další bezmála tři roky trestu, z něhož 
byla původně podmíněně propuš-
těna. „Polehčující okolností je ne-
pochybně prohlášení viny, naopak 
přitěžující je fakt, že se trestného 
činu dopustili na obzvláště zranitel-
ných osobách s omezenou pohybli-
vostí,“ odůvodnil výši trestu soudce 
Petr Vrtěl. 
Rozsudek ještě není pravomocný, 
obě procesní strany si ponechaly 
lhůty pro možnost odvolání. 

PROSTĚJOV Tak tohleto je oprav-
du na pár facek! Třiačtyřicetiletý 
muž si sice během předvánoční 
neděle splnil otcovský úkol a zave-
dl svoji pětiletou dceru na kluziště 
na náměstí T. G. Masaryka. Zatím-
co ovšem holčičku nechal bruslit 
samotnou, on sám se více zdržo-
val u  stánku s  punčem a  dalším 
alkoholem. Jejich návštěva centra 
města se pak navíc protáhla až do 
večerních hodin. Strážníci byli 
nuceni zavolat matce dítěte, aby si 
ho přijela vyzvednout. Otec nebyl 
schopen ani chodit...  

Michal KADLEC
Titul vzorný otec pravděpodobně 
nezíská třiačtyřicetiletý muž, který 
měl v  péči svoji pětiletou dceru. 
„Společně kolem oběda vyrazili 
bruslit na kluziště v centru města. 
Venkovní aktivity se jim ale časo-
vě prodloužily a  domů se vraceli, 
až po dvacáté hodině večer. Kom-

plikace nastaly ze strany otce, a to 
díky konzumaci alkoholu,“ infor-
moval Petr Zapletal, mluvčí Měst-
ské policie Prostějov.  
„Muž byl evidentně pod jeho vlivem, 
což bylo patrné z  jeho stylu chůze. 
Když dorazili strážníci na místo, 

provedli u  něj orientační dechovou 
zkoušku s  pozitivním výsledkem. 
Naměřená hodnota dosáhla hranice 
3,27 promile alkoholu,“ upřesnil Petr 
Zapletal s  dovětkem, že tím případ 
ještě neskončil. „Vzhledem ke stavu 
otce hlídka telefonicky kontaktovala 

maminku holčičky, která se nacháze-
la tou dobou v zaměstnání. Matka se 
následně dostavila na místo události 
a dceru si převzala. Všechny zjištěné 
skutečnosti byl oznámeny přísluš-
ným orgánům,“ uzavřel mluvčí pro-
stějovských strážníků Petr Zapletal.  
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vající v zákazu řízení až do listo

řízení pro podezření ze spáchá

zkoušce, při které nadýchal 

-

Trest odnětí svobody na šest Trest odnětí svobody na šest 
měsíců až tři léta hrozí osmaměsíců až tři léta hrozí osma--
dvacetiletému muži za přečin dvacetiletému muži za přečin
ublížení na zdraví. Muž mělublížení na zdraví. Muž měl
kolem dvaadvacáté hodiny nakolem dvaadvacáté hodiny na
první vánoční svátek 25. proprvní vánoční svátek 25. pro--
since fyzicky napadnout šesince fyzicky napadnout še--
stapadesátiletého souseda stapadesátiletého souseda
v  Okružní ulici v  Prostějově.v  Okružní ulici v  Prostějově.
Toho měl na chodbě paneloToho měl na chodbě panelo--
vého domu několikrát udeřit vého domu několikrát udeřit
pěstí do hlavy a svalit na zem.pěstí do hlavy a svalit na zem.
Starší muž při incidentu utrStarší muž při incidentu utr--
pěl frakturu čtvrtého bederpěl frakturu čtvrtého beder--
ního obratle.ního obratle.

Zfetovaný aZfetovaný a se zákazemse zákazem
Půl hodiny po půlnoci zastavili Půl hodiny po půlnoci zastavili
policisté z  oddělení hlídkovépolicisté z  oddělení hlídkové
služby v ulici J. B. Pecky v Proslužby v ulici J. B. Pecky v Pro--
stějově vozidlo Audi, kdy za vostějově vozidlo Audi, kdy za vo--
lantem seděl a řídil ho třicetiletý lantem seděl a řídil ho třicetiletý 
muž. Provedený orientační test muž. Provedený orientační test 
na návykové látky měl pozitivna návykové látky měl pozitiv--
ní, ale odběru bio materiálu ve ní, ale odběru bio materiálu ve
zdravotnickém zařízení se odzdravotnickém zařízení se od--
mítl podrobit. V registru řidičůmítl podrobit. V registru řidičů
policisté zjistili, že má navícpolicisté zjistili, že má navíc
Magistrátem města Prostějova Magistrátem města Prostějova
vysloven zákaz činnosti spočívysloven zákaz činnosti spočí--
vající v zákazu řízení až do listovající v zákazu řízení až do listo--
padu roku 2026. Ten samý den padu roku 2026. Ten samý den
byly zahájeny úkony trestního byly zahájeny úkony trestního
řízení pro podezření ze spáchářízení pro podezření ze spáchá--
ní trestného činu maření výkoní trestného činu maření výko--
nu úředního rozhodnutí a vykánu úředního rozhodnutí a vyká--
zání s dvouletou trestní sazbou zání s dvouletou trestní sazbou
odnětí svobody. odnětí svobody.

Chytili je opilé. Dvakrát!!! Chytili je opilé. Dvakrát!!!
V  úterý 24. prosince před půlV  úterý 24. prosince před půl--
nocí kontrolovali policisténocí kontrolovali policisté
v  Prostějově na Plumlovskév  Prostějově na Plumlovské
ulici vozidlo Peugeot. Jeho deulici vozidlo Peugeot. Jeho de--
vatenáctiletý řidič se na výzvu vatenáctiletý řidič se na výzvu
podrobil odborné dechové podrobil odborné dechové
zkoušce, při které nadýchal zkoušce, při které nadýchal
0 5 a 0,80 promile. Řidič a0,75 a 0,80 promile. Řidič s na0,75 a 0,80 promile. Řidič s na-----
měřenými hodnotami souhlasil.měřenými hodnotami souhlasil.

licisté mu zakázali další jí ddPolicisté mu zakázali další jízdu. Policisté mu zakázali další jízdu.
Asi za půl hodiny kontrolovala Asi za půl hodiny kontrolovala
jiná hlídka na ulici Mathonova jiná hlídka na ulici Mathonova
v  Prostějově opět vozidlo Peuv  Prostějově opět vozidlo Peu--
geot. Tentokrát jej však řídila geot. Tentokrát jej však řídila
jednadvacetiletá žena, která se jednadvacetiletá žena, která se
mimo jiné podrobila odbormimo jiné podrobila odbor--
né dechové zkoušce, při které né dechové zkoušce, při které
postupně nadýchala hodnoty postupně nadýchala hodnoty 
1,09 a 1,12 promile. Řidička se 1,09 a 1,12 promile. Řidička se
dále na výzvu odmítla podrodále na výzvu odmítla podro--
bit lékařskému vyšetření spobit lékařskému vyšetření spo--
jeným s  odběrem krve. Hlídka jeným s  odběrem krve. Hlídka
navíc její lustrací zjistila, že navíc její lustrací zjistila, že
není držitelkou řidičského není držitelkou řidičského
oprávnění. Policisté ženě na oprávnění. Policisté ženě na
místě zakázali další jízdu. místě zakázali další jízdu.

Sebral iSebral i šperky šperky 
Neznámý pachatel v  přesně Neznámý pachatel v  přesně
nezjištěnou dobu vnikl do jednezjištěnou dobu vnikl do jed----
noho z bytů v Prostějově, který noho z bytů v Prostějově, který 
je situován v  posledním patře je situován v  posledním patře
domu. Poškození po nezvanédomu. Poškození po nezvané
návštěvě zjistili, že jim chybí návštěvě zjistili, že jim chybí
tablet, peněženka, osobní dotablet, peněženka, osobní do--
klady, finanční hotovost a zlaté klady, finanční hotovost a zlaté
šperky. Způsobená škoda nebyšperky. Způsobená škoda neby--yyy
la prozatím vyčíslena, ale předla prozatím vyčíslena, ale před---
běžně bude vyšší než 70 000běžně bude vyšší než 70 000
korun. Případ policisté šetří prokorun. Případ policisté šetří pro
trestný čin krádež a porušovánítrestný čin krádež a porušování
domovní svobody. domovní svobody.
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PROSTĚJOV Pokud jste je potkali a neokradli vás, tak jste měli velké štěstí. Tato dvojice totiž byla schopná 

všeho. Beáta Stojková (27) a Rostislav Pišta (38) se dali dohromady loni na podzim, nedlouho poté, co byli 

oba krátce po sobě propuštěni z vězení. Na svobodě však představovali reálnou hrozbu zejména pro seni-

orky, na něž se při svých krádežích zaměřovali. Nyní od nich bude alespoň na nějaký čas pokoj. 



Martina FRÉLICHOVÁ
15. 12. 2024 | 50 cm | 3,49 kg

Plumlov

Laura SVOBODOVÁ
15. 12. 2024 | 48 cm | 2,52 kg

Prostějov

Kristián ŽOCH
14. 12. 2024 | 49 cm | 2,37 kg

Vřesovice

Posílejte svá miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

BRITA BONAPARTE

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

6666666666666666

PROSTĚJOV Už více než čtvrt století 
dodržuje Prostějovský Večerník roz-
tomilou tradici a zveřejňuje také mi-
minka narozená přímo na Štědrý den v 
prostějovské porodnici. Bohužel, letos 
poprvé po dlouhé době jsme lidově ře-
čeno dostali košem... 
Večerník už byl po dřívější dohodě s perso-
nálem porodnice ve čtvrtek 26. brzy ráno na 
cestě na porodnické oddělení Nemocnice 
Agel Prostějov, ovšem po krátkém telefonátu 
se staniční sestrou oddělení jsme museli tuto 
tradiční cestu zrušit. „Na Ježíška se v Pros-

tějově narodila dvě miminka. Ovšem jedno 
zcela mimo naše zařízení. To druhé přišlo 
na svět sice v naší porodnici, ale ukrajinská 
maminka si nepřála jakoukoliv medializaci. 
Je nám to líto,“ vysvětlila Večerníku sestřič-
ka z gynekologicko porodnického oddělení 
Nemocnice Agel Prostějov. 
Nedá se tedy nic dělat, po dlouhých letech na 
Ježíška bude tedy „Večerníček“ bez miminka. 
Tak snad zase za rok. Ovšem... Už za pár dní 
nás nemine očekávání prvního miminka roku 
2025 narozeného v prostějovské porodnici i 
vůbec prvního Prostějovánka. (mik) 

ČECHY POD KOSÍŘEM

Prostějovský primátor František 
Jura a náměstci Jiří Rozehnal, 
Marcela Župková a Miloš 
Sklenka v závěru prosince opět 
vyrazili do útulku pro opuště-
ná zvířata Voříšek v Čechách 
pod Kosířem. Vrcholní zástupci 
města tak dodrželi svoji každo-
roční předvánoční tradici.

Zdejším psům přivezli spoustu kvalitní-
ho krmení, pamlsků a hraček i nějaký ten 
pelíšek. Útulek už řadu let slouží jako azyl 
pro psy nalezené na území města Pro-
stějova. „Předvánoční návštěva útulku 
Voříšek v Čechách pod Kosířem se pro 

mě stala každoroční tradicí,” říká primá-
tor František Jura. Letos udělal výjimku, 
kromě tradiční prosincové návštěvy do 
útulku přijel i v červnu. V tu dobu totiž 
v Čechách pod Kosířem skončilo něko-
lik desítek týraných psů z množírny a on 

chtěl zařízení pro psy podpořit osobním 
finančním darem, který pomohl uhradit 
péči o ně. „Vánoce jsou časem zázraků, tak 
snad nejvíce čtyřnohých obyvatel útulku 
už brzy najde nový dobrý domov,” dodal 
během návštěvy primátor Jura. 

Michal KADLEC



Je před námi další Silvestr a s ním i předsevzetí 
do nového roku. Na Tři krále některé ty novo-
roční sliby už třeba pomalu začínají brát za své. 
Ten nejčastější slib daný sobě i okolí bývá „od 
Nového roku začínám nový život“, ale uběhne 
pár dnů a nový život se začíná ubírat starými 
kolejemi. Nevěšte hlavu! Nečekejte až zase na 
1. ledna 2026.  Třeba to ještě jde.
Zaměstnanci, podnikatelé, dříve narození i  ti 
ostatní, kteří už do školy chodit přestali nebo 
znovu nezačali, poprvé počítají „od prvního 
první“. Odkazují se tím na 1. leden podle Gre-
goriánského kalendáře. Ale nemusejí ztrácet 
hlavu. Když se předsevzetí nevydaří, mohou 
začínat znovu skoro celý rok. Posuďte sami. 
Pravoslavní mohou posečkat s  předsevzetím 

až do 14. ledna, lunární čínský Nový rok se 
každoročně mění a  je definován astronomic-
ky, takže podle šedesátiletého cyklu může 
připadnout na kterýkoli den mezi 21. lednem 
a 21. únorem.
Římané táhli do pole v  měsíci boha války 
Marta a  slavili Nový rok 1. března, tibetský 
Losar připadá na leden až březen, sikhský 
Hola Mohalla na 14. březen, bahájský Naw 
Ruz je 21. března, hinduisté na Bali slaví 
30. března, asyrský Nový rok je 1. dubna, pak 
slaví Pandžáb, Nepál, Thajsko a  Kambodža, 
Bengálci a Cejlonci.
Dál se slaví až zase na podzim, ten zahajuje Roš 
Hašana – hebrejský Nový rok, který je pohyb-
livý a někdy připadne už na 6. září, ale nejpoz-

ději je to 5. října. Keltové a  novopohané slaví 
Samhain 1. listopadu. Ještě jste si nevybrali? 
Zkrátka Nový rok si můžeme vybrat úplně kdy-
koli a s ním i čas na bilanci a předsevzetí.
Můžeme také posečkat až na okamžik, který 
je pro nás ten pravý. A  nemusí to být zrovna 
„prvního první“, mohou to být naše nebo něčí 
narozeniny, svátek nebo prostě náš vnitřní 
signál, jenž nás přesně včas nastartuje vlastní 
hlavou ke změnám. 
Okamžik NULA by totiž měl být opravdový 
vstup do nového života – bez návratu k  tomu 
starému. A někdy je právě tak těžký, jako byl ten 
náš první okamžik na světě. Začít znovu a lépe. 
Tak vám přeji do toho VAŠEHO nového živo-
ta zdraví, lásku a štěstí. 

G LO S A 
Kristýny 

J e to až neuvěřitelné, ale rok zase 
utekl jako voda a  máme tu po-

slední letošní bilanční analýzu, která 
samozřejmě nebude takové to suché 
vypočítávání, ale spíše to bude tako-
véto letem světem. Co nám tedy ten 
odcházející rok přinesl?

T ak například titul mistrů světa 
v hokeji. Ano, začínám možná 

divně, ale v našem státě a národě je 
zvykem, že když se daří, nebo i ne-
daří a nálada je pod psa, přijde hokej 
a  najednou se všichni semkneme 
a  fandíme o  sto šest. A  když to na-
víc našim hokejistům jde, neznám 
semknutější národ. Zlatá euforie 
a  PRAGANO 2024 jsme si tedy 
užili do sytosti. I v některých dalších 
sportech přišly úspěchy, a  dokonce 
olympijské medaile. I když upřímně 
já měl po celou dobu takový divný 
pocit, který zřejmě způsobil ten 
podivný a  místy ujetý zahajovací 
ceremoniál. Radost můžeme mít 
z toho, že k medailistům patří i re-
prezentanti našeho města, a to pře-
devším v tenise.

V kultuře se objevilo pár filmů 
a upřímně nad některými člo-

věk kroutí hlavou, proč se za takové 
paskvily utrácí peníze. Smutné je 
také, že odchází tam nahoru spousta 

hereckých ikon z dob, kdy herci byli 
ještě herci, ne šumlující seriálové 
kolovrátky, které se rády nazývají ce-
lebritami, ale mimochodem nemají 
ani na okresní šmíru. Obecně jde 
kultura k  šípku a  prostor dostávají 
neumětelové, úchylné postavičky 
a rádoby umělci, které by spíše pat-
řilo zavřít na psychiatrii. Když už se 
občas něco povede, je to pastva pro 
oči. Nebo člověk prostě zabrousí 
do kategorie filmy pro pamětníky 
a tam se kochá.

N o  a  politika? Tak to je jeden 
velký bizár. Když mi před 

nedávnem pan Černošek v  rozho-
voru řekl, že mu fungování ministra 
zahraničí připomíná estrády Vlasty 
Buriana, tak jsem mu dal za pravdu. 
Bohužel takových estrádníků máme 
ve vládě, parlamentu a senátu tolik, 
že je to až do nebe volající. Bohužel 
tihle estrádníci dávají naší republice 
co proto, ale tak těšme se na volby 
2025, snad bude líp.

A teď pojďme do našich luhů 
a hájů. Skoro nevěřícně jsem 

sledoval poslední zastupitelstvo, 
kdy jsem očekával jednání na dva 
dny, protože hlavním tématem byl 
rozpočet města. V šoku jsem se dí-
val na konstruktivní jednání a  dia-

log a pak hlasování, které proběhlo 
bez excesů, nakonec si všichni do-
konce popřáli hezké svátky. Buď na 
všechny dolehl vánoční čas, nebo 
se něco chystá. V  každém případě 
rozpočet je tady a je dobře, že je in-
vestiční, protože město chceme bu-
dovat a ne konzervovat. Každý měl 
možnost se vyjádřit. Uvidíme, jak 
se s výzvami vypořádáme, ale jak se 
shodli představitelé koalice (jme-
novitě pan primátor) a  opozice 
(jmenovitě pan zastupitel Drozd), 
je třeba věřit v to, že se dílo podaří 
a stavby budou postaveny, projekty 
dořešeny a město bude vzkvétat. Je 
důležité, že tady teď je propojena 
linka senát – kraj – primátor, jelikož 
všechny tyto posty jsou teď v dob-
rých rukou. Jednání tak mohou být 
konstruktivní, věcná a ve prospěch 
našeho města.

R ok je tedy za námi a my může-
me jen spekulovat, jaký bude 

ten další, i když jak se říká: „Jaký si to 
uděláš, takový to máš“, ale tak jedno-
duché to přece jen není. V každém 
případě bych rád všem dobrým li-
dem popřál vše dobré v novém roce, 
hlavně zdraví, štěstí a pohodu. Všem 
špatným lidem pak to, aby narazili 
a  krutě narazili na osud, který umí 

chystat jiným, a  se zlou se potázali. 
Možná jsem kapku zlý, ale už jsem 
dávno přestal věřit na to, že pravda 
a láska zvítězí nad lží a nenávistí, ale 
stále věřím Werichovi a  Voskovco-
vi, že se jednou potkáme v  lepších 
časech. Ty přece jednou přijít musí. 
Ale pojďme jim kapku naproti, ony 
jen tak nepřijdou.

TA LETOŠNÍ POSLEDNÍ...

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

HLAS LIDU

V letošním roce se opět vrací na scénu ohňostroj, který měl v Prostějově 
tradici, ale na závěr loňského roku si dal pauzu. Nahradil jej videomap-
ping, což dokáže být neuvěřitelně krásná věc, ale musí se vše podařit. 
Na to je třeba říct, že v Prostějově se to nepovedlo vůbec, také to roz-
hodně nebyla věc, na niž by všichni netrpělivě čekali. Bohužel nevyšlo 
ani umístění, ale ani projekce jako taková, často nebylo téměř nic vidět. 
Je to přitom velká škoda, protože sám jako milovník zvířat nemám 
v  oblibě pouštění různých rachejtlí, petard a  hlučných ohňostrojů. 
Jenže po loňském neúspěchu se nemůže nikdo divit, že se vrací tradi-
ce. Rozhodně bych však video do dalších let nezatracoval. Jen to musí 
dopadnout podle představ a ne tak, jak tomu bylo při premiéře. Bude 
ale někdo do budoucna mít odvahu to zkusit znovu? 

František Krátký, Prostějov 

Silvestr opìt s ohòostrojem 

Letošní vánoční stromek na náměstí v  Prostějově je opravdu nádherný 
a skvěle umocňuje kouzelnou atmosféru Vánoc. Je vidět, že si na jeho výzdo-
bě a umístění dali opravdu záležet, díky tomu se stal krásnou dominantou 
města, která přitahuje pozornost obyvatel i návštěvníků. Co se ale týká názo-

ru, že by nám měl do budoucna chybět ‚křivák', musím říct, že s tím nesouhla-
sím. Byla to sice už trochu tradice, která nejednou přitáhla pozornost různých 
médií, ale dost často se z toho dělala až příliš velká věda. Nyní se dá jen těžko 
hledat nějaké negativum, skutečně se to povedlo. Martin Straka, Prostějov

Strom se povedl

Když jsem krátce před Vánoci vyrazil na nákupy do Zlaté brány, tak jsem byl 
hodně rozčílen, protože jsem na vlastní oči viděl, co se dělo před toaletami ve 
druhém patře. S poplatkem za možnost využití toalet bych i souhlasil, protože 
se člověk aspoň vyhne často nepříjemné situaci, kdy se v těchto prostorách po-
hybovaly dost zvláštní existence. Jenže on je poplatek očividně jen pro některé. 
Zatímco nakupující musí platit, i když zde utratí nemalé peníze, tak někteří ze 
zdejších bezdomovců se tam dostávají zdarma. Dopomohl jim k tomu jeden 
ze členů security, který je tam přímo přede mnou pouštěl na svůj firemní čip. 
Dost mě to rozčílilo a myslím si, že nebudu sám. V tom případě totiž absolutně 
nerozumím tomu, za co se má hradit poplatek, když to bylo především kvůli 
těmto osobám, které tam nedodržují pořádek. Já mám platit, abych tam stejně 
viděl to, co už mi nebylo příjemné dříve. Jestli to tak bude dál, tak budu raději 
chodit někam za křoví…  Luboš Rys, Prostějov 

Poplatek jen pro nìkoho 
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VŘESOVICE Léčivé minerální 
prameny ve Skalce zná pravděpo-
dobně každý z  obyvatel našeho 
regionu. Málokdo ale ví, že alka-
licko-sirnatý minerální pramen se 
nachází i ve Vřesovicích, tedy o pár 
kilometrů dál. Objeven byl v  roce 
1925, ale dnešní pramen pochází 
z  roku 2004, kdy majitel jednoho 
z pozemků u Vřesůvky hloubil stud-
nu. Odběrné místo, které zřídil pro 
veřejnost, najdete asi 50 metrů od 
silnice do Výšovic. 

Kristýna BOHATOVÁ
Pramen, lidově zvaný „Smradlavka“, 
vznikl hloubkovým vrtem v  roce 
1925. Jeden z obyvatel obce si myslel, 
že se v lokalitě nachází ropa. Vedl ho 
k tomu výskyt mastné skvrny v men-
ší bažině u  potoka za vesnicí. Tento 
zdroj se nachází asi 100 metrů po 
proudu potoka Vřesůvky a  je do něj 
vyveden drenáží. 
Dnešní nový zdroj „Smradlavky“ vzni-
kl v roce 2004 při vrtání 20 metrů hlu-
boké studny na soukromé zahradě. Při 

navrtání vyvěral pramen až do výšky 
6 metrů. Majitel pozemku vybudoval 
jímku s přístupem pro veřejnost. I pře-
bytky z ní vytékají do Vřesůvky. Voda 
má podobné složení minerálů jako 
nedaleké prameny ve Skalce. Pramen 

není nijak označen a  vědí o  něm jen 
místní, kteří si chodí pravidelně čepo-
vat vodu. „Je z ní vynikající káva, a na-
víc nepáchne tak strašně po zkažených 
vajíčkách jako ta skalecká,“ vysvětlila 
Večerníku jedna ze stálých odběratelek. 

Sníh, mráz, led a zářící slunce, jehož 
paprsky se odrážely od vší té nádhe-
ry kolem. Právě takovou zimu, jak 
má být, nabídl na 2. svátek vánoční 
Štěpánský ponor, jenž se letos už 
počtvrté konal u Nebeského rybní-
ka nacházejícího se mezi Drahany 
a  Nivou. Do jeho vod se tentokrát 
ponořilo 12 otužilců, kteří na vlast-
ní kůži pocítili štiplavý chlad vody 

o teplotě 1,2 °C. Aby se do ní vůbec 
dostali, museli předtím rozbít ledo-
vou krustu a vytvořit si tak koupací 
„jezírko“. Ze břehu je v tu chvíli po-
vzbuzovaly desítky lidí, kteří v zim-
ních bundách čelili teplotě vzduchu 
pohybující se ve stínu kolem 2 °C. 
„Sešli jsme se my skalní otužilci 
z Drahan a okolí a přidali se k nám 
čtyři nováčci. Přesto je nás méně 
než loni. Je to kvůli tomu, že nedo-
razili kamarádi z  DZP Haná, kteří 
měli závody na Vltavě v Praze,“ po-
psal Milan Škandera z pořádajícího 
Spolku přátel chladu. 
V  rybníce se sešla zajímavá společ-
nost. „Nejstarší účastnicí byla devě-
tašedesátiletá Marie Mikulášková, 
která žije sice v  Prostějově, ale do 
Drahan pravidelně jezdí na chatu. 
Naopak nejmladší byl pětadvaceti-
letý Milan Sedlák z Drahan,“ nahlédl 
do prezenční listiny Milan Škandera. 
Všichni přítomní si po vystoupení 

z  ledové vody užívali nejen příval 
hormonů dobré nálady, ale i  per-
fektní atmosféru, sluneční paprsky 
a připravený teplý čaj i slivovici. Přes-
tože otužování prokazatelně přispívá 
k  lepší odolnosti a  výrazně zlepšuje 
imunitu, neznamená to, že se otužil-
cům veškerá onemocnění vyhýbají. 
„Kvůli nemoci tentokrát nedorazil 
například doktor Švec ordinující 
v Brodku u Konice či třeba můj syn,“ 
potvrdil Milan Škandera. 
Otužilecká sezóna s Vánocemi roz-
hodně nekončí. Ideálním termínem 
pro podobné taškařice bývá i  po-
slední den v roce. Letos na Silvestra 
se však bohužel opět neuskuteční 
oblíbená koupel Nezamyslických 
mažoretů, kteří se poslední den 
v  roce pravidelně scházeli na míst-
ní plovárně, na druhou stranu se 
otužilci v  úterý 31. prosince od 
13:30 sejdou na pláži u Cyklošky na 
plumlovské přehradě.  

DRAHANY „Konečně je zima, jak má být, tvůj dech voní 
Antarktidou, konečně je zima jak má být, já vím, další zimy 
přijdou. Přežijem každé klima, když zachováme klid, až na 
nás přijde zima, ta zima, jak má být!“ Právě tuto písničku 
Karla Zicha si mohli zazpívat všichni účastníci Štěpánského 
ponoru, který se v nádherném zimní počasí konal ve čtvr-
tek 26. prosince u Nebeského rybníka u Drahan.

ZPRÁVY
Oprava silnice má zelenou 

Protivanov (mls) – Rekonstrukce 
frekventované silnice vedoucí z Víco-
va přes Stínavu, Malé Hradisko a Pro-
tivanov až k hranicím Olomouckého 
kraje. Součástí projektu je také úp-
rava autobusových zastávek a sjezdů, 
dojde i  na kácení zeleně vycházející 
z  podrobného dendrologického 
průzkumu. Potřebný projekt již získal 
stavební povolení. Nezbývá než dou-
fat, že se proti němu nikdo neodvolá 
jako se tomu stalo v případě chystané 
opravy stejné silnice v  úseku mezi 
Prostějovem, Ohrozimí a Vícovem.

Chystají stanici pro elektromobily 

Mořice (mls) – O  krok dále se 
snaží být v  Mořicích. Aktuálně zde 
připravují výstavbu nového areálu 
dobíjejících stanic pro elektromo-
bily. Vznikne na pozemku v jižní části 
obce v  sousedství stávající čerpací 
stanice pohonných hmot. V  areálu 
budou vystavěny zpevněné obslužné 
plochy pro elektromobily, automo-
bilové přístřešky, venkovní osvětlení 
i vjezdové brány. Areál bude doplněn 
městským mobiliářem pro cestující. 
Volné plochy budou zatravněny a  os-
ázeny. Součástí stavby je hospodaření 
se srážkovými vodami. Připravený pro-
jekt žádá o stavební povolení.

Dostanou barevné popelnice 

Konice (mls) – Kdo projevil zájem, 
ten v Konici i  jejích místních částech 
brzy dostane nové barevné popel-
nice. Město jich má pro své občany 
připraveno celkem 1 225. Výsled-
kem by mělo být výrazné navýšení 
množství vytříděného odpadu. Za-
vedení tzv. door-to-door systému je 
spolufinancováno Evropskou unií.  

Dětkovice (mls) – Projet tudy auto-
busem bývalo často nemožné. Proto 
odbor dopravy prostějovského mag-
istrátu rozhodl o  tom, že ve zhruba 
37  metrů dlouhém úseku silnice 
v okolí autobusové točny v Dětkovicích 
budou umístěny značky „Zákaz 
zastavení“. Důvodem je zamezení 
parkování před výjezdem z  točny.  

RYCHLÉ INFO
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O částku necelých 321 000 ko-
run se nechal v  minulém 
týdnu připravit starší muž 
z  Prostějova. Při telefon-
ickém hovoru s  neznámou 
osobou se nechal nalákat na 
lukrativní nabídku investo-
vání a  převodu finančních 
prostředků do lucemburské 
banky. Ze svého účtu převedl 
v  několika platbách částku 
46 350 korun a sjednal si navíc 
i půjčku v hodnotě 275 000 ko-
run. Z  této částky odeslal ve 
dvou transakcích necelých 
274 000 korun na cizí účet. Při 
požadavku na vrácení peněz 
bylo poškozenému seniorovi 
sděleno, že peníze nemůže 
dostat zpět, protože došlo k je-
jich blokaci. Případem se za-
bývají kriminalisté a  prověřují 
ho pro trestný čin podvodu.

Ve čtvrtek před třetí hodi-
nou ranní zastavila policejní 
hlídka v  obci Horní Štěpánov 
šestadvacetiletého řidiče ve 
vozidle Ford a provedla kontro-
lu vozidla a  také řidiče. Došlo 
i na dechovou zkoušku, zda není 
ovlivněn alkoholem, a  záhy se 
ukázalo, že řidič porušil zákon, 
protože sedl za volant ve sta-
vu, který to vylučoval. První 
naměřená hodnota se zastavi-
la na 1,94  promile, druhá na 
2,18  a  třetí na 2,04 promile. 
K  požití alkoholu se podezřelý 
přiznal a  uvedl, že od večera 
vypil několik piv a  pak sedl do 
auta a  jel. V nemocnici se pod-
robil odběru bio materiálu. 
Další jízda mu byla zakázána. 
Mladý muž je podezřelý z trest-
ného činu ohrožení pod vlivem 
návykové látky, za který mu 
hrozí zákaz činnosti, peněžitý 
trest, případně trest odnětí svo-
body až na jeden rok.

Kopaninka i Lada pohasly. pp p yp y

Kvùli dacanùm! Kvùli dacanùm! 
pøispìli i v mateøské škole

„SMRADLAVKU“
REPECHY Pokud jste se chtěli pokochat krás-
ně vánočně osvětlenou rozhlednou Kopanin-
ka, která se tyčí nad chatou Lada v Repechách, 
máte smůlu. Kvůli neukázněným návštěvní-
kům majitelé světla vypli. 

„Vzhledem k nevhodnému chování lidí jsme se roz-
hodli, že rozhledna i chata budou svítit jen na Štědrý 
den a na Silvestra. Opravdu nemůžeme akceptovat 
odpadky a driftování aut kolem rozhledny,“ uvedli 
na Facobooku majitelé rozhledny. (kib) Foto: Facebook Chata Lada

ČELECHOVICE NA HANÉ Národní přírodní památka Kosířské lomy 
skrývá nejeden unikát. Třeba vzácnou a jedinečnou růži, která má černé 
šípky. Na Kosíři se jí daří díky obsekávání a také občasné pastvě oveček. 
Růže bedrníkolistá (Rosa pimpinellifolia) je v Evropě původním, u nás velmi 
vzácným druhem vysokým kolem 120 cm. Růže na první pohled hustě jehli-
covitě trnitá, s velkými krémově bílými květy kvete od května do června. Šípky 
jsou kulaté a téměř černé. Patří k vzácným druhům slunných stanovišť. (kib)

NĚMČICE NAD HANOU Ve čtvrtek 19. prosince po poledni jela 
padesátiletá řidička po silniční komunikaci ve směru od Němčic nad 
Hanou na Mořice ve vozidle Volkswagen Touran.  Do cíle ovšem ne-
dojela, skončila s autem ve stromě! 
„Po projetí levotočivé zatáčky, zřejmě vlivem rychlosti, vyjela vpravo na 
travnatou plochu mimo komunikaci, kde srazila směrový sloupek, a vozidlo 
se zastavilo o strom. Při nehodě došlo ke zranění řidičky, kterou zdravotníci 
po ošetření na místě převezli na další vyšetření do prostějovské nemocnice,“ 
uvedla policejní mluvčí Miluše Zajícová. Dechová zkouška byla negativní. 
Hmotná škoda byla předběžně vyčíslena na 62 000 korun. (kib)

NĚMČICE NAD HANOU Od 
roku 2020 se v městysi koná sbír-
ka pro ježky z  místní záchranné 
stanice pro volně žijící živočichy.  
Sbírku, kterou pořádá Zuzana 
Baričíková, převzala v  minulých 
dnech vedoucí stanice Lidmila 
Kňourková.

„Tento rok jsem poprosila i pracov-
níky školského zařízení ORION 
– Středisko volného času Němči-
ce nad Hanou, zda by se zapojili 
do akce. Připojila se i  němčická 
mateřská škola. Chtěla bych ještě 
jednou všem poděkovat za dárky 
a  pomoc,“ vzkázala pořadatel-

ka. Poděkovala také sponzorům, 
a sice Zatloukalovým z němčické-
ho papírnictví u Holuba a Ladisla-
vu Procházkovi z  chovatelských 
potřeb Mapra Prostějov.
„Děkujeme moc. Ježečci, ale nejen 
oni, se budou mít moc dobře,“ dopl-
nila Kňourková.  (kib)
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ČELECHOČ VICE NAA ÉHANÉHANÉ NárodnNárodnd íí příí přírodní památka Kosířskéířskéé lllomlomyÉÉ
Na Kosíři roste vzácná růže

Martin ZAORAL
Přejezd u bývalého kina v Kostelci na Hané měl být 
v roce 2021 zrušen. Důvodem bylo, že v posledních 
pěti letech došlo v místě k pěti vážným střetům au-
tomobilů s vlaky. Proti tomu však protestovali ně-
kteří z místních, pro něž by to znamenalo značné 
komplikace. V celé záležitosti tehdy probíhala čet-
ná jednání, nakonec se podařilo přejezd zachovat, 
došlo však k úpravě dopravního značení. Chvíli byl 
klid až do letošního čtvrtka 28. listopadu, kdy se zde 
s vlakem „potkal“ další osobák. „U nádraží byly sta-
ženy závory, a tak si řidič očividně usmyslel, že vlak 
předjede a přes koleje přejede za bývalým kinem. 
Jenže nepředjel, projel jednosměrkou, odbočil na 
přejezd, ale i když strojvedoucí brzdil, tak nárazu už 
zabránit nemohl. Řidič měl velké štěstí, že vlak jeho 
auto pouze odmrštil právě na dopravní značku. Co 
jsem slyšela, šlo o chlapa a ženskou ze sousedních 
Lešan,“ popsala jedna z obyvatelek Třebízského uli-
ce, která byla u nehody mezi prvními.

Absurdní labyrint značek

Jak už Večerník informoval, při střetu chrysleru 
a  vlaku utrpěl řidič vozidla a  jeho spolujezdkyně 
lehký otřes mozku, se kterým byli převezeni do 
prostějovské nemocnice. 
Navíc došlo ke škodě odhadnuté na 260 tisíc ko-
run. V té byla zahrnuta i oprava poškozené značky, 
kterou o pár dnů později namontovali zaměstnanci 
odborné firmy. Jenže cedule na ni dali přesně na-
opak. Nejenže se tím značka ocitla vlevo po směru 
jízdy, navíc vytvořila zcela absurdní situaci. 
O co šlo? Špatně byl dán zákaz průjezdu motoro-
vým vozidlům a zároveň informativní značka upo-
zorňující cyklisty na vjezd do jednosměrky. Vše bylo 
o to kurioznější, že pouhých asi šest metrů před tím 
jiná značka upozorňovala na vjezd do jednosměrné 

ulice. Kombinace jednosměrky a bezprostředně na 
to navazujícího zákazu průjezdu působila nepocho-
pitelně. „Je to na palici. Ten, kdo značku montoval, 
přece musel přijet autem, nechápu, jak ji mohl dát 
obráceně. Je tu ale hotový labyrint značek, přitom 
by sem stačilo dát prostě zákaz odbočení vlevo 
a bylo by to. A víte, co je nejhorší? I když tu máme 
značek, jak naseto, stejně na ně spousta lidí absolut-
ně kašle. O tom svědčí i ta poslední nehoda,“ kon-
statovala na závěr jedna z místních. 

KOSTELEC NA HANÉ V tomhle se nevy-
zná už vůbec nikdo. Koncem listopadu do-
šlo na přejezdu u bývalého kina v Kostelci 
na Hané k další z řady vážných dopravních 
nehod. Střetl se zde vlak s  osobním vo-
zem. Kromě dvou zraněných a  škody za 
čtvrt milionu byla poškozena dopravní 
značka. Ve čtvrtek 12. prosince ji dorazili 
namontovat profesionálové z odborné fir-
my. Jenže cedule na ní dali přesně naopak! 
Kvůli tomu se značka ocitla vlevo po smě-
ru jízdy. Situace u přejezdu v Kostelci, kde 
se nachází hned dvě asi šest metrů dlouhé 
jednosměrky, je natolik složitá, že se zde 
nedá divit vůbec ničemu.

 Foto: Martin Zaoral Foto: Martin Zaoral

V V labyrintu se ztratiliu se ztratili
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 Před sedmi lety jste získala 
Cenu divadelní kritiky jako talent 
roku. Cítíte se stále jako mladá a ta-
lentovaná, nebo na sobě sledujete 
nějaký posun?
„Rozhodně už se nepovažuju úplně za 
mladou, ale to je dáno i  mým herec-
kým typem, tím, jak vypadám a  jaké 
role dostávám. Navíc už se za ty roky 
zrodila úplně nová ‚mladá‘ generace, 
věkově klidně patnáct let pode mnou.“ 

 Podobné ceny mohou být 
i  zavazující. Máte pocit, že se vám 
talent podařilo dostatečně využít 
v  konkrétních rolích, nebo jste si 
naopak představovala, že jej zužit-
kujete jinak a lépe?
„Rozhodně jsem pak cítila, že bych 
měla tento post obhájit, sama na sebe 
jsem vždy kladla poněkud přehna-
né nároky. Dostala jsem od té doby 
spoustu hezkých rolí, každý herec má 
ale pocit, že by chtěl něco jiného, zá-
sadnějšího, většího... Myslím, že tahle 
ocenění jsou trochu cestou do pekel, 
pokud je vezmete jako velký závazek. 
A já se spíš učím přijímat život takový, 
jaký aktuálně je, než se hnát za nedo-
sažitelným a  hanět se za to, že jsem 
něco nedokázala.“

 S  vystupováním jste začínala 
v  prostějovské ZUŠce s  akorde-
onem, pak jste hrála na klávesy, 
chodila na zpěv i na tanec a samo-
zřejmě do dramaťáku. Neměla jste 
už tehdy někdy pocit, že je toho na 
vás až moc?
„Možná zase ty moje vysoké nároky. 
V té době jsem to tak určitě nevnímala, 
pro uměleckou dráhu jsem se rozhod-
la dost pozdě, takže jsem opravdu dě-
lala jen to, co mě naplňovalo a k čemu 
jsem měla sklony.“

 Co z  toho jste ve své budoucí 
herecké dráze využila a  bez čeho 
byste se naopak klidně obešla?
„Využila jsem opravdu všechno! U nás 
v Divadle v Dlouhé často a rádi dělá-
me hudební tituly, každý z nás alespoň 
základně na něco hraje. V představení 
Tajný deník Adriana Molea hraju na 
akordeon, klávesy, zpívám i  tančím, 
takže zhodnocení na sto procent. 
Mimo to jsem se za těch devět let v di-
vadle dostala i k saxofonu nebo basky-

taře, takže ty základy, které mám ze 
ZUŠ, jsou k nezaplacení. A měla jsem 
obrovské štěstí na učitele. Tímto bych 
moc ráda poděkovala Gabriele Am-
bróšové, Josefu Smutnému, Pavlíně 
Jahodové i Haně Šprynarové za to, jak 
mě na mou ‚cestu‘ vybavili!“

 Co bylo pro vás hereckým, pě-
veckým či hudebním vrcholem to-
hoto prostějovského období?
„Pro mě asi moderování výchovných 
nebo i  jiných koncertů a  popravdě 
spíš ta lidská setkání, z  té doby mám 
dodnes mnoho přátel. V  dramaťáku 
nás v  jednom roce bylo deset holek 
a žádný kluk, s láskou vzpomínám na 
představení Deset malých miss. Byla 
to bezstarostná léta, ale to vidím až 
dnes s odstupem času.“

 Kdy ve vás vlastně definitivně 
uzrálo rozhodnutí stát se herečkou?
„Po představení Divadla Point v pros-
tějovském divadle Čajzni škváru, Oli-
vere. Tehdy mě nadchlo, že tolik lidí na 
jednom místě předává nějakou myš-
lenku, příběh, ta kolektivnost a  duch 
mě očarovaly.“

 Přede dvěma lety jste měla ide-
álně rozjetou kariéru. Kromě celé 
řady úspěchů na divadle jste byla za 
roli ve filmu Chyby nominována na 
Českého lva. Jak se váš život po na-
rození dcery Lady proměnil?
„Dva měsíce před porodem jsem do-
stala v  jednom týdnu šest neskuteč-
ných nabídek, filmových i seriálových. 
Pochopitelně se nic nerealizovalo, 
strašně mě to štvalo, ale moje místo 
bylo jinde. Pochopitelně si říkám, co 
by kdyby, ale to nemá cenu. Věřím, že 
pokud se má stát, že budu točit super 
projekty se skvělými lidmi, stane se to.“ 

 Nestýskalo se vám při přeba-
lování a krmení někdy po záři re-
flektorů?
„Na to úplně nebyl čas. Už v dceřiných 
pěti měsících jsem se začala vracet 
do divadla a také jsem zastoupila zra-
něnou Jitku Čvančarovou v  seriálu 
Kukačky. Myslím, že se mi povedlo 
kloubit práci s  mateřstvím vlastně 
dobře. Hlad po práci jsem zahnala za 
těch pár večerů v divadle, a to mě na-
koplo k  fungování doma. Neříkám, 
že to vždycky bylo ideální, měla jsem 
momenty, kdy jsem chtěla být doma 
a  připadala si jak krkavčí matka, ale 
v naší profesi se nedá zůstat doma tři 
roky. Divadlo na mě vyloženě čekalo 
s  některými tituly a  zase tak známá, 
abych si mohla dovolit odmítat nabíd-
ky na natáčení, nejsem.“

 Jste i  velmi dobrá zpěvačka. 
Zpívala jste dceři ukolébavky?
„Jasně! Zpívám pořád. Vlastně jsem si 
uvědomila, že od porodu nebyl den, 
kdy bych něco alespoň nebroukala. 
A teď už začínáme pozpěvovat spolu.“

 Mám dojem, že s  návratem na 
prkna a před kamery zas až tolik ne-
pospícháte. Mýlím se? Jak je to s va-
ším působením v Divadle v Dlouhé, 
v  televizním seriálu Ulice či v  dal-
ších projektech?
„Mýlíte.  V  divadle jsem hrála od 
Ladiných pěti měsíců, ale dlouho 
jsem nezkoušela novou inscenaci. 
Teď mě čeká rodinné představení Go-
lem z  pera Jakuba Vašíčka a  Tomáše 
Jarkovského z  hradeckého Divadla 
Drak plné hudby, na což se moc těším. 
A 17. ledna má v České televizi premi-
éru desetidílný seriál Děcko, který jsme 
točili pět měsíců, na ten se těším moc!“

 V současnosti se hodně hovoří 
o tom, že stále více mladých nechce 
do dnešní doby přivádět děti. Vy 
sama jste maminkou dvouleté hol-
čičky. Bylo to podle vás dobré roz-
hodnutí?
„Pokud k  tomu člověk přistupuje 
takhle pragmaticky a racionálně, mož-
ná to logicky tak dobré rozhodnutí 
není. Ale zřejmě bychom vymřeli, 
kdyby tomu tak bylo. Pro mě jako 
herečku nebude ‚vhodná‘ doba nikdy. 
Kolegyně kolem mě mají děti opravdu 
až ve vyšším věku, pořád totiž přichá-
zí nějaká práce a nabídky, které přece 
nemůžete odmítnout! Podívejte, jak 
jsem s  nabídkami dopadla já nebohá 
těhotná! Ale takhle se přemýšlet 
nedá. Pro mě bylo rozhodující, že jsem 
potkala člověka, se kterým jsem se 
chtěla tímhle způsobem spojit a cítila 
jsem v ten moment, že spolu to zvlád-
neme. Chápu ale, že bytová i finanční 
situace, ale i  politická nebo válečná 
může lidi děsit. Nemyslím si, že mít 
děti je povinnost, je to svobodné roz-
hodnutí každého z nás.“

 Jedním z  argumentů, proč 
nemít děti, má být špatná do-
stupnost a ceny bydlení. Jak se vy 
a vaše rodina vypořádáváte s tím-
to problémem?
„To je velké téma. V Praze bydlíme v ná-
jemním bytě, máme čtyři zvířata a malé 
dítě, už to z nás dělá velice nepopulární 
potenciální nájemníky. Když už byt se-
ženete, je náročné ho uplatit. Nemám 
problém slevit ze svých nároků, ale 
když panelákový byt na okraji Prahy 
stojí stejně jako byt ve staré zástavbě 

v širším centru, něco je špatně. My oba 
máme více než jednu práci, abychom 
život zaplatili. Ale domnívám se, že 
takhle to dnes má každý. Můj přítel se 
často rozčiluje nad majiteli nemovitostí 
a  finančním trhem a realitními maklé-
ři... Ve výsledku stejně všichni potřebu-
jeme někde bydlet a něco jíst, takže to 
prostě zaplatíme. Bydlet v  Praze není 
můj sen, jsem tady kvůli práci, tak to 
holt má nějakou daň.“

 Faktem je, že nároky na bydlení 
se zvyšují. Dříve v  jedné místnosti 
v  chalupě spali dospělí a  kupa dětí 
pohromadě. A  není tomu tak dáv-
no, co bylo zcela běžné, že i  v  jed-
nom bytě žilo třeba i několik rodin 
pohromadě. Proč si podle vás dnes 
už něco podobného nedokážeme 
představit?  
„Zřejmě jsme dost hákliví na to, když 
nám starší a  zkušenější do něčeho 
mluví. Taky chceme mít svůj životní 
prostor a  dobré mezilidské vztahy. 
Spousta lidí pocítí radikální zlepše-
ní vztahů s rodiči poté, co se od nich 
odstěhují. Myslím si ale, že tohle mezi-
generační bydlení mělo něco do sebe. 
Ženy na mateřské se strašně často 

potýkají s pocity osamocení a izolace, 
jsou často samy na celý chod domác-
nosti i péči o dítě. Myslím, že není při-
rozené být na dítě takhle sám a že mít 
kolem sebe babičku, tety, sestřenice, 
bratrance z druhého kolene musí být 
příjemné zpestření a pomoc.“

 Krátce po porodu jste napsala, 
že „domov je to hlavní, co stojí za 
to tvořit“. Daří se vám tvořit domov 
dle vašich představ?  
„Pořád tvořím, přesouvám, zvelebuju, 
dekoruju, ale mě to baví a taky nesná-
ším stereotyp. Teď momentálně oku-
pují náš domov spíše hračky všech tva-
rů a barev, ale to je jen období. A i to ve 
výsledku tvoří náš domov.“

 Dalo by se říci, že Vánoce jsou 
svátky rodiny a  domova. Jak je vy 
sama prožíváte?
„Paradoxem je, že jsem vždycky milo-
vala období Vánoc, ale poslední roky 
jsou nějaké uhoněné a  začalo mě 
štvát, v  co se Vánoce proměnily. Už 
roky se snažím zredukovat množství 
dárků a všeho okolo a více se soustře-
dit na ten klid, který to může přinést. 
Každý Štědrý den jsem kmitala kolem 
sporáku, pak se to všechno snědlo 

a člověk přežraný padl na gauč a bylo 
po všem. Letos jsem se na to snažila jít 
víc duchovně.“ 

 Co je podle vás pro pravou vánoč-
ní domácí pohodu to nejdůležitější?  
„Ta pohoda. Aby každý mohl dělat to, 
co chce a  potřebuje. Cukroví se nejí 
před Štědrým dnem, pak se jako na 
povel máte začít cpát, na Štěpána do-
stanete za uši, že to zase zbyde! To je 
přece strašný!“

 A  co ji naopak může ze všeho 
nejvíce narušit?
„Tlak na dokonalost a  přehnané oče-
kávání. Ne vždycky bude všechno tak, 
jak jsme to viděli v americkém filmu.“

 Podívala jste se na Vánoce také 
do rodného Prostějova?
„Letos poprvé ne. Bylo mi z toho dost 
smutno, ale mezi svátky jsme hráli Ma-
lou vánoční povídku, v Dlouhé je uvá-
děna 24 let a diváci ji zbožňují. Jejich 
radost a smích nám budiž odpustkem 
za pracovní Vánoce.“ 

 Na co jste se nejvíce těšila?
„Na vánoční filmy a  pohádky. Jsem 
velký milovník Sám doma, Pelíšků, 
Popelky, Lásky nebeské a  S  tebou 
mě baví svět!“

-
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„Pro herečku není „Pro herečku není 
na těhotenství na těhotenství 
nikdy vhodná nikdy vhodná 
doba!“doba!“

PROSTĚJOV Je to zřejmě dar za blahobyt. A také důsledek krize rodiny a traumat z narušených vzta-
hů. Průzkumy ukazují, že prudce přibývá lidí, kteří nikdy nechtějí mít děti. Jenže co by byly Vánoce 
bez dětí? Herečka s prostějovským kořeny Eva Hacurová měla před dvěma lety slibně rozjetou karié-
ru. Kromě celé řady úspěchů s inscenacemi Divadla v Dlouhé byla za roli ve filmu Chyby nominována 
na Českého lva. Mnozí diváci ji také znali ze seriálu Ulice. Navzdory dalším přicházejícím atraktivním 
nabídkám se rozhodla založit rodinu. Následně porodila dceru Ladu a byla přesvědčena, že „domov 
je to hlavní, co stojí za to tvořit“. Jak se na toto rozhodnutí dívá s odstupem času? Co všechno jí dala 
prostějovská ZUŠka? Kdy se rozhodla stát se herečkou? A jak ona sama prožívala letošní Vánoce? 
O tom všem i mnohém dalším jsme si povídali v našem rozsáhlém rozhovoru. 
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PROSTĚJOV K 30. listopadu 2024 
evidovala Krajská pobočka Úřa-
du práce ČR v  Olomouci celkem 
17 386 uchazečů o  zaměstnání. 
Jejich počet po říjnovém pokle-
su opět mírně vzrostl, konkrétně 
o 210 osob. Podíl nezaměstnaných 
osob ale meziměsíčně stagno-
val na hodnotě 4,1 procenta a  byl 
o  0,2 procentního bodu vyšší než 
v  celé ČR. V  meziročním srovnání 
se podíl nezaměstnaných v  kra-
ji zvýšil o  0,7 procentního bodu 
a  jeho listopadová hodnota byla 
nejvyšší od roku 2016. 
V listopadu se v Olomouckém kraji 
projevilo ukončení některých sezón-
ních pracovních příležitostí a celko-
vý počet uchazečů o  zaměstnání se 
zvýšil o 210 osob. V průběhu měsíce 
bylo nově zaevidováno 2 373 osob. 
Ve srovnání s  minulým měsícem to 
bylo o 28 osob méně a v porovnání 
se stejným obdobím předchozí-
ho roku méně o  112 osob. Naopak 
z  evidence během listopadu odešlo 
celkem 2 163 uchazečů (ukončená 
evidence, vyřazení uchazeči). Bylo 
to o  271 osob méně než v  před-

chozím měsíci a o 32 osob více než 
ve stejném měsíci minulého roku. 
Do zaměstnání z  nich ve sledova-
ném měsíci nastoupilo 1 525, to je 
o 289 méně než v předchozím měsí-
ci a o 84 více než ve stejném měsíci 
minulého roku. Dále 1 393 ucha-
zečů o  zaměstnání bylo umístěno 
prostřednictvím Úřadu práce. „Vý-
voj nezaměstnanosti v  jednotlivých 
okresech Olomouckého kraje byl 
podobný – ve většině z  nich počet 
nezaměstnaných vzrostl. K  největ-
šímu nárůstu došlo na Jesenicku 
(+ 101 osob), které vykázalo i  nej-
větší procentuální nárůst nezaměst-
nanosti ze všech 77 okresů v  ČR. 
Naopak jedinou výjimkou v  Olo-
mouckém kraji byl okres Přerov, 
kde nezaměstnanost mírně klesla 
o  12 osob,“ upřesňuje poslední vý-
voj na trhu práce ředitel Krajské po-
bočky Úřadu práce ČR v Olomouci 
Vlastimil Přidal.
Tři okresy v  kraji vykázaly podíl 
nezaměstnaných vyšší, než je celo-
republiková hodnota; nejvyšší byl 
v okrese Jeseník (5,5 %), následovaly 
okresy Přerov a  Šumperk (shodně 

4,6 %). Naopak nejnižší podíl neza-
městnaných byl zaznamenán v okrese 
Prostějov (3,3 %).
Olomoucký kraj evidoval ke 30. lis-
topadu 2024 celkem 7 463 volných 
pracovních míst. Jejich počet byl 
o  886 nižší než v  předchozím měsíci 
a o 613 nižší než ve stejném měsíci minu-
lého roku. Výrazný meziměsíční pokles 
počtu volných pracovních míst (o 11 %) 
byl způsoben zejména stažením nabídky 
900 volných míst pro skladníky agentu-
rou práce Randstad HR Solutions pro 
společnost AMAZON. Na jedno volné 
pracovní místo připadalo v  průměru 
2,3 uchazeče, z  toho nejvíce v  okrese 
Jeseník (4,2), naopak nejméně v okrese 
Olomouc (1,6).
V rámci aktivní politiky zaměstnanosti 
(APZ) bylo od začátku roku finančně 
podpořeno 
5 310 osob, což je o 3 679 více než ve 
stejném období loňského roku (nárůst 
o  225 %). Z  toho do rekvalifikačních 
kurzů bylo zařazeno 3 009 osob. (red) 

Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Bohemia 
Sekt 0,7l 94,90 109,90 109,90 97,90 94,90 89,90

Prosecco 0,7l 79,90 169,90 119,90 74,90 79,90 69,90

Becherovka 0,5l 179,90 179,90 179,90 179,90 179,90 179,90

Rum Republica
0,5l 199,00 398,90 

(0,7l) 199,90 199,90 199,90 189,90

Aperitiv 
Aperol 0,7l 249,00 - 229,90 389,90 389,90 -

Gin 
London Beefeater 0,7l 369,00 - 369,90 369,90 369,90 369,90

SHOPY

Naše resumé
Alkohol o  Vánocích je součástí tradic a  oslav, které pomáhají 
vytvořit radostnou a přátelskou atmosféru. V průběhu vánočního 
období se často konzumují různé alkoholické nápoje, které mají 
nejen chuťové, ale i symbolické významy. Přispívá taky k oslavám, 
ale také k tradicím, které se předávají z generace na generaci. Vždy 
je však důležité si uvědomit, že alkohol by měl být konzumován 
zodpovědně, aby byl zážitek z  Vánoc pozitivní pro všechny 
účastníky. Mnozí lidé si bohužel neuvědomují, že alkohol patří 
mezi tvrdé a velmi návykové látky, jehož nadměrná konzumace 
může vést k  závislosti, poškození jater (například cirhóze), 
srdečním problémům, psychickým poruchám a  problémům 
s pamětí. Alkohol také zvyšuje riziko některých typů rakoviny.

Spousta Prostějovanů si bude lámat hlavy s novoročním předsevzetím. Jaké si dát? Někdo 
zvládne dvě i tři, jiní se zase neodváží ani k jednomu. Záleží na tom, jakou má kdo vůli 
a odvahu. Nejhorší je každé předsevzetí hned na Nový rok porušit.

Určitě nechcete trávit silvestrovské 
oslavy někde v  koutě a  sami. Pro-
blém je, že vás zatím nikdo do ně-
jaké společnosti nepozval. Prostě se 
pozvěte sami tam, kde se vám bude 
nejvíce líbit. Drzost nevadí. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Nemějte obavy, na Silvestra nebude-
te sami a už vůbec se nebudete nudit. 
S pozvánkou na pořádný mejdan při-
jde člověk, který se okolo vás motá 
už hezkou řádku dní. Možná oslava 
přejde v něco milostného. 

Při silvestrovské oslavě se sejdete v hoj-
ném počtu, a  všechno budou lidé, se 
kterými je sranda. Až na jednu výjim-
ku. Součástí vaší komunity bude člo-
věk, který je snad od narození obrovský 
morous. Opijte ho, a bude klid...

PANNY 23.8. – 22.9. 

Zřejmě na jakékoliv juchání nebu-
dete mít náladu, ale aspoň ji nekažte 
druhým. Pokud stále ještě smutníte 
po nedávném rozchodu s  partne-
rem, Silvestr není vhodný k navazo-
vání dalšího vážného vztahu. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Vy poslední den v  roce raději zů-
staňte doma, jakákoliv společenská 
oslava příchodu nového roku by 
pro vás nemusela skončit dobře. 
Hrozí vám výtržnosti z  opilosti 
a úraz. Doma nic nepokazíte. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Pokud si chcete dát do nového roku 
nějaké předsevzetí, tak především to 
spojené s vaším zdravím. Každopád-
ně byste měli okamžitě přestat kou-
řit, to je to hlavní. Uděláte tím radost 
i svým nejbližším. 

Je to k nevíře, ale poslední den v roce 
se vám splní přání, po kterém touží-
te už spoustu let! Pomůže k  tomu 
vlastně náhoda, budete se totiž po-
hybovat ve společnosti, která vám 
přání nečekaně vyplní. 

Nečekejte vůbec na nic a  okamžitě 
si vsaďte ve Sportce svá šťastná čísla! 
Během těchto dní budete mít takové 
štěstí, že by bylo velkou náhodou, 
kdybyste ho nezpeněžili. Konečně 
budete bohatí. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Na Silvestra vůbec nešetřete svoji 
peněženku, utratit můžete dokonce 
víc, než jste původně předpokládali. 
Pozvěte na panáka lidi, které budete 
v novém roce potřebovat, měli byste si 
získat jejich náklonnost. 

Také letos na vás poslední den 
v roce připadne jako pracovní. Co se 
dá dělat, musíte sklopit uši a na Sil-
vestra jít běžně do práce, dovolená 
je vyloučena. Večer a v noci ale o nic 
nepřijdete, to si pište! 

Občas vám dělá problémy alkohol, 
který nesnášíte dobře. Proto buďte 
při novoročních oslavách ve střehu 
a nepijte všechno, co je vám nabíze-
no. A už vůbec nemíchejte dva druhy 
alkoholu. Jinak se ztratíte...

Příchod nového roku budete samo-
zřejmě slavit také, ovšem do všeho 
veselí přijde menší problém, který 
budete muset těsně před půlnocí ře-
šit. Zapomněli jste totiž, že k posled-
nímu dni v roce vám něco končí.  

Alkohol

1. PENNY

2. BILLA

3. TESCO

4. KAUFLAND

5. ALBERT

6. LIDL
Stavební dělník / dělnice 22 000-30 000 jednosměnný bez vzdělání J|M Dynamic Project, Plumlov
Florista / floristka 38 000-40 000 dvousměnný střední odborné FLORCENTRUM Foltýnová, Pv.
Uklízeč / uklízečka 18 900 jednosměnný základní+praktické ZŠ a MŠ Bedihošť

Máme pro vás tyto aktuální nabídky:k ál í bídk
Hledáte práci nebo brigádu?

Průzkum byl proveden v úterý 17. prosince 2024
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PROSTĚJOV Pátek 20. prosince 
nezačal zrovna dobře pro sed-
mačtyřicetiletého řidiče Škody 
Octavia. Krátce po šesté hodině 
ranní přehlédl signalizační světla 
a přijíždějící rychlík a vjel na pře-
jezd v Říční ulici poblíž takzvané 
„myší“ díry“. Měl štěstí v neštěstí, 

lokomotiva zachytila pouze zadní 
část auta a  odhodila ho stranou. 
Při střetu nebyl nikdo zraněn. 
Škody jdou ale do statisíců korun. 

Kristýna BOHATOVÁ
„K nehodě došlo tak, že řidič osob-
ního vozidla jel po Říční ulici ve 

směru od Vrahovic 
směrem na Držovi-
ce a  na železničním 
přejezdu nerespek-
toval červené světlo 
zabezpečovacího za-
řízení, vjel na želez-
niční přejezd v době, 
kdy zprava ve směru 
od Olomouce na 
Prostějov jel rych-
lík. Následkem toho 
došlo ke střetu pravé 
přední části loko-
motivy a pravé zadní 
části osobního vo-

zidla. Po střetu bylo auto odhozeno 
vlevo mimo komunikaci. Nehoda se 
naštěstí obešla beze zranění,“ uvedla 
policejní mluvčí Miluše Zajícová. 
Ve vlaku cestovalo 35 cestujících, 
kteří byli za doprovodu hasičů od-
vedeni na vlakové nádraží. Alkohol 
u  řidiče i  strojvedoucího vlaku byl 
vyloučen provedenými dechovými 
zkouškami. Na místě byli přítomni 
pracovníci Správy železnic a Správy 
sdělovací a zabezpečovací techniky 
Olomouc, kteří neshledali záva-
du na zabezpečovacím zařízení. 
Doba výluky na trati byla v  době 
od 6:15 hodin do 8:15 hodin. 
Při dopravní nehodě vznikla hmot-
ná škoda na osobním vozidle v před-
běžně odhadnuté výši 600 tisíc a na 
lokomotivě cca 100 tisíc korun. 
„Dopravní nehoda byla vyřešena 
v  příkazním řízení uložením blo-
kové pokuty v částce 5 tisíc korun,“ 
dodala Zajícová.

PROSTĚJOV Už v  pátek 
10. ledna se ve všech prosto-
rách Národního domu usku-
teční v  pořadí 34. ročník Tra-
dičního městského plesu města 
Prostějova. Ten jako každoroč-
ně zahajuje celou plesovou se-
zónu v prostějovském regionu. 
Tento ples, ostatně jako každý 
rok, startuje celou plesovou se-
zónu v Prostějově a těšit se na něj 

můžete už v pátek 10. ledna 2025 
od 19.30 hodin v  prostějovském 
Národním domě. Předprodej 
vstupenek byl zahájen už 16. pro-
since 2024 v  divadelní pokladně 
na Vojáčkově náměstí. „Rád bych 
pozval příznivce hudby a  tance 
do krásných secesních prostor 
Národního domu, aby tam spo-
lečně s  námi zahájili plesovou 
sezónu 2025 v našem městě,“ říká 

prostějovský primátor František 
Jura s  tím, že slavnostním veče-
rem účastníky provede Bond girl 
Natálie Tichánková. A  jak se Ve-
černík prozatím ještě dozvěděl, 
letošní městský ples bude ve zna-
mení Jamese Bonda! 
Více podrobných informací 
včetně konkrétního programu 
městského bálu přinese Večerník 
v příštím vydání. (mik) 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 

tví

MichalMichal KADLEC KADLEC
Součástí systému jsou různé druhy 
využití koncové komunikace: náh-
lavní souprava, hlasitý příposlech 
nebo mikrotelefon. „Představte si 
situaci, kdy dispečer koordinuje 
tým v  terénu během krizové situ-
ace nebo při řízení složitých logis-
tických operací. Každý telefonní 
hovor, který dispečer uskuteční, je 
automaticky zaznamenán do knihy 
událostí VIOLET. Systém dete-
kuje probíhající komunikaci a  bez 
zpoždění vytvoří detailní záznam 
obsahující všechny klíčové údaje, 
jako jsou datum, čas, délka hovoru 
a identifikace volajících stran. Díky 
tomu se dispečeři nemusí zdržovat 

ručním zapisováním každé interak-
ce a  mohou se plně soustředit na 
řízení situace. Samozřejmostí je 
pak logování systému a  možnost 
zpětného přehrávání hovorů přímo 
ve vytvořené události. Přímý pří-
stup k událostem a zaznamenaným 
hovorům mají i  hlídky strážníků 
v  terénu,“ vysvětluje Petr Zapletal, 
tiskový mluvčí Městské policie Pro-
stějov. Automatické vytváření zá-
znamů zajišťuje přesnost a  konzis-
tentnost informací. „Ruční zadávání 
může být náchylné k chybám či ne-
přesnostem, což může vést k nedo-
rozuměním s oznamovatelem nebo 
ztrátě důležitých dat. Systém VIO-
LET ve spolupráci s  dispečerským 
řešením KONOS tuto zátěž odstra-
ňuje a  dispečerská dokumentace 
se stává kompletní a  spolehlivou. 
Každý záznam je snadno dohle-
datelný a může být kdykoli zpětně 
analyzován, což zvyšuje transpa-

rentnost a  umožňuje efektivní au-
ditování,“ upřesňuje Petr Zapletal 
s tím, že integrace s knihou událostí 
VIOLET také urychluje přístup 
k  informacím oznamovatelů a  ře-
šené události. Kdykoliv je potřeba 
provést kontrolu předchozích ho-
vorů nebo záznamů, stačí několik 
kliknutí a  veškeré relevantní údaje 
jsou okamžitě k dispozici. To zjed-
nodušuje řízení krizových situací, 
zlepšuje koordinaci týmů a  umož-
ňuje rychlá rozhodnutí na základě 
aktuálních a přesných dat. „Tato au-
tomatizace nejen šetří čas, ale také 
výrazně snižuje provozní náklady 
a  administrativní zátěž. Dispečeři 
mají více prostoru věnovat se klí-
čovým úkolům, zatímco systém 
zajišťuje, že všechny události jsou 
zaznamenány bezchybně a  sys-
tematicky. Celý provoz se stává 
efektivnějším, organizovanějším 
a  lépe řízeným,“ ujišťuje mluvčí 

prostějovských strážníků. Systém 
KONOS v  kombinaci s  knihou 
událostí VIOLET představuje 
moderní řešení pro dispečerská 
centra, která potřebují spolehlivý 
nástroj pro komunikaci i  doku-
mentaci. „Tato synergie zajišťuje 
nejen plynulý chod každodenního 
provozu, ale také dlouhodobou 
transparentnost a  zodpovědné ří-
zení. Každý hovor je zaznamenán, 
každá událost je dokumentována 
a každé rozhodnutí může být pod-
loženo jasnými daty. Realizace to-
hoto řešení si vyžádalo více jak dva 
miliony korun ze schváleného roz-
počtu města, včetně servisní pod-
pory,“ vypočítal ještě na závěr Petr 
Zapletal. Systém záznamu událostí 
VIOLET s  dispečerským řešením 
KONOS společně mění způsob, 
jakým dispečerská centra fungují, 
a přinášejí efektivní a moderní ko-
munikaci s bezchybnou evidencí.

Provedli pøes 500 kontrol
Prostějov (mik) – V roce 2024 provedl 
živnostenský úřad v Prostějově více než 
500 kontrol dodržování pravidel pod-
nikání, z  toho 85 kontrol ve spolupráci 
s  dalšími kontrolními orgány. Živnos-
tenský úřad v  roce 2024 koordinoval 
své kontroly podnikatelů ve spolupráci 
s  Městskou policií Prostějov, Policií 
ČR, Celním úřadem, Českou obchodní 
inspekcí, Krajskou hygienickou stanicí 
Olomouckého kraje a  také s  Odborem 
životního prostředí Magistrátu města 
Prostějova. S těmito institucemi se úřad 
spojil do kontrolních týmů, které umož-
nily efektivnější kontrolu a minimalizaci 
duplicitních požadavků na podnikatele. 
To výrazně snížilo časové i  administra-
tivní zatížení podnikatelů. V rámci pro-
váděných kontrol živnostenský úřad rov-
něž poskytoval podnikatelům potřebné 
informace a podporu tak, aby se vyhnuli 
případným dalším pochybením.  

Charita pro dìti z domovù

Prostějov (mik) – Prostějovský magis-
trát v  rámci vánočního jarmarku na 
náměstí uspořádal charitativní akci. Jed-
nalo se o první ročník Vánočního chari-
tativního jarmarku, jehož výtěžek putuje 
dětským domovům. Nákupem dárků 
a vánočních dekorací mohli zaměstnanci 
magistrátu podpořit zručnost dětí, které 
to mají složitější než ostatní. Své výrobky 
k prodeji nabídly děti z Dětského domo-
va Prostějov a Plumlov. Celkový výtěžek 
akce činí 17 490 korun a putuje na po-
krytí potřeb dětí zmíněných domovů. 

Odmìna za elektroodpad

Prostějov (mik) – Město Prostějov je 
smluvně zapojeno do systému zpětného 
odběru elektrozařízení provozované-
ho společností ELEKTROWIN. Tato 
společnost provozuje kolektivní systém 
pro zpětný odběr, zpracování, využití 
a odstranění odpadních elektrozařízení. 
V  letošním roce získalo město Prostě-
jov z motivačního programu této firmy 
odměnu ve výši 36 300 korun. Za tuto 
částku byl pořízen nový zabezpečovací 
systém pro sběrný dvůr v Anenské ulici 
a  nově vzniklé RE-USE centrum. Toto 
zabezpečovací zařízení bude napojeno 
na Městskou policii Prostějov.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV V prosinci roku 2024 uved-

li prostějovští strážníci do provozu na 

svém operačním středisku nový automa-

tizovaný systém odbavování telefonních 

hovorů, řešení přijatých událostí, vysílá-

ní hlídek strážníků a komunikaci s radi-

ostanicemi, dispečerský systém KONOS. 

Tento systém přináší nejen revoluční hla-

sovou komunikaci napříč různými sítěmi, 

ale také usnadňuje administrativní práci 

díky integraci s knihou událostí VIOLET. 

Toto spojení umožňuje automatizované 

vytváření záznamů z telefonních hovorů, 

čímž se eliminuje potřeba manuálního 

zaznamenávání a zvyšuje efektivita celé-

ho dispečerského provozu. 

MÌSTSKÁ POLICIE INVESTOVALA MILIONY 
DO INTELIGENTNÍHO DISPEÈINKU

Vlak ho smetl z kolejí u „myší díry“
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PROSTĚJOV Kulturní klub Duha hostil ve čtvrtek oblíbenou předvá-
noční akci s názvem Žijí mezi námi. Pestrý program připravili žáci, kli-
enti a uživatelé sociálních služeb z Prostějova. Na v pořadí patnáctém 
ročníku hostovali i žáci ZUŠ Vladimíra Ambrose. 
Na pódiu se představila Střední, základní a mateřská škola Prostějov z Ko-
menského ulice, Střední, základní a mateřská škola JISTOTA, o.p.s., Lipka, 
s.z. – denní stacionář pro děti, mládež a dospělé se zdravotním postižením 
a  příspěvková organizace Centrum sociálních služeb sídlící v  Lidické ulici. 
Vystoupení sestávající ze zpěvu, tance i dramatizace nabídla potěšení nejen 
účinkujícím, ale i  všem zúčastněným. „Po hlavním programu následovala 
menší vánoční diskotéka, která všechny naladila na sváteční pohodu,“ uved-
la náměstkyně pro sociální oblast Marcela Župková. Do klubu Duha zavítala 
spolu se zástupci vedení města. Akci pořádalo Zdravé město Prostějov. (kib)

přinesla radostpřinesla radost
a inspiracia inspiraci

PROSTĚJOV V nemocnicích a poliklinikách skupiny AGEL v České i Slovenské republice pracuje více než tři tisíce 
lékařů. Za loňský rok byla vyhodnocena jako nejlepší mentor Simona Sedláková. Zástupkyně primáře oddělení 
ARO Nemocnice Prostějov během letošního 17. ročníku Sympozia AGEL, které se uskutečnilo v Praze, dostala 
ocenění Zlatý Aeskulap. Toto ocenění je každoroční tradiční a prestižní oslavou práce zaměstnanců a kolektivů 
Skupiny AGEL, kteří ve svém oboru dosáhli mimořádných úspěchů.

Kristýna BOHATOVÁ
„Při výchově mladých lidí je to stejné 
jako s  dětmi. Pokud chcete, aby z  nich 
něco bylo, musíte se jim věnovat, a  to 
platí i  o  mladších kolezích. Ocenění 
jako takové může mít různou podobu. 
Kromě tohoto oficiálního, což pro mě 
bylo hodně emotivní, jsem také od mých 
absolventů dostala kytici ke Dni učitelů. 
Anebo mi donesli kytku a  poděkova-
li, když udělali atestaci. Toto ocenění 
je poděkování za práci, kterou dělám 
10 roků,“ řekla Simona Sedláková.
Pro to, že chce pracovat ve zdravotnictví, 
se rozhodla jako malé dítě. „Záliba tak 
nějak vznikla už před nástupem do školy, 
kdy se mi líbila ordinace pediatra a postoj 
k medicíně vydržel i do konce gymnázia,“ 

uvádí lékařka, která připravuje absolventy 
všeobecného lékařství ve specializačním 
postgraduálním oboru ARIM (anestezi-
ologie, resuscitace a intenzivní medicína). 
„Dosud jsem spolupracovala celkem se 
20 studenty,“ doplnila.
Díky i těmto kladným recenzím, oslovo-
váním studentů za stáží na předpromoční 
praxi v jiných oborech se mnozí rozhod-
li pracovat na prostějovském oddělení 
ARO.  Celý proces podle lékařky není ani 
tak o  školiteli, ale spíše o  absolventech 
samotných. „Musí to být hlavně v nich, já 
se snažím jim ukázat cestu, naučit je me-
dicínsky myslet, aby z balíku vědomostí, 
které nabyli za studia, dokázali, co lze, 
nejlépe a  prakticky využít ve prospěch 
pacienta. Jako základní dobu pro ‚pono-
ření‘ do oboru vidím tak na dva roky, kdy 

dosáhne určitého stupně manuální zruč-
nosti, teoretických znalostí a  základních 
zkušeností. K atestaci vede delší cesta spo-
jená i s osobnostní zralostí, zkouška sama 
o sobě z nikoho lepšího lékaře neudělá,“ 
vysvětluje lékařka.
Vedení AGELu se rozhodlo pro oceně-
ní prostějovské lékařky pro její úspěchy. 
Doktorka Sedláková se systematicky 
a  s  velkým nasazením věnuje vzdělává-
ní lékařů, mediků a  stážistů. Díky jejím 
odborným znalostem, nadšení a  svědo-
mitému přístupu se řadě lékařů podařilo 
úspěšně získat vyšší stupeň postgraduál-
ního vzdělávání v oboru ARO. Její hlubo-
ká odbornost, rozsáhlé zkušenosti a em-
patický přístup ji činí vyhledávanou nejen 
pro interní konzultace, ale také pro rady 
lékařům z jiných oddělení nemocnice.  

PROSTĚJOV Antonie Stašková a  Pavel Grepl 
zavraždili v prosinci 2007 pětiletého Jana Roko-
se a dostali za to výjimečný trest. Krajský soud 
v  Ústí nad Labem poslal Staškovou do vězení 
na čtyřiadvacet let a Grepla na dvacet. Soud se 
tak téměř ztotožnil s  návrhem obžaloby, která 
pro matku vražedkyni žádala pětadvacetiletý 
trest a pro jejího druha o tři roky méně. S chla-
pečkem, kterého unesli, pobývali v  létě 2007 
u Greplova příbuzného v Prostějově. Už tehdy 
chtěli blonďatého chlapečka sprovodit ze světa. 
„Lituji dne, kdy jsem Pavla Grepla poznal. Je to můj 
nevlastní bratr, viděli jsme se po dvaceti letech. Ne-
měl jsem ani tušení, jaká se z  něj vyklube zrůda,“ 
uvedl tehdy Václav U., u kterého v Prostějově našli 
azyl. „Nevěděl jsem, že Honzíka svěřil soud otci 
a  Stašková ho spolu s  Grepem unesla. Grepl žil 
v Nejdku u Karlových Varů, léta jsme se neviděli, 
takže jsem byl docela rád, když s údajnou nastáva-
jící ženou a  nevlastním synem přijeli,“ vzpomínal. 
V  průběhu několikatýdenního pobytu si všiml 
matčiny zamlklosti a  víceméně chladného vztahu 
k chlapečkovi. O to víc se i podle sousedů o Hon-

zíka staral Grepl. „Chodili spolu všude, chlapec byl 
v jeho společnosti evidentně rád. Často jsem je ví-
dala v parku,“ potvrdila tehdy jedna ze sousedek. 
Rodina prostějovský azyl opustila ve spěchu v dů-
sledku celostátní výzvy, která se objevila v Blesku. 
„Zmizeli z hodiny na hodinu, a ještě mi stihli sebrat 
spoustu věcí. V novinách ale nebylo nic jiného, než 
že Tonku hledají. Nenapadlo mě to, že je to kvůli 
Honzíkovi,“ konstatoval muž s  tím, že Grepl mu 
z  vazby poslal dopis, ve kterém lituje, co se stalo. 
„Nechci s ním mít už nikdy nic společného. Kdy-
bych věděl, co chtějí udělat, byl bych první, kdo by 
je šel udat,“ dodal Václav U. 
Den před Štědrým dnem 2007 se v Prostějově obje-
vil Roman Rokos, Honzíkův otec. „Mám nezvratné 
důkazy, že tady byli. Mimo jiné tankovali v Těšeti-
cích benzín, který nezaplatili. Policie o nich musela 
vědět, Grepl kradl v obchodech a já mám k dispo-
zici snímky z  bezpečnostních kamer. Policisty to 
ale nerozházelo, nic nepodnikli, i když už věděli, že 
jsou všichni celostátně hledaní,“ posteskl si tehdy. 
Ani on, ani lidé, které v Prostějově kontaktoval, ne-
tušili, že Honzíka už živého neuvidí. Jeho mrtvolku 

našli 28. prosince policisté v areálu bývalého kraví-
na u  Českých Zlatníků u  Mostu. Tělíčko zabalené 
v dece leželo na zadním sedadle auta. Honzík zemřel 
už 9.  prosince. Pitva odhalila hrůzné skutečnosti. 
Vrazi chlapce zabíjeli natřikrát. Podle státní zástup-
kyně Lenky Bradáčové nejprve nasáli vzduch do in-
jekční stříkačky a vstříkli ho chlapci do žíly. Honzík 
ale přežil. Následně jej dvakrát bodli do hrudníku. 
„Zraněný chlapeček musel trpět bolestmi, naříkat 
a jen pomalu se propadal do bezvědomí. Měl údajně 
žít po prvním útoku ještě několik hodin. Nakonec 
ho udusili,“ popsala strašlivé utrpení státní zástupky-
ně Lenka Bradáčová. Podle obžaloby chlapce usmr-
tili cíleně a  trýznivým způsobem. Matce i  jejímu 
příteli ještě přitížilo, že vraždu provedli ze msty. Staš-
ková se pomstila na synovi za to, že měl být vydán na 
základě rozhodnutí soudu do péče otce. 
Roman Rokos po svém synovi usilovně pátral 
více než půl roku poté, co ho bývalá partner-
ka unesla. Bál se o  jeho život. Později se totiž 
ukázalo, že Antonii Staškové již bylo jedno dítě 
kvůli týrání odebráno. Další dvě se nedožily ani 
prvních narozenin. (kib)

ze strany 4



Za tu lásku, mamko naše,Za tu lásku, mamko naše,
děkujeme Vám.děkujeme Vám.

Protože jste tu byla krátce,Protože jste tu byla krátce,
smutno je nám.smutno je nám.

Dne 31. prosince 2024Dne 31. prosince 2024
uplyne 10 let od úmrtíuplyne 10 let od úmrtí

paní Hany CHARVÁTOVÉ.paní Hany CHARVÁTOVÉ.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

manžel Petr, syn Lukáš,manžel Petr, syn Lukáš,
dcera Petra a vnoučatadcera Petra a vnoučata

Anetka a Štěpánek.Anetka a Štěpánek.

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát,Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát,
chviličku postát a tiše vzpomínat,chviličku postát a tiše vzpomínat,

chybíš nám všem.chybíš nám všem.

Dne 2. ledna 2025 Dne 2. ledna 2025 
vzpomeneme 7. výročí úmrtí vzpomeneme 7. výročí úmrtí 

naší milované  naší milované  
Marie GROŠOVÉ. Marie GROŠOVÉ.  
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

dcera Hana, vnuk Ríša dcera Hana, vnuk Ríša 
a bratři s rodinami.a bratři s rodinami.

Jsou lidé, kteří pro nás v životě Jsou lidé, kteří pro nás v životě 
znamenají víc, než ostatní. znamenají víc, než ostatní. 

O to těžší je naučit se žít bez nich! O to těžší je naučit se žít bez nich! 

Dne 27. prosince 2024 Dne 27. prosince 2024 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

14. smutné výročí,14. smutné výročí,
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Antonín BUREŠ pan Antonín BUREŠ 

z Držovic.z Držovic. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

manželka a dcera s rodinou. manželka a dcera s rodinou. 

Dne 27. prosince 2024 Dne 27. prosince 2024 
by se dožila 91 roků by se dožila 91 roků 

paní Marie SELINGEROVÁ paní Marie SELINGEROVÁ 
z Otinovsi. z Otinovsi. 

Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
dcery Jana a Naděždadcery Jana a Naděžda

s rodinami.s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 1. ledna 2025 Dne 1. ledna 2025 
by oslavil 70. narozeniny by oslavil 70. narozeniny 

pan František ŠNÉVAJS pan František ŠNÉVAJS 
z Prostějova z Prostějova 

a zároveň dne 12. února 2025  a zároveň dne 12. února 2025  
vzpomeneme vzpomeneme 

2. smutné výročí úmrtí.2. smutné výročí úmrtí.
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 
manželka a vnučka Jana, manželka a vnučka Jana, 

sourozenci Dáša, Soňa a Jirka sourozenci Dáša, Soňa a Jirka 
s rodinami.s rodinami.

Kde nejsi Ty, tam stromy umírajíKde nejsi Ty, tam stromy umírají
a slunce marně snívá o létě,a slunce marně snívá o létě,

za vlahých dnů i květy usychají,za vlahých dnů i květy usychají,
bez Tebe smutno je nám na světě.bez Tebe smutno je nám na světě.

Dne 3. ledna 2025Dne 3. ledna 2025
by se dožila 37 rokůby se dožila 37 roků
naše jediná dcera,naše jediná dcera,

paní Iveta STEINEROVÁ,paní Iveta STEINEROVÁ,
rozená Jakšíková.rozená Jakšíková.
S láskou v srdciS láskou v srdci

vzpomíná rodina.vzpomíná rodina.

František Hofschnaidr 1935 Prostějov
Petr Lipovský 1964 Prostějov
Jaromír Mucha 1967 Ondratice
Mgr. Marketa Rozsívalová 1975 Kostelec n. H.
Jaroslav Buchta 1953 Ivaň
Milada Přikrylová 1951 Mostkovice
Mgr. Alena Wichterlová 1928 Prostějov
František Lachman 1950 Bousín
Miroslav Lesák 1951  Prostějov
Věra Idesová 1948 Bedihošť
Marie Drtilová 1935 Kralice na Hané
Lubomír Nepustil 1949 Prostějov

Libuše Páleníková 1927 Prostějov Marie Zdráhalová 1938 Prostějov 

Pátek 3. ledna 2025
Štefan Richter 1964 Brno 14.00 Obřadní síň Prostějov 

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutých dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, křesla, 

stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, lustry, 

lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodesky, 

staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Sběratel odkoupí skleněné barevné vázy
ze Škrdlovic, ale i z jiných skláren,
z let 1950-1990. Tel.: 604 347 541

Prodej / pronájem sklepu 6,5 m2.
Nabízím sklep v oplocené 

obytné zóně na Partyzánské 
ulici v Prostějově. 
Tel.: 603 887 284

Pronajmu byt 1+1 na ulici Šlikova,
Prostějov, 30 m2,

nájem vč. inkasa 10 000 Kč.
Více informací na tel.: 604 820 358.

Bezpečnostní a úklidová agentura 
přijme do zaměstnání invalidního 

důchodce s dobrou znalostí 
práce na PC na noční směny. 

Místo výkonu, Prostějov. 
Informace na Tel.: 602 786 692.

Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

2+1 Waitova po rekonstrukci 16.500 Kč vč. ink

1+1 Plumlovská 30 m2 9.000 Kč +ink
2+1 Olomoucká 100 m2 14.000 Kč+ink
3+1 Plumlovská 100 m2 14.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115 m2 novostavba bytu13.000 Kč+ink

PRODEJE

P RONÁJ MY

www.realitypolzer.cz

PRO 

KLIENTY
HLEDÁME 

BYTY 
K PRONÁJMU 

739 322 895
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Těžko se s Vámi loučilo,Těžko se s Vámi loučilo,
těžko je bez Vás žít.těžko je bez Vás žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Vás navždy budeme mít.v srdcích Vás navždy budeme mít.

Dne 15. prosince 2024Dne 15. prosince 2024
jsme vzpomenuli 4. výročí,jsme vzpomenuli 4. výročí,

kdy nás opustilakdy nás opustila
paní Marie LANGROVÁ,paní Marie LANGROVÁ,

a dne 28. prosince 2024a dne 28. prosince 2024
jsme vzpomenuli 37. výročí,jsme vzpomenuli 37. výročí,

kdy nás opustilkdy nás opustil
pan Miroslav LANGER.pan Miroslav LANGER.

Kdo jste je znali a měli rádi,Kdo jste je znali a měli rádi,
vzpomeňte s námivzpomeňte s námi

Děkuje syn Bedřich a dceryDěkuje syn Bedřich a dcery
Alena, Miroslava,Alena, Miroslava,

Marie a Zdeňka s rodinami.Marie a Zdeňka s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 27. prosince 2024 Dne 27. prosince 2024 
uplynul 1. rok, kdy nás opustil uplynul 1. rok, kdy nás opustil 

pan Jiří KONŠEL. pan Jiří KONŠEL. 
Kdo jste ho znali, věnujte mu Kdo jste ho znali, věnujte mu 

s námi tichou vzpomínku. s námi tichou vzpomínku. 
Vzpomíná rodina.Vzpomíná rodina.

Odešlas, maminko, Odešlas, maminko, 
neznámo kam, neznámo kam, 

vzpomínka po Tobě zůstane nám,vzpomínka po Tobě zůstane nám,
vzpomínka krásná, maminko milá,vzpomínka krásná, maminko milá,
Ty, že jsi pro nás vždycky jen žila.Ty, že jsi pro nás vždycky jen žila.

Dne 3. ledna 2025
uplyne 1 rok od úmrtí
naší drahé milované
maminky a babičkymaminky a babičky

paní Jaroslavy BREITZETELOVÉpaní Jaroslavy BREITZETELOVÉ
a dne 31. prosince 2024a dne 31. prosince 2024
by oslavila 62. narozeniny.by oslavila 62. narozeniny.

Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají
dcera Katka a vnoučata dcera Katka a vnoučata 

Adam a Lilly.Adam a Lilly.

Dne 3. ledna 2025Dne 3. ledna 2025
uplyne 1 rok od úmrtíuplyne 1 rok od úmrtí

Pondělí 30. prosince 2024
Alena Anischová 1948 Bedihošť 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Marie Rolná 1949 Prostějov 14.30 kostel Petra a Pavla Prostějov 

Čtvrtek 2. ledna 2025
Leopold Nágl 1942 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  

Pátek 3. ledna 2025
Marie Svozilová 1930 Mostkovice 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Marie Zaťková 1943 Myslejovice 13.00 kostel Myslejovice  

Josef Krejčíř 1935 Brodek u Konice
Jiří Komárek 1935 Zdětín

Jaromír Nepustil 1944 Prostějov
Martin Fajstl 1954 Ptení



Do vlažného mléka dáme droždí, 
1 ČL cukru, 2 PL mouky a necháme 
vzejít kvásek. Z  mouky, cukru, roz-
puštěného másla, citronové kůry, roz-
šlehaného vejce, mléka, soli a kvásku 
vypracujeme hladké těsto. Zakryje-
me ho utěrkou a dáme na teplé mís-
to kynout. Podle návodu uvaříme 
(1.tajenka) ho vychladnout. Omyté, 
osušené meruňky nakrájíme na půlky. 
Vykynuté těsto na pomoučeném vále 
rozválíme do tvaru obdélníku. Natře-
me ho rozpuštěným máslem a (2.ta-
jenka). Vzniklou roládu nakrájíme na 
16 dílků, které klademe na plech vy-
ložený pečícím papírem. Do každého 
dílku uděláme uprostřed malou jam-
ku, do které dáme trochu pudinku 
a  půlku meruňky. Pečeme v  předem 
vyhřáté troubě na 180 °C dozlatova. 
Před podáváním posypeme moučko-
vým cukrem.

500 g hladké mouky, 
50 g  krupicového cukru, 
40 g droždí, 
250 ml mléka, 
75 g másla, 
1 vejce, špetka soli, 
citronová kůra, 
1 vanilkový pudink, 
kompotované 
nebo čerstvé meruňky.

Výherce: Marcela Marciánová

VOSÍME:

ÁMOS, 
BRKO, 
ČÁRA, 
DÁRKY, 
DUDÁK, 
FORTE, 
HOUSE, 
KARTY, 
KOSA, 
KVĚT, 
METR, 
OHLAS, 
OPAVA, 
OREL, 
PLAVUŇ, 
PODLAHA, 
PRÁH, 
PUDR, 
RUKA, 
RYSE, 
SRPEN, 
ŠABLA, 
TUPÉ, 
VAFLE, 
VÝUKA, 
YZOP, 
ZAHÁLEČ

Správná odpověď: …MRAZU

Správná odpověď: 6, 7, 6, 8

1. tajenka: …struhadle nastrouháme.

…aby vzniklo tužší těsto.

Správná odpověď: Hřeben

2. tajenka:

Jsem sušená potrava
pro duši, slisované moudré

hlavy, základ velkých
staveb a zhouba tyranie 

a nevědomosti.
Co je to?

stavebstaveb
a
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LETNÍ KINO
zve na mimořádné 

silvestrovské promítání

Konický nezmar JUDr. Leopold Nedomanský

MOSTKOVICE Už po dvaatři-
cáté otevře na Silvestra své brány 
letní kino v  Mostkovicích. Tra-
diční silvestrovské promítání 
tentokrát nabídne animovaný 
snímek Žvýkačková pohroma.

„Zveme všechny příznivce na-
šeho letního kina. Nabízíme 
občerstvení a  vstup zdarma,“ 
uvádí tým kina s tím, že otvírá 
v 16.30 hodin. 

(kib)

       TIP VEÈERNÍKU

Po loňském nepříliš vydařeném video-
mappingu se letos na prostějovské ná-
městí opět vrátí klasický silvestrovský 
ohňostroj. O tom, že se tak stane, jed-
noznačně rozhodli lidé v hlasování po-
řádaném prostějovskou radnicí. První 
světlice vyletí z náměstí T. G. Masary-
ka ve 20:00 hodin, pokud si ohňostroj 
však nechcete nechat ujít, je třeba na 
místo dorazit minimálně s půlhodino-
vým předstihem.  
Patnáctiminutovou show letos zajistí 
opět olomoucká společnost Pyro&Art, 
náklady na ni by měly dosáhnout 300 ti-
síc korun bez DPH. Ohňostroj by měl být 
doplněn o hudební doprovod, jeho téma 
však až do samotného začátku tradičně 
zůstává tajemstvím. 
Městská policie na silvestrovský oh-
ňostroj chystá značně přísná bezpečnost-
ní opatření. „Pro zajištění bezpečného 
průběhu bude ve spolupráci se strážníky 
městské policie zajištěna organizace po-
hybu v  zóně kolem odpaliště tak, aby 

nebyl vlastníkům a  nájemníkům domů, 
které se budou v bezpečnostní zóně na-
cházet, znemožněn přístup do objektů. 
Omezeno tedy bude setrvání v této zóně 
po dobu trvání ohňostroje. Průchod bez-
pečnostní zónou bude uzavřen v  19.30 
hodin. Proto prosíme, dbejte vyznače-
ných zón a pokynu strážníků městské po-
licie. V případě výskytu osob v odpalovací 
zóně nemůže být ohňostroj odpálen,“ 
upozorňuje důrazně Libor Šebestík, ředi-
tel Městské policie Prostějov. 
Jak následně Večerníku poslal plánek 
bezpečnostních zón, lidé budou moci 
sledovat ohňostroj pouze ve směru od 
kašny po Zlatou bránu. Blíže k  radnici 
se nikdo nedostane. A co víc, kdo pozdě 
chodí, sám sobě škodí! „Žádáme občany 
o  včasný příchod na náměstí, v  případě 
příchodu po 19.30 hodině bude přístup 
umožněn pouze Kramářskou ulicí, Kos-
telní ulicí a  Dukelskou bránou,“ přidává 
ještě jednu výstrahu šéf prostějovských 
strážníků Libor Šebestík.

SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ 2024
KDY: 31. PROSINCE OD 20:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA 

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

do 24. ledna 2025
Obrazy
výstava obrazů Svatoslava Nováka

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy 
pod Kosíøem

sobota 4. ledna 2025
17:00 Tříkrálový koncert
ve Velkém sále zámku

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 2. a pátek 3. ledna 2025
9:00-11:00 Tvořivá dílna
výroba stromečků a sněhůláků
13:00-16:00 Deskové hry
zábavné odpoledne

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 26. ledna 2025
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let
od zahájení I. světové války
do 20. dubna 2025
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 

pomůcek a zajišťuje pomoc při vyři-
zování záležitostí v rámci výhod a dá-
vek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

Před pěti lety tam rozdali celkem 4 500 medailí, pak žádnou, ačkoliv i  tak na 
Kosíř zamířily stovky lidí. Loni si z něj medaili odnášelo celkem 3 103 lidí. A letos 
budou pořádající turisté z TJ Sigma Lutín i hasiči ze Slatinek opět připraveni. 
Tradiční novoroční výstup a  setkávání na Kosíři u  rozhledny s  Kosířanem, 
hasičskou kuchyní, a  především s  přáteli a  známými se bude konat ve středu 
1. ledna 2025 od 8:30 do 15:00 hodin.

TJ Liga stovkařů Olomouc a Lázně Slatinice pořádají pod záštitou obce Slatinice 
46. ročník Zimního běhu přes Kosíř. Deset kilometrů dlouhý závod odstartuje 
v sobotu 4. ledna v 11:00 hodin před lázněmi ve Slatinicích, kde bude i cíl závodu. 
Trasa povede na vrchol Velkého Kosíře. Zaregistrovat se běžci budou moci již od 
9:00 hodin, organizátoři doporučují dorazit s  předstihem před startem závodu. 
V průběhu závodu proběhnou i dětské běhy na 50, 400 i 1000 metrů. 

Zaplavat si s kamarády od studené vody a dát si dobroty. To bude hlavním účelem 
Silvestrovského koupání, které se bude konat v  úterý 31. prosince od 13:30 na 
pláži u Cyklošky na plumlovské přehradě. Plavání bude na vlastní nebezpečí.

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

BRATŘI

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 30. prosince
15:00 Mufasa: Lví král
animovaný muzikál
15:15 Sobík Niko: 

Cesta za polární záři
animovaná pohádka
17:30 V dobrém i zlém
komedie
20:00 Pro smilování!
komedie
úterý 31. prosince
15:00 Poklad
komedie
17:00 V dobrém i zlém
středa 1. ledna
-
čtvrtek 2. ledna
15:00 Ježek Sonic 3
komedie
15:15 Mlsné medvědí příběhy: 

Na pól!
animovaná pohádka
17:30 Agenti štěstí
dokument
19:45 Nosferatu
horor
pátek 3. ledna
15:30 Ježek Sonic 3
15:45 Pat a Mat znovu v akci
animovaná pohádka
17:30 Better Man
hudební drama
20:00 V dobrém i zlém
sobota 4. ledna
15:30 Ježek Sonic 3
15:45 Kamarádi 

z Papuchalkovy skály
animovaná pohádka
18:00 Léto s Evženem
komedie
18:15 Echt - Film o malíři 

Janu Mertovi
dokument
20:00 Nosferatu
neděle 5. ledna
10:30 Ježek Sonic 3
15:30 Hokus pokus Diplodokus
animovaná komedie
17:30 Za oponou velehor
dokument
19:30:00 Better Man

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 31. prosince
19:00 Silvestrovský večer
Silvestrovské menu a hudební program 
s kapelou Q-styl Boba Moudrého
do 31. ledna 2025
Bořivoj Kolísko: Základní barva
prodejní výstava obrazů

do 31. prosince
#jiriwolker 2024
výstavní projekt
do 12. ledna 2025
Jož je to foč?
výstava o bohatství nářeční slovní zásoby
do 23. března 2025
A Paris
výstava - stěnami muzea rezonují jména 
jako Picasso, Chagall, Domínguez, Na-
čeradský, Kolář, Zrzavý atd.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

každý čtvrtek a pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, 
hvězdokup, mlhovin, galaxií 
a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 31. prosince
20:00 Silvestr
k tanci a zábavě hraje skupina 
ECHO - manželé Vyroubalovi
do 31. ledna 2025
13. ročník Memoriálu Luďka Mařáka
výstava fotografií Spolku
prostějovských fotografů

Film Bratři vypráví jeden z největ-
ších příběhů studené války o odbo-
jové skupině bratrů Josefa a Ctirada 
Mašínových. Rodina Mašínových 
se v  komunisty ovládaném Čes-
koslovensku stává terčem proná-
sledování a  bratři věří, že po vzo-
ru otce, hrdiny protinacistického 
odboje, lze proti diktatuře bojovat 
jedině se zbraní v ruce. Zároveň si 
jsou vědomi odpovědnosti vůči 
mámě a  sestře. Zakládají odbojo-
vou skupinu, která má na svědomí 
řadu násilných činů, jejichž vyšet-
řováním je pověřen kapitán Státní 
bezpečnosti Koller. Mašínové se 
stávají nejhledanějšími muži v zemi. Pokusí se o útěk do Západního Berlína, 
kde plánují vstoupit do americké armády s cílem osvobodit Československo. 
Pátrání po pětici členů odbojové skupiny pokračuje ve východním Německu, 
kde začíná jeden z největších honů na lidi v novodobé historii.

KDY: STØEDA 1. LEDNA OD 20:10
KDE: ÈT1 DRAMA
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TØEDA 1 LEKDY: ST

a co ko

KDY STØØØØØØE

Dne 19. prosince 2024 Dne 19. prosince 2024 
oslavil významné jubileum oslavil významné jubileum 

pan Antonín JELÍNEKpan Antonín JELÍNEK 
z Dětkovic.z Dětkovic.

K sedmdesátým narozeninám K sedmdesátým narozeninám 
mu přejeme hlavně zdraví, štěstí mu přejeme hlavně zdraví, štěstí 

a ještě dlouhá spokojená léta.a ještě dlouhá spokojená léta.
Díky za Tvůj životníDíky za Tvůj životní
optimismus a "ajfr".optimismus a "ajfr".

Za fanclub Eva a Leona Za fanclub Eva a Leona 

KDE SE
CO DÌJE?

608 960 042, 

KONICE Nesmazatelně se zapsal do his-
torie naší republiky, ale i do paměti svých 
četných dětí či sousedů z  Konice. Pomá-
hal při vzniku Ústavního soudu v  Brně, 
jehož byl prvním kancléřem, dokázal si 
však najít čas i na prodej lístků na konický 
fotbal. JUDr. Leopold Nedomanský se stal 
skutečně nepřehlédnutelnou osobností 
města Konice zasahující do mnoha oblastí 
života ve městě. Začátkem letošního pro-
since oslavil své 85. narozeniny, k  čemuž 
mu pogratulovalo i vedení města.

Martin ZAORAL
Leopold Nedomanský se narodil 3. 12. 1939, 
vyrůstal v Budětsku v rodině pekaře. V mlá-
dí hodně sportoval, mimo jiné se věnoval 
vzpírání. Vystudoval právnickou fakultu, po 
svatbě a narození pěti dětí se přestěhoval do 
Konice, nejprve do starého domu, později si 
ve městě postavil nový. 
Po revoluci v roce 1989 byl pověřen zřízením 
Ústavního soudu v Brně, jehož se stal prvním 

kancléřem. Po odchodu z něj dlouhá léta pů-
sobil jako ředitel OSSZ v Prostějově. Zároveň 
byl velmi aktivní v samotné Konici, kde řadu 
let působil jako zastupitel i  neuvolněný mís-
tostarosta za KDU-ČSL. 
Přestože už ve 40 letech prodělal lehký infarkt, 
těší se Leopold Nedomanský stále velmi sluš-
né kondici, za niž vděčí právě zálibě ve sportu. 
Zcela nepřehlédnutelné bylo jeho působení 
v Sokole. „Podílel se na organizaci sportovních 
akcí, včetně výběru vstupného na zápasech, 
dobrovolnicky bez nároku na odměnu odpra-
coval mnoho hodin. Jeho nadšení pro fotbal jej 
přivedlo až do role rozhodčího. Zároveň uplat-
ňoval své šachové nadání a  zůstával oddaný 
místnímu šachovému klubu,“ upozornil konic-
ký starosta Michal Obrusník, který Leopoldu 
Nedomanskému za jeho angažovanost, zájem 
o veřejné dění a intenzivní celoživotní práci pro 
společnost veřejně poděkoval na jednání po-
sledního konického zastupitelstva. 
S  velkou gratulací se pochopitelně připojili 
i jeho nejbližší, kromě dětí také pět vnoučat 

OSLAVIL 85. NAROZENINY
a čtyři pravnoučata. „Táta byl vždy přísný k sobě, 
ale i k ostatním. Díky tomu jsem zocelená a hned 
tak z  něčeho se nehroutím,“ zmínila se například 
jeho dcera Ludmila. 

Leopold Nedomanský se svo- VÍCE NA
STR. 32
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PROSTĚJOV Sportovní kolotoč řady sportů ani před a během Vánoc nezastavuje a se 
závěrem roku chce každý sportovec končit úspěšně. Letos to ale většině kolektivních 
sportů vůbec nevyšlo podle představ. Volejbalistky napsaly dvě překvapivé porážky 
a ztratily své druhé místo. Hokejisté pak předvedli totální výbuch na ledě Uherského 
Ostrohu a domů jeli s ostudou. Na úspěchy nenavázali ani tenisté Prostějova, kteří 
o možnost obhajoby titulu přišli už po prvním utkání, kde padli s Přerovem. Snad bude 
vstup do nového kalendářního roku o poznání lepší.

Jan
FREHAR

2× foto:



PROSTĚJOV Už jako mladý koupil 
plumlovské panství a než se stal knížetem, 
vybudoval z  Prostějova své rezidenční 
město. Do dnešní doby po něm zůstal 
mimo jiné hluboký příkop kolem 
prostějovského zámku sloužící tehdy 
jako vězení. Karel I. z  Lichtenštejna byl 
neobyčejně schopný politický stratég, 
který měl dveře otevřené hned u tří císařů 
přelomu 16. a 17. století. První rozsáhlou 
monografii o této pozoruhodné osobnosti 
nejen prostějovské, ale celoevropské 
historie představil historik Marek Vařeka. 
Připravoval ji dlouhých deset let. 
Rodák z Prostějova Marek Vařeka má město a jeho historii 
doslova v krvi.  Už dvacet let se do hloubky věnuje rodu 
Lichtenštejnů, deset let strávil přípravou knihy nazvané 
Kníže Karel I. z  Lichtenštejna 1569–1627. Finance – 
majetek – politika.  „Nejprve jsem se věnoval dějinám 
Prostějova a  širšího Prostějovska, což bylo spojeno 
zejména s  panstvím Plumlov. Má dizertační práce nesla 
název Lichtenštejnská panství na Moravě do Bílé hory. 
Právě tehdy jsem se rozhodl, že zpracuji osobnost prvního 
lichtenštejnského knížete Karla,“ objasnil Marek Vařeka, 
jenž se při tvorbě knihy spojil s předním českým malířem 
hradů a  zámků. „Nakonec se nám podařilo připravit 

dvacet nových pohledů na historické stavby včetně 
prostějovského nebo plumlovského zámku. Kniha vyšla 
díky příspěvku statutárního města Prostějova. Děkuji panu 
primátorovi Františku Jurovi, bez jehož pochopení by bylo 
náročné dofinancovat celé rozsáhlé dílo,“ dodal Vařeka, 
který plánuje i křest knihy. „Budu se snažit na prostějovský 
zámek dostat někoho z  knížecí rodiny, aby křest byl 
důstojnou oslavou vzniku tak rozsáhlé biografie o knížeti 
Karlovi z Lichtenštejna,“ uzavřel Marek Vařeka. (mls) 

Současná expozice bude rozšířena 
a  v  nových prostorách návštěvníkům 
představí další nástroje a  s  tím související 
bohatší programovou nabídku. „Intenzivně 
pracujeme na tom, aby krásné prostory 
v  městském domě, v  bývalém bytě 
rodiny von Chmelarz, byly co nejdříve 
zrekonstruovány, malby zrestaurovány 
a  aby se muzeum harmonií přestěhovalo 
právě do těchto reprezentativních míst na 
náměstí T. G. Masaryka. Věřím, že začátkem 
příštího roku se již harmonia do centra města 
přesunou. Vedení města se domnívá, že by to 
mohl být další oblíbený turistický cíl a  také 
místo, kam přijdou i Prostějované, a to nejen 

z řad milovníků hudby,“ uvedla 1. náměstkyně 
primátora Milada Sokolová, která prostory 
společně s majiteli muzea prošla a na průběh 
rekonstrukce dohlíží. 

Muzeum založil nadšený varhaník

V  dosavadních prostorách muzea v  Rejskově 
ulici se v průběhu adventu konalo hned kvarteto 
zajímavých koncertů. Jejich součástí bylo také 
slavnostní uvedení Jazýčkových varhan Petrof 
z  roku 1960. „Expozici HARMONIUM – 
HISTORIE jsem založil společně se švagrem 
Janem Tomankem. Návštěvníci zde mohou 

vidět opravdové skvosty a  v  některých 
případech i  světové unikáty. V  současnosti je 
vystaveno třicet nástrojů z let 1866 až 1973, které 
pochází od našich i zahraničních výrobců. Část 
sbírky včetně velkých salonních jazýčkových 
varhan a  vzácného koncertního křídla od 
slavného výrobce harmonií Aloise Hugo Lhoty 
z  konce 19. století plánujeme přestěhovat do 
městských prostor a část zůstane v současných 
podkrovních prostorách. Těším 
se, že si k  nám bude nacházet 
cestu stále více návštěvníků, již teď 
naši expozici navštívili lidé např. 
z  Německa, Španělska a  dalších 
zemí. Jsem rád, že nám město 
vyšlo vstříc, a  to jak nabídkou 
prostor, tak i poskytnutím dotace 
na propagaci,“ dodal jeden ze 
zakladatelů, varhaník a první český 
koncertní hráč na harmonium 
Ondřej Mucha. (mls)

PROSTĚJOV Většina z nás netuší, jaké skvosty v Prostějově máme! Už ně-
jaký čas působí v Rejskově ulici jedinečná expozice Harmonií, jediné svého 
druhu nejen v České republice, ale také ve střední Evropě. Z celé sbírky, 
která obsahuje více jak 120 nástrojů, je jich v současnosti k vidění 30. Už 
brzy se však podstatná část muzea přestěhuje do městských prostor, kon-
krétně pak do zrekonstruovaného renesančního domu č. 19 na náměstí 
TGM, v jehož přízemí působí například Klenotnictví či prodejna Tabáku.  

PROSTĚJOV Výstava Kašpárek 
z  pohádky do pohádky je až do 
25. května příštího roku k vidění 
v Galerii Špalíček v Uprkově ulici 
v Prostějově. Představuje průřez 
české loutkářské produkce první 
poloviny 20. století ze soukromé 
sbírky manželů Nopových. 
Kromě loutkových divadel 
a dekorací návštěvníci zhlédnou 
přes dvě stě marionet v různých 
velikostech. 
Významnou ukázkou jsou Alšovy 
loutky, které byly vytvořeny více 
výrobci podle návrhů kreseb 
Mikoláše Alše. Na výstavě nechybí 
ani loutky Antonína Münzberga 

s  válečkovým ovládáním, které se 
používá i  dnes, a  loutky z  firmy 
Jany a  Elišky Králových. Loutky 
firmy Anny Preclíková a  jejích 
synů mají zase unikátní pohyblivé 
brady a  jsou zde k  vidění i  loutky 
lidové. K  vystaveným raritám patří 

autentická podobizna Mikoláše 
Alše jako loutka měšťana, dvě loutky 
firmy JEKA podle návrhu Ondřeje 
Sekory nebo hlava Fausta vyřezaná 
Stanislavem Suchardou. Miroslav 
Nop sbírá loutky a loutková divadla 
přes čtyřicet let. (kib) 

Michal KADLEC
Na začátku slavností vernisáže si vzal 
slovo jeden ze zakládajících členů 
spolku Josef Franc.  „Náš spolek 
funguje již 15 roků jako volné sdružení 
přátel, kde si každý fotografuje, co je 

mu blízké, společně pak výsledky své 
tvorby prezentujeme na spolkové 
výstavě. Dnes se vám se svými 
pohledy přes hledáčky fotoaparátů 
představí deset autorů – Kateřina 
Francová, Natalija Chromcová, 
Ivoš Snídal, Vlastimil Hadra, Milan 

Samochin, Vítězslav Šimek, Jiří 
Uvízl, Karel Zvěřina, Jaroslav Musil 
a  Josef Franc. Do popředí výstavy 
jsme pověsili tři Luďkovy autorské 
snímky, abychom si mohli stále 
připomínat jeho fotografické vidění,“ 
sdělil Josef Franc, který na vernisáži 
poděkoval za podporu při zajištění 
výstavy Kulturnímu klubu Duha, 
statutárnímu městu Prostějov a  dále 
náměstkyni primátora a   předsedkyni 
Okrašlovacího spolku města 
Prostějova Miladě Sokolové, která 

je pravidelným podporovatelem 
prostějovských fotografů. Dále pak 
vyzdvihl dámy z  Pěveckého sboru 
Proměny, které již mnoho let zahajují 
Memoriály Luďka Mařáka svým 
krásným zpěvem, za což jim poděkoval. 
„Děkujeme vám všem, kteří jste dnes 
přišli na zahájení naší společné výstavy, 
přeji vám krásné prožití vánočních 
svátků, mnoho zdraví a  štěstí do 
nového roku a  považuji tímto 
vernisáž za ukončenou, výstavu za 
zahájenou. Dovolujeme si vás pozvat 
při prohlížení fotografií i  k  malému 
občerstvení,“ uzavřel svůj proslov na 
vernisáži výstavy Josef Franc. 
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Fotografové vzpomínali Na plumlovském zámku  

SE ZAHØÁLI
HUDBOU 

Na námìstí se pøesune unikátní Muzeum harmonií 

PROSTĚJOV Ve čtvrtek 12. prosince byla v Kulturním klubu 
Duha v Prostějově slavnostní vernisáží zahájena tradiční fo-
tografická výstava Spolku prostějovských fotografů. Šlo již 
o XIII. ročník Memoriálu Luďka Mařáka, věnovaného památ-
ce fotografa Luďka Mařáka a novinářky Jarmily Pospíšilové.

-

PLUMLOV Na rukou lehké 
mrazení, hluboký v  srdci žár. 
I  tak by se dala parafrázovat 
slavná věta z  Máchova máje 
v  souvislosti s  Adventním 
koncertem na plumlovském 
zámku, který se konal v polovině 
prosince.
Posluchači na koncertu mohli 
naslouchat kouzelným tónům 
violy Ivy Dočkalové doprovázené 
na klávesy Štěpánkou Janečkovou. 
Zatímco posluchači byli rádi za 
teplé zimní oblečení, interpretky 
vystupovaly v lehkých šatech. A to 

se projevilo. „Byla nám zima až na 
kost. Rozmrzly jsme až v pondělí,“ 
žertovala Iva Dočkalová, ovšem 
jedním dechem poděkovala 
Olomouckému kraji, městu 
Plumlov a panu kastelánovi a jeho 
týmu. „Nesmím zapomenout 
také na Davida Janečka, který 
nám pomohl připravit technické 
zázemí,“ dodala čiperná dáma, 
jež v  uplynulém týdnu se svojí 
parťačkou zahrála ještě na 
Vánočním koncertě v  Domově 
seniorů v  Nerudově ulici či v  ZŠ 
Mostkovice.  (mls)

-

 loutky loutky
učarovalyučarovaly
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Po úpravách počtů nakonec organi-
zátoři Vánoční koupele 2024 ozná-
mili, že do vody plumlovské přehrady 
vstoupilo na Štědrý den 112 otužilců. 
„Já jsem ani letos nemohl odolat, 
jsem tady už po devatenácté za sebou. 
Pořád se pravidelně otužuji a na Vá-
noce to kromě jiného beru i jako vel-
mi milé setkání s kamarády a spous-
tou známých,“ řekl Večerníku přímo 
na místě šestaosmdesátiletý František 
Kocián, který se stal nejstarším účast-
níkem štědrodenní akce. On sám se 
pak šel přivítat s  teprve sedmiletou 
Verunkou Skřebskou, jež se naopak 
stala nejmladší zúčastněnou plavky-
ní. Další nestor zimního plavání, jen 
o rok mladší než František Kocián, si 

letos dával pauzu. „Jdu ještě před Sil-
vestrem k doktorovi na kontrolu, tak 
se musím hlídat, nemůžu do vody,“ 
omlouval se nestárnoucí pětaosmde-
sátiletý Bob Pácl. 
Vánoční koupel pozorovala opět 
tradičně velká divácká kulisa. Po-
dél břehu se sešlo na 1 500 diváků. 
„Chodíme každý rok, to si na Štědrý 
den nemůžeme nechat ujít. Jednou 
mě manžel ukecal a do té vody jsem 
i  vlezla. Bylo to asi před deseti lety 
a naposled! Už nikdy víc,“ smála se 
paní Kateřina z Mostkovic. 
Dlužno ještě dodat, že teplota 
vody v  přehradě byla třístupňová 
a stejně tak bylo teplo i venku. Bo-
žínku, co chtít víc? 

Foto: 3× Michal Kadlec

pro Večerník

původní
reportáž

-
(vlevo) -

Foto: Michal Kadlec
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PLUMLOV Co by to bylo za Štědrý den bez Vánoční koupele na plumlovské přehradě? Naprosto nemyslitelné! Bylo 
tak samozřejmostí, že tuto oblíbenou tradiční party otužilců uspořádal Oddíl dálkového a zimního plavání Haná 
Prostějov i v roce 2024, a to už po jednačtyřicáté. Tentokrát na 1 500 diváků tleskalo otužilcům nejen z Prostějovska, 
ale ze všech koutů Moravy na pláži U Lázničků. Plavci si na setkání nejen připili na krásné Vánoce a šťastný nový rok, 
ale především v ledové vodě ozdobili připravený vánoční stromeček.

MichalMichal KADLEC KADLEC

PROSTĚJOV Přes třicet střelců se na druhý svátek vánoční sešlo 
na střelnici ve Vrahovicích. Střelecký klub Prostějov zde pořádal 
tradiční Štěpánskou drulovku, střeleckou soutěž, z níž vzešel i král.
 Střílí se na 25 metrů vzdálený terč z malorážních pistolí Drulov, které 
klub vlastní. Nikdo ze střelců tak nemá možnost trénovat s určitou zbra-
ní. Prvenství v letošním ročníku si vystřílel Tomáš Smečka, druhý skončil 
Zdeněk Prokop a bronz si vystřílel Dušan Hýbl. 
Králem střelců se pro letošní rok stal Marek Smečka. Tomu se při střelbě 
do malovaného terče na vzdálenost 50 metrů povedl nejlepší zásah z vel-
korážní pistole. (kib)

Střílela se Štěpánská
  drulovka!   drulovka!

Foto: 

PROSTĚJOV Motorky, tříkolky, čtyřkolky i motokola osedlali na Štědrý den jejich majitelé, aby si užili 
vánoční vyjížďku. Pod taktovkou Ondry Růžičky se konala již po jednadvacáté. I tentokrát kolona zamí-
řila na hlavní prostějovské náměstí, kde vznikla tradiční společná fotografie. 

Kristýna BOHATOVÁ
Motorkářům přálo počasí, takže si 
mnozí užili i  cestu na místo srazu 
v Plumlovské ulici. Jako organizá-
tor se představil Ondra Růžička, 
který se svou ekipou přijel z  Pře-

myslovic. „Je to zábava projet měs-
tem, zamávat lidem, užít si vánoční 
pohodu a také se potkat s kamará-
dy, na které přes rok nemáme čas,“ 
konstatoval s tím, že s letošní účas-
tí je maximálně spokojen: „Regis-
trovaných bylo 253 strojů, cestou 

se ale přidávali další motorkáři, 
takže nás bylo ještě víc.“
V koloně byli k vidění jezdci a spo-
lujezdci buď převlečení za Santa 
Clause, vyzdobení čepičkou či 
pyšnící se vánočním svetrem. Ne-
chyběli v  ní ani motorkáři, kteří 

své stroje vánočně vyzdobili. Mezi 
stroji, které se zúčastnily akce, patři-
ly i historické motocykly v podobě 
starých Jaw, čézetek a pionýrů. „My 
jezdíme asi deset let, ale manžel je 
čerstvě po ortopedické operaci, tak 
to letos nešlo. Já mám za úkol všech-
ny pozdravit, a  hlavně fotit a  natá-
čet, ať se má čím kochat,“ uvedla pro 
Večerník jedna z divaček.  

Kristýna BOHATOVÁ
Jedinečná kolona byla k  vidění 
v  Plumlovské ulici, na náměstí 
T. G. Masaryka, v Olomoucké ulici 
a na vnitřním okruhu města. Láka-
la nejen osvětlením, hudbou, ale 
i troubením. „My jsme úplně hoto-
ví z Grinche, ten měl propracované 
auto do posledního detailu, a navíc 
ho sám řídil,“ svěřila se Aneta, která 

si spolu se syny prohlédla účastníky 
jízdy už v místě setkání. 
Tam se ponejvíce diskutovalo, kdo 
co a jak zapojil, instaloval, co se po-
vedlo a co ne. „Letos jsem se rozjel, 
na autě mám přes sto padesát metrů 
světýlek. Trvalo to dva dny, všechna 
správně nalepit a  synchronizovat, 
aby blikala v pořadí, jaké jsem chtěl. 
Žena mě tedy nemá ráda, protože 
auto je její, já mám dodávku a na té 

by to nevyniklo,“ smál se Zbyněk. 
Vzápětí se ale ukázalo, že se žena až 
tak nezlobila, ve slušivém kostýmu 
vánočního elfa byla spolujezdcem. 
„Jen mě nefoťte, rodiče by si mysle-
li, že jsem se definitivně zbláznila,“ 
podotkla s úsměvem.  
Kolona se sice opozdila, ale ni-
komu z  diváků to nevadilo. „My 
si přinesli slivovicové ohříváni, 
takže nám zima není. Ale ty bou-

ráky v kabrioletech a na přívěsech 
obdivuju, musí být totál zmrzlí,“ 
dodal Jarek.
Bezmála dvouhodinové Vánoční 
jízdě věnovala zmínku, byť malou, 
i  Česká televize.  Pokud se pojede 
i  příští rok, bylo by asi záhodno 
zkusit zápis do České knihy rekor-
dů.  Soukromá akce této kategorie 
a  s  takovou účastí by mohla uspět 
na první dobrou. 

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Už po čtrnácté se ulicemi města proplazil svítící 
had. Letos byl složený z blikajících kol, motorek, čtyřkolek, aut, 
traktorů, dodávek a kamionů, zapojil se i vysokozdvižný vozík, 
hasičská technika a slavné hadraplány. Na pět set strojů vyrazi-
lo na Boží hod vánoční z nákupní zóny v Plumlovské ulici, aby 
o bezmála dvě hodiny později zaparkovalo v Držovicích. Fasci-
nující podívanou sledovaly tisíce lidí. 
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krampukrampusácké peklo sácké peklo 
Kristýna BOHATOVÁ

Letos je tomu totiž pět let, co jedna z národních ikon 
zemřela. V odkazu Karla Gotta dnes pokračuje zpěvák 
Jan Mlčoch, a to jak u nás, tak v zahraničí. K jeho písním 
se dostal jako imitátor, který mimochodem začínal svoji 
kariéru na Nově. Dnes dokáže napodobit hlasy nejméně 
padesáti zpěváků herců či politiků.
Paradoxně největším problémem pro něj bylo zvládnout 
právě Karla Gotta. Rozhodl se proto, že se bude věnovat 
studiu zpěvu, ale ani na konzervatoři mu to moc nešlo: 
„A mě to velice mrzelo, protože já jsem chtěl ty Gottovy 
písničky zpívat,“ přiznal se před časem v jednom televiz-
ním pořadu věnovanému právě Mistrovi.
Díky vůli a píli se mu to nakonec podařilo a začalo se 
o něm mluvit jako o „přírodním úkazu“. I v Olšanech sla-
vil úspěch s hitem „Stokrát chválím čas“, působivá byla 
jeho interpretace skladeb „Když muž se ženou snídá“ 

a „Být stále mlád“. Nemohl opomenout ani píseň „Oči 
mám sněhem zaváté“, za kterou Gott dostal svého prv-
ního Zlatého slavíka.
„Karla Gotta jsem milovala od dětství, ostatně 
jako celá ženská část naší rodiny. Když zpívá 
Honza, zavřu oči a vidím Mistra. Je hodně 
těžké jeho zpěv rozeznat od originálu,“ 
pochválila zpěváka jedna z  divaček. 
U  místních si Jan Mlčoch pomyslně 
šplhl i tím, že s ním na pódiu jako vo-
kalistka a instrumentalistka vystoupi-
la blondýnka Šárka, místní celebrita. 
Pak už následoval program plný ohně 
a efektů, jimiž své vystoupení doplni-
li krampusáci. Zatímco na tvářičkách 
dětí vyvolali většinou úlek, starší diváci 
si pohled na propracované masky a  vy-
stoupení vyloženě užívali.  

OLŠANYOLŠANY Velkou show připravili během předvánoční soboty Obecní úřad Olšany, Sokol Olšany, SDH Olšany a Hablov 
a dobrovolníci na místním fotbalovém hřišti. První část programu patřila Honzovi Mlčochovi, interpretu hitů Karla Gotta. 
Tu druhou zajistila ohňová show strašidelných krampusáků.  Nechybělo ani skvělé občerstvení a atrakce pro děti.

-

VRCHOSLAVICE Z  třiatřiceti nomino-
vaných osob bylo v  roce 2024 vybráno 
osm výjimečných dobrovolníků z  Olo-
mouckého kraje za jejich velkorysé dob-
rovolnické činy. Dobrovolníci si převzali 
cenu Křesadlo 2024 v úterý 10. prosince 
v  Arcibiskupském paláci v  Olomouci. 
V kategorii dobrovolných hasičů obdrže-
la cenu Monika Petrová z Vrchoslavic. 
Monika Petrová pochází z Vrchoslavic a člen-
kou tamějšího sboru dobrovolných hasičů je 
asi 17 let. V roce 2015 začala pracovat v Do-
mově u rybníka ve Víceměřicích.  O pár mě-
síců později se v  domově rozhodla obnovit 
činnost hasičského kroužku, který tam v mi-
nulosti působil. „Naši uživatelé byli moc rádi, 

protože v  dřívější době jezdili i  na soutěže. 
A  tak jsme zase začali trénovat,“ vzpomíná 
na začátky kroužku Monika. Dnes jezdí na 
závody do okolních vesnic, k velké radisti svě-
řenců. „Naše uživatele to velice baví, jsou rádi, 
že mohou ukázat, co umí. A mně samotnou 
těší, jak to zvládají, když to odběhnou, a jakou 
z toho mají radost,“ dodává.
Ocenění se udělovalo v sedmi kategoriích, 
jejichž prostřednictvím zviditelňuje dobro-
volníky, kteří se věnují sociálním službám, 
ekologickým aktivitám, humanitární po-
moci, patří mezi dobrovolné hasiče, anga-
žují se ve zdravotní oblasti či pořádají spol-
kové aktivity nebo věnují svůj čas dětem 
a mládeži. (kib)

PROSTĚJOVIČKY Farma manželů 
Pěnčíkových pořádá vánoční jarmarky 
již tradičně. Poslední z nich bývá spojen 
s benefičním koncertem. Ten letošní na-
zvaný Koncert pod hvězdami se konal 
v  sobotu 21. prosince. Výtěžek předali 
o den později v Bohdíkově postiženému 
záplavami. A spolu s ním i 18 vánočních 
stromků z vlastní plantáže. 
Koncert pod hvězdami představil skupinu 
Novios, malou klavíristku Anetku, Sbore-
ček ZŠ Krumsín a nechyběl ani harmonikář 
Kuba. „Děkujeme všem, kteří nebyli vidět, 
ovšem bez nich by se ne vše mohlo, dalo či 
povedlo. Rodině a  přátelům, kteří chystali, 
pomáhali, nosili, odnášeli, dodávali energii, 
dobrou náladu, smáli se s námi. A děkujeme 
vám, kteří jste přišli, nakoupili, přispěli, nebyli 

lhostejní,“ nechala se slyšet Petra Pěnčíková.
V minulých letech Pěnčíkovi dobrovolný vý-
těžek dávali například na opravu kostela, letos 
zvolili obec Bohdíkov v Jeseníkách. Při zářio-
vých povodních v ní spousta lidí přišla skoro 
o všechno. Pěnčíkovi se spojili s koordinátory 
v oblasti, a tak věděli, kam a jak pomoc půjde 
a kde je jí nejvíce potřeba.  „Lidé, kteří měli 
a mají podmáčené domy, potřebují stále vy-
soušet. Musí zatopit, mají-li v čem a čím. Pro-
to celý výtěžek koncertu šel na nákup briket 
pro obyvatele Bohdíkova. Vánoce byly pro 
mnohé z lidí v postižené oblasti velmi nároč-
ným obdobím. A tak jsme ke sbírce darovali 
pár vánočních stromků. Naší malou pomocí 
nezachráníme všechny, ale pro jednoho, pět, 
dvacet lidí to možná význam mít bude. A to 
se počítá,“ dodala Petra Pěnčíková. (kib)

cenucenu
KřesadloKřesadlo

20242024

-

PROSTĚJOV U  prostějovského vánoč-
ního stromu mohli v sobotu 21. prosin-
ce lidé získat novodobý symbol Vánoc. 
Betlémské světlo i v té nejtemnější době 
zvěstuje víru v  lepší budoucnost. Jeho 
plamínek rozdávali všem zájemcům 
skautky a skauti.
Betlémské světlo je plamínek, který pu-
tuje napříč Evropou. Světýlko zažehnuté 
v  místě narození Ježíše Krista v  Betlémě si 
během tří hodin pohodové „zlaté soboty” 
pod vánočním stromem na prostějovském 
náměstí odpálily stovky lidí. „Pro Betlémské 
světlo chodíme pravidelně už více jak deset 
let. Vnímám ho jako skutečný symbol Vá-
noc. Světlo v těchto temných prosincových 
dnech totiž potřebujeme více než cokoliv 
jiného, ať už se nám ho dostává od svíčky, 
či z  očí našich blízkých. Vždy, když si Bet-
lémské světlo odnášíme domů, musíme jít 

pomalu a dávat pozor, jinak by nám zhaslo. 
To nám připomíná, že o každé světlo je třeba 
pečovat a nervozita i spěch jej mohou nená-
vratně zničit,” vysvětlil svůj postoj Martin, 

který na náměstí dorazil i s manželkou a tře-
mi dětmi. Během víkendu pak skauti roznes-
li betlémské světlo do křesťanských kostelů 
a rozvezli jej i do vesnic v regionu. (mls)

PLUMLOV Tradiční předvánoční akce, 
která se v sobotu dopoledne konala za ná-
kupním střediskem, přilákala davy lidí.  
Vyhlášené místní Řeznictví a uzenářství 
Mirgovi opět připravilo bohatou nabídku 
čerstvých zabijačkových specialit. Tu do-
plnila soutěž pálenek a doladil hudební 
doprovod Romana Pytlíka a jeho hostů. 

Největší tlačenice byla u kotlů s ovarem. „Za-
bijačkovou polévku miluju, tak mám plný 
jídlonosič. No a taky si dám ovárek, kus lalo-
ku a jater. S křenem a hořčicí mana nebeská,“ 
smál se pan Jaroslav.
Mirgovi nabízeli klasiku vyrobenou podle 
vlastní receptury, a tak se na stolech tísnily 
jitrnice, jelita, škvarky či tlačenka. V nabídce 

byly i další speciality v podobě zapečené jitr-
nice, paštiky, bůčkové rolády a vyhlášených 
klobás a uzeného. 
Kdo zrovna nestál o maso, mohl se při-
dat do soutěže pálenek, kterou spoluor-
ganizoval Petr Piňos. „Účast byla slušná, 
posuzující znalci,“ konstatoval spokoje-
ně.  (kib)



NÁVRAT DO DIVIZE
Jan FREHAR

Podzimní část pro fotbalisty Nových Sadů nedopadla vůbec 
dobře, ale kouč Josef Mucha měl i nadále důvěru. Jenže už v lis-
topadu přijal nabídku asistenta trenéra Jiřího Jarošíka v dalekém 
Kazachstánu. Vedení se tak muselo poohlédnout po novém trené-
rovi, který by se měl pokusit o záchranu divizní příslušnosti, sáhlo 
tak po kouči Kelucovi. „Jednání byla poměrně rychlá a férová. Já 
se zpátky do divize těším. Nové Sady jsou tradiční značkou, kde 
najdeme v kádru řadu velmi dobrých fotbalistů. Věřím proto, že se 

nám podaří jít v průběhu jara nahoru a dovedeme zachránit sou-
těž, která do zdejšího areálu dlouhodobě patří,“ prozradil kouč. 
Ten navíc bude i  nadále působit také u  fotbalistů Hané. „Nové 
Sady trénují třikrát do týdne, na Hané se trénuje jednou. Jasně 
jsem říkal už při nástupu, že nebudu chtít opustit klub hned po 
první nabídce. I v Nových Sadech byli s tímto v pohodě. Haná hra-
je doma dopoledne, to Sady nemají žádný zápas. Jinak samozřej-
mě platí, že přednost má divize,“ doplnil Keluc. 

PROSTĚJOV Ve značně rozjitřené atmosféře končil úspěšný kouč Lubomír 
Keluc v průběhu jarní části na lavičce Kostelce na Hané, který z I.A třídy dotáhl 
až do divize. Před podzimní částí se domluvil s Hanou Prostějov, kde atakuje špi-
ci tabulky I.B třídy. Před startem zimní přípravy má už jasno o tom, že si v rámci 
soutěží polepší. Přijal totiž nabídku Nových Sadů, kde skončil kouč Josef Mucha. 

SONDA 
JANA

FREHARA

Pátek 3. ledna
18.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Lvi Břeclav (21. kolo regionální 
ligy juniorů, Zimní stadion Pro-
stějov)
Sobota 4. ledna
9.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Uherské Hradiště (3. kolo ligy 
starších žáků „A“, Zimní stadion 
Prostějov)
11.00 SK Prostějov 1913 – HK 
Nový Jičín (19. kolo ligy mladších 
žáků „B“, Zimní stadion Prostějov)
14.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Orli Znojmo (21. kolo ligy 9. tříd, 
Zimní stadion Prostějov)
16.00 SK Prostějov 1913 – SKM 
Hodonín (16. kolo regionální ligy 
dorostu, Zimní stadion Prostějov)
Neděle 5. ledna
9.00 SK Prostějov 1913 – BK 
Havlíčkův Brod (4. kolo ligy 
mladších žáků „A“, Zimní stadi-
on Prostějov)
11.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Blansko (4. kolo ligy starších žáků 
„A“, Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Úterý 31. prosince
13.00 Silvestrovský běh (závody 
pro mládež i  dospělé na tratích 
od 100  metrů do 4 kilometrů, 
Vřesovice)
Sobota 4. ledna
11.00 Zimní běh přes Kosíř (zá-
vod na 10 kilometrů spadající do 
ligy 100, start u lázní Slatinice)

BÌH

Pondělí 30. prosince
15.00 Halový závod oddílu Lu-
kostřelba Prostějov (lukostřelnice 
u zimního stadionu Prostějov)

LUKOSTØELBA

Úterý 31. prosince
10.00 Silvestrovský běh – Memo-
riál Borise Vystavěla 2024 (Kolá-
řovy sady Prostějov)

ATLETIKA

Pondělí 30. prosince
18.00 VK Prostějov – Šantovka 
Olomouc (18. kolo extraligy žen 
ČR, Národní sportovní centrum 
Prostějov)

VOLEJBAL

sobota 4. ledna
8.00 turnaj přípravek U10 1.SK 
Prostějov (hala Suprovka Němči-
ce nad Hanou)

FOTBAL

Pro letošní rok je dobojováno a sportovní od-
větví napíše další kapitolu už s číslovkou 2025. 
V posledním vydání před tímto okamžikem je 
tak na čase bilancovat a  v  krátkosti se ohléd-
nout, jaký ten rok v rámci fotbalového života na 
Prostějovsku vlastně byl. 
Začít nemůžeme jinde než u 1. SK Prostějov, kde 
mužstvo vstoupilo do nového roku s novinkami. 
Tou hlavní bylo jmenování nového sportovního 
ředitele Jiřího Balcárka, jenž si přivedl i nového 
lodivoda. Tím se stal Radim Kučera a nahradil 
překvapivě odvolaného Pavla Zavadila. Ačkoliv 
se mužstvo zachraňovalo až do posledního kola, 
tak se dá říct, že tento tah vyšel, protože potřeb-
né body se nakonec povedlo uhrát. Podzimní 
zlepšení pak ukázalo, že by eskáčko po návratu 
domů nemuselo opět zažít nepříjemné starosti. 
To v rámci nižších soutěží se toho už tolik ve-
selého nepřihodilo. Krátce před zahájením no-
vého ročníku divize se totiž odhlásili fotbalisté 
Kostelce, kteří tak k  premiérovému ročníku 
další nepřidali. Navíc došlo k  zániku dalšího 
z celků, kdy se z Lipové stala rezerva Prostějova. 
Fotbalová mapa je tak zase o něco chudší. 
Pád se pak nevyhnul o  soutěž níže Určicím, 
Kralicím, Protivanovu či Vrchoslavicím. Po 
úspěšnějším období zase přichází menší úpa-
dek, který se snad povede rychle zastavit. 

Těžko říci, zda za nálepku „dobrého mezikroku 
fotbalové kariéry“ budou v Prostějově rádi, ale oči-
vidně by jim slušela. Správnou nohou do světa vel-
kého fotbalu zde totiž vstoupil už nejeden mladík, 
a i tohle je skvělá vizitka pro klub v případě dalších 
vyjednávání. Každý už totiž ví, že to není náhodou. 
Začalo to v  Prostějově a  pokračuje to na věhlas-
nějších adresách. Tak se dá v  krátkosti popsat, co 
pojí řadu aktuálně dost diskutovaných jmen. První 
dvojicí posledních ročníků byl David Jurásek a Vasil 
Kušej, kteří zde společně váleli, následně oba čekal 
přechod do Mladé Boleslavi. Zde se oba okamžitě 
vypracovali do rolí důležitých hráčů. Jurásek zaujal 
i  skauty Slavie, kde odehrál skvělý ročník, pak za-
mířil do světa. Kušej na svůj velký přestup ještě ve 
městě automobilů čeká, ale dá se očekávat, že i on 
by mohl dozrát na ještě vyšší adresu. 
Obrovskou kometou posledního ročníku je pak 
Karel Spáčil, kde je až neuvěřitelné, že ještě přede 
dvěma lety válel v krajském přeboru za Lipovou 
a přes půl roku v kádru Prostějova, to dotáhl až do 
ligy, kde zdejší odchovanec předvádí skvělé výko-
ny a je o něj velký zájem u nejlepší trojice soutěže. 
Uslyší na vábení už v aktuální sezóně? 
Do ligového kádru to dotáhli také Jakub Elbel či 
Jaroslav Harušťák. A výčet by mohl ještě pokračo-
vat s tím, že se dá očekávat, že do budoucna ještě 
pokračovat bude. 

Nejen v letošním roce, ale i celkově sportovní son-
da dospěla ke svému poslednímu vydání. O pra-
videlnou rubriku publicistky však nepřijdete, od 
prvního čísla nového kalendářního roku se na ni 
můžete těšit v novém kabátě. 
Co se tedy vlastně změní? Ze tří tradičních krát-
kých komentářů ke sportovnímu prostředí z růz-
ných odvětví nyní přistoupíme k  sondě do kon-
krétního sportu či klubu, kde se v každém vydání 
detailněji zaměříme na události a mrkneme, co je 
z našeho pohledu pozitivního a co naopak nega-
tivního. A nemusí se jednat jen o sport a jeho akté-
ry z Prostějovska. 
V rámci nového formátu bychom rádi znali vaše 
případné názory, které se mohou na tomto místě 
objevit, a to jak ohledně sportovního dění v regi-
onu, tak v  rámci republiky. Zapomínat nesmíme 
ani na další aspekty, jež sport přináší, a  věnovat 
bychom se chtěli i  mládeži, bez níž by sport do 
budoucna zůstal prázdným. Ze spíše zevrubného 
subjektivního hodnocení tak více nahlédneme 
pod pokličku této činnosti.  
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PROSTĚJOV Už 48. ročník tradičního Silvestrovské-
ho běhu 2024 uspořádá Oddíl orientačních sportů SK 
Prostějov v úterý 31. prosince od 10.00 hodin v Ko-
lářových sadech. Potřetí se uskuteční jako Memoriál 
Borise Vystavěla, jenž oblíbenou sportovní akci před 
téměř půlstoletím založil.

„Srdečně zveme všechny, kteří si chtějí na Silvestra soutěžně 
zaběhat, udělat něco pro své zdraví a dobře se pobavit v pří-
jemné sváteční atmosféře. Jako obvykle máme připraveny 
různě dlouhé tratě pro veškeré věkové kategorie od úplně 
nejmenších přes děti a mládež až po dospělé i veterány, bě-
hat se znovu bude na zpevněných cestách prostějovskými 
Kolářovými sady. Připravujeme rovněž občerstvení pro 
každého z aktérů,“ uvedl hlavní organizátor Dušan Vystavěl.
Zájemci o účast se mohou hlásit buď předem do dnešní 
šestnácté hodiny prostřednictvím internetového on-line 
přihláškového systému, nebo až v den závodu přímo na 
místě. Registrace bude probíhat vždy hodinu před startem 
dané kategorie, záštitu nad akcí opět převzala náměstkyně 
primátora statutárního města Prostějova Milada Sokolová.
Místní Silvestrovský běh přitom zažívá v posledních le-
tech velký boom a výrazně roste jak jeho popularita, tak 
kvalita obsazení a tím i výkonnostní úroveň. Loni do ha-
náckého města dokonce dorazilo několik českých repre-
zentantů v orientačním běhu a Tereza Rauturier v ženské 
kategorii i Martin Hroch mezi muži vytvořili nové traťo-
vé rekordy! Přijde další zlepšení v poslední den končící-
ho roku také letos? (son)

super

v Novýchv Nových
    Sadech    Sadech

zábavuzábavu
10.00 hodin rodièe s dìtmi v koèárku, rodièe a dìti (500 metrù)
10.10 hodin

11.00 hodin
11.15 hodin

SILVESTROVSKÝ BĚH PROSTĚJOV 2024 – PROGRAM



„Bohužel se nám to tentokrát 
nesešlo. Tomáš Macháč byl 
nemocný, Jakub Menšík hrál 
Turnaj mistrů v Džiddě. Zahra-
ničním posilám se nedařilo, jak 
bychom si přáli. Přerov navíc 
podal opravdu dobrý výkon. 
Sestava s  Lindou Noskovou, 
Lukášem Kleinem nebo Nor-
bertem Gombošem byla ten-
tokrát lepší,“ uznal po klíčovém 
utkání prostějovský kapitán 
Jaroslav Navrátil.
Domácí výběr už po dvouhrách 
prohrával 2:4 a čtyřhry obrat ne-

přinesly, přestože do jedné z nich 
nastoupil i  Jiří Lehečka. „Singly 
rozhodly. Proti Viktórii Hrun-
čákové zahrála výborně Eliška 
Ticháčková. Jozef Kovalík má 
s  Gombošem dlouhodobě špat-
nou bilanci, to se zase potvrdilo. 
Rebecca Šramková nebyla po 
pauze v  dostatečné herní poho-
dě,“ komentoval prohrané střet-
nutí Navrátil.
Zápas proti Pardubicím byl jed-
noznačnou záležitostí. Hosté zís-
kali jediný bod až na konci druhé 
rundy, za rozhodnutého stavu 

už ani nedošlo na debly. „Žádné 
problémy jsme nepřipustili, bu-
deme se v klubu bavit, jak chce-
me pokračovat. Jednou z  cest je 
možnost dát příště větší prostor 
našim mladým hráčům, osobně 
bych byl pro tuto variantu,“ dodal 
kapitán prostějovského výběru.
Titul získala pražská Spar-
ta, která ve finále porazila 
5:1 Přerov. Jediný bod mo-
ravského výběru získala Nos-
ková. Pražský celek vybojoval 
celkové vítězství poprvé od 
roku 2020. (lv)

PRAHA, PROSTĚJOV Výrazným způsobem 
do konečného pořadí ankety Sportovec roku 
promluvily osobnosti těsně spojené s  Pros-
tějovem. Tenista TK Agrofert Tomáš Macháč 
obsadil sedmé místo, Kateřina Siniaková, kte-
rou zastupuje manažer Miroslav Černošek, 
byla dokonce čtvrtá. Oštěpař Jakub Vadlejch, 
člen StarTeamu, skončil desátý.
„Kateřina měla úžasnou sezónu. Podruhé vy-
hrála olympiádu, rok zakončila jako deblová 
světová jednička, vyhrála dva grandslamy. Mezi 
nejlepšími je naprosto zaslouženě,“ prohlásil ma-
nažer Miroslav Černošek.
„Tomáš ukázal, že je úžasným hráčem, je ve třetí 
světové desítce ve dvouhře a rozhodně o něm ješ-

tě hodně usly-
šíme. Jsem pře-
svědčený, že 
to samé platí 
také u  Jaku-
ba. Medaile 
z olympiá-
dy mu utekla o kousek, má velkou motivaci ještě 
nějakou velkou medaili vybojovat. Věřím, že se 
mu to podaří,“ poznamenal Černošek.
Tradiční anketu vyhrál kanoista Josef Dostál před 
tenistkou Barborou Krejčíkovou a  dalším kano-
istou Martinem Fuksou. Kategorii týmů ovládli 
hokejoví mistři světa před šermířskou reprezenta-
cí a fotbalisty pražské Sparty. (lv)

DŽIDDA, PROSTĚJOV Na Next Gen ATP 
Finals v  saúdskoarabské Džiddě prostějovský 
tenista Jakub Menšík neuspěl. Ve své skupině 
prohrál všechny tři zápasy a do závěrečných zá-
pasů o celkové vítězství nepostoupil.
„Škoda prvního zápasu, kdy jsem měl slušné šance 
uspět a měl dokonce mečbol. Všechno mohlo do-
padnout jinak. Ale byla to skvělá zkušenost s jiným 
herním systémem i odlišným bodováním. Jen mě 
mrzí, že se nepovedlo alespoň jedno utkání dotáh-
nout do vítězného konce,“ ohlédl se za Turnajem 
mistrů mladých hráčů Menšík.
Prostějovský tenista vstoupil do Next Gen ATP 
Finals zápasem s Američanem Learnerem Tienem 
a prohrál po sadách 3:4, 3:4, 4:2, 4:2, 3:4. Menšík 
po ztrátě prvních dvou dějství zabral, srovnal na 

2:2 na sety. V závěrečné sadě byl ve zkrácené hře 
blízko vítězství, vedl 5:3, nadějné vedení však ne-
udržel, za stavu 7:6 na returnu dokonce nevyužil 
mečbol. V  zápase trvajícím 2 hodiny a  21 minut 
mu nakonec nestačilo ani 24 nasázených es.
Výhry se nedočkal ani ve druhém utkání s nejvý-
še nasazeným Francouzem Arthurem Filsem. Za 
pouhých 77 minut prohrál 2:4, 3:4 a 2:4, když se 
dopustil jednatřiceti nevynucených chyb. S  tur-
najem se rozloučil zápasem s  Joaem Fonsecou 
a padl po sadách 4:3, 3:4, 3:4, 4:3, 3:4. „Dvakrát 
se rozhodovalo až v  koncovce. Ani jednou to 
nevyšlo, ale i  tak na turnaj nikdy nezapomenu. 
Dostal jsem se na něj díky skvělým výsledkům, 
na které chci v  další sezóně navázat,“ neztrácí 
optimismus Menšík. (lv)

PROSTĚJOV Na obhajobu titulu v extralize smíšených družstev tenisté 

TK Agrofert Prostějov nedosáhli. V úvodním utkání podlehli Přerovu 3:6, 

který v konečném účtování obsadil stříbrnou pozici, a k postupu do boje 

o titul jim nepomohlo ani jasné vítězství nad Pardubicemi 5:1.

Ladislav VALNÝ
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SYDNEY, PROSTĚJOV Výhrou 
nad Norskem 2:1 vstoupili tenisté 
České republiky do United Cupu 
v  Austrálii. Svým dílem přispěl 
také prostějovský hráč Tomáš Ma-
cháč, který s  Karolínou Mucho-
vou uspěl v  rozhodující smíšené 
čtyřhře.
Český výběr poslala na tvrdém po-
vrchu v  Sydney do vedení Mucho-
vá, která v úvodní dvouhře porazila 
Malene Helgöovou 6:2, 6:2. Macháč 
poté sice nestačil na šestého hráče 
světa Caspera Ruuda, jemuž podlehl 
6:7, 7:5, 4:6. „Na první zápas sezó-
ny to nebylo špatné. Na konci roku 
jsem nemohl kvůli nemoci trénovat, 
žádné velké stopy to ale nezanecha-
lo,“ těšilo Macháče.
Rozhodla smíšená čtyřhra, v  níž 
olympijský vítěz v  mixu Macháč 
a Muchová uspěli proti Durasovico-
vi a Eikkeriové dvakrát 6:4 za 67 mi-
nut. V obou sadách vzali soupeřům 
dvakrát servis, klíčové brejky získali 
vždy v sedmé hře.

V  dalším utkání se Češi střetnou 
na Nový rok s  úřadujícími finalis-
ty z  Polska. Muchová by měla ve 
dvouhře čelit světové dvojce a  pě-

tinásobné grandslamové šampi-
once Ize Šwiatekové, Macháč by 
se měl utkat se 16. hráčem světa 
Hubertem Hurkaczem. (lv)

PROPROSTĚSTĚJOVJOV Na obhajobu titulu v extralize smíšených družstev tenisté

TK Agrofert Prostějov nedosáhli V úvodním utkání podlehli Přerovu 3:6

TK Agrofert Prostějov – TK PRECHEZA Přerov 3:6

Dalibor Svrčina – Dominik Kellovský 6:3, 6:2

Viktória Hrunčáková – Eliška Ticháčková 4:6, 1:6

Vít Kopřiva – Lukáš Pokorný 6:2, 6:2

Rebecca Šramková – Linda Nosková 3:6, 6:7

Jozef Kovalík – Norbert Gombos 4:6, 2:6

Kamil Majchrzak – Lukáš Klein 6:7, 3:6

Šramková, Hrunčáková – Nosková, Sisková 7:6, 4:6, 10:8

Pavlásek, Lehečka – Gombos, Klein 4:6, 6:7

Poljak, Majchrzak – Pokorný, Kellovský 6:7, 3:6

TK Agrofert Prostějov – LTC Pardubice 5:1

Dalibor Svrčina – Daniel Bien 6:0, 6:0

Magdaléna Smékalová – Veronika Vlkovská 6:1, 6:3

Vít Kopřiva – Marek Jaloviec 6:3, 7:5

Lucie Urbanová – Vendula Valdmannová 2:6, 6:7

Jozef Kovalík – Ondřej Kratochvíl 6:2, 6:1

Kamil Majchrzak – Šimon Šmejkal 6:1, 6:2
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JanJan FREHAR FREHAR
Termíny prvních přípravných duelů, 
zimní Tipsport ligy i start přípravy jsou 
už všeobecně známy. Kdo se ale ujme 
kormidla, zatím zůstává zahaleno ta-
jemstvím. Jasno klub stále nemá, ale už 
nyní je zřejmé, že se výběr kandidátů 
dost zúžil. „Mohu prozradit, že v pátek 
proběhlo jednání s možným trenérem 
do jarní části. V  pondělí nás ale čeká 
ještě další setkání, a  právě z  těchto 
dvou kandidátů by měl vzejít nový 
lodivod. Je možné, že se to fanoušci 
dozvědí už v pondělí. Byl bych osobně 
velice rád, kdyby se nám to povedlo 
do konce roku vyřešit,“ prozradil člen 
představenstva klubu František Jura.
V  klubu se situace pečlivě analyzova-

la, vše se pečlivě zvažovalo, navíc díky 
dlouhému zimnímu odpočinku byl na 
všechno potřebný časový prostor. Nyní 
už ale nastává čas přípravy a osobnost 
trenéra je velmi zásadní. Jednání pro-
běhlo skutečně hodně a nyní se zdá, že 
čas nového kouče už skutečně přichá-
zí. O které dva kandidáty se ale jedná, 
nechce zatím vedení prozradit. „Oba 
nám zatím nabídli zajímavou strate-
gii, která se nám jeví velmi dobře, ale 
jejich jména nechci prozradit. Jakmile 
se s  jedním z  nich domluvíme, tak to 
hned zveřejníme, pokračoval Jura. 
Podle dostupných informací se pak 
vedení nebrání ani případné variantě 
kompletní obměny realizačního týmu, 
který by si nový kouč přivedl s sebou, 
či i  doplnění z  řad fotbalového eskáč-
ka. Před Prostějovem už tak visí jediný 
otazník. Bude jméno trenéra známo 
před prvním ostrým tréninkem a  pří-
pravným duelem v úterý 7. ledna? 

PROSTĚJOV Poslední volný týden mají před sebou fotbalisté 

Prostějova, které následně čeká dlouhá zimní příprava na jarní 

část. Kdo je však do dvouměsíčního cyklu před startem druhé 

poloviny ročníku povede, zatím stále jasno není. Finální rozhod-

nutí se ale notně přiblížilo během vánočního období a vypadá 

to, že by jasno mohlo být už v pondělí. Zda se to skutečně podaří, 

se budeme snažit ještě před koncem roku zjistit. 

OTÁZKA NOVÉHO TRENÉRA JE BLÍZKO ROZUZLENÍ
První zmìny potvrzeny 

Prostějov (jaf) – Ještě před startem 
zimní přípravy už v některých klubech 
potvrzují změny v  rámci svých muž-
stev. Táborsko se loučí s  obráncem 
Martinem Foltynem a  útočníkem Ja-
kubem Šašinkou. Ve Zbrojovce Brno 
se jedná o  stejné posty, kde v  klubu 
končí obránce Šimon Mičuda a útoč-
ník Carlo Matekovic. 

Opava venku i na jaøe

Prostějov (jaf ) – Po ničivých po-
vodních, které vyplavily stadion 
v  Opavě s  trávníkem i  zázemím, si 
na návrat budou muset fotbalisté 
Opavy počkat nejméně do podzimní 
části. I  jarní druhou polovinu druhé 
nejvyšší soutěže totiž odehrají v azy-
lu. Představitelé klubu potvrdili, že 
rekonstrukce areálu bude v  průběhu 
jara probíhat. O novém azylu se spe-
kuluju ve spojení s  Dolním Benešo-
vem. Stadion sice nesplňuje všechna 
kritéria pro profesionální soutěž, ale 
v aktuální situaci Slezského klubu se 
jedná o pochopitelný krok. 

RYCHLÉ INFO
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Na velice kvalitní soupeře narazí 
fotbalisté 1. SK Prostějov v  rámci 
28. ročníku Zimní Tipsport ligy. Ve 
skupině C, která se bude hrát právě 
na Hané, postupně narazí na Sigmu 
Olomouc, Baník Ostrava a  sloven-
ský AS Trenčín.
Letošního boje o  putovní pohár se 
účastní šestnáct klubů, kdy hned 
sedm z nich bude prvoligových a de-
vět mužstev z  druhých nejvyšších 
soutěží. Systém zůstává stejný jako 
v minulých letech a odehrají se boje 
ve čtyřech základních skupinách na 
pěti hracích místech: Mladá Bole-
slav, Praha-Horní Počernice, Prostě-
jov, Zlín a Senec.
Vítěz celého turnaje si odnese 
částku 200 tisíc korun, druhý pak 
140 tisíc a třetí 120 tisíc. Od čtvrté 
příčky částka klesá od 100 tisíc až 
po dvanáctou, kde klub získá 20 ti-
síc korun. Maraton velkého počtu 
zápasů odstartuje 7. ledna, držitel 
putovního poháru bude známý 
29.  ledna. (lv)

ESKÁČKO
v zimní lize narazí

na Sigmu nebo Baník

ZÁPASY 1. SK PROSTĚJOV

V ZIMNÍ TIPSPORT LIZE

7. ledna 

1. SK Prostějov – SK Sigma Olomouc (10.15 hodin)

11. ledna

1. SK Prostějov – Baník Ostrava (10.30 hodin)

23. ledna

1. SK Prostějov – AS Trenčín (10.15 hodin)

PROSTĚJOV Letos se již po sedmadvacáté na Štědrý den sešli na „Hu-
sáku“ hráči a příznivci bývalého klubu Ultras, aby opět v pravé poledne 
změřili své síly v malé kopané. Zatímco se na plumlovské přehradě vr-
hala do ledových vod stovka otužilců, tak dvanáctka fotbalistů se dělila 
na Zbožínkovce a Kolářovce. Za příznivého počasí se obě mužstva ro-
zešla s výsledkem 6:6, protože letos se penalty nekopaly. Byla to další 
remíza od roku 2016, kdy po remíze vyhráli Zbožínkovci na penalty. 
Utkání se hrálo na dva poločasy po 
pětadvaceti minutách s  výsledkem 
6:6 a s poločasem 3:2 pro Zbožínkov-
ce. V  zápase se setkávali hráči něko-
lika generací od roku narození 1954 
až 2008 a  v  evidované historii od 
roku 2011 se již vystřídalo 31 hráčů. 

Branky za Kolářovce vsítili Jiří Zatlou-
kal 4, Martin Hupšil 1 a 1 vlastní Jiří 
Zbožínek. Za Zbožínkovce se zapsali 
do střelecké listiny po 2 brankách Mi-
roslav Kristek a  Martin Dostál a  po 
jedné Matěj Kristek a  Jiří Zbožínek. 
Tým Zbožínkovců nastoupil v sesta-

vě v brance Martin Dostál a do hry Jiří 
Zbožínek, Matěj Kristek (nar. 2008), 
Miroslav Kristek, Oldřich Lošták 
(nar. 1954) a Ivan Jančiar (nar. 1963).  
V  brance Kolářovců chytal Dalibor 
Procházka a  do pole nastoupili Da-
niel Kolář, Jan Zlámal, Jiří Zatloukal, 
Martin Hupšil a  Radim Doležel. Po 
zápase si všichni aktéři této kratochví-
le popřáli k vánočním svátkům a také 
mnoho úspěchů, hlavně pak zdraví 
v roce 2025. Vydané kalorie poté do-
plnili v hostinci Stylovka, kde násled-
ně zůstali v družné zábavě.

„Husáku“
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KOSTELEC NA HANÉ Už dva-
atřicátý ročník napsal tradiční 
povánoční turnaj Memoriál Mi-
lana Bartoška ve sportovní hale 
v Kostelci na Hané. V obvyklém 
termínu 27. prosince se zde sešli 
sudí napříč soutěžemi a  rozda-
li si to mezi sebou o  ty nejlepší 
hráče. Z  vítězství se stejně jako 
v  předešlých dvou letech rado-
vali sudí z Moravy pod vedením 
Tomáše Řezníčka, když neztra-
tili ani bod a  za tři utkání ani 
jednou neinkasovali. 

Jan FREHAR
Turnaj proběhl stejně jako v  kaž-
dém roce, kdy si svá mužstva složili 
ligoví rozhodčí spadající pod pro-
fesionální první a  druhou nejvyšší 
soutěž. Dále sudí z řídicí komise pro 
Moravu, kam patří třetí liga a divize. 
Krajské zástupce měli sudí ze soutěží 
pod hlavičkou Olomouckého kra-
je. Chybět pak nemohl ani domácí 
výběr prostějovského okresu. „Jsem 
rád, že jsme se zase sešli v  hojném 
počtu a poskládala se všechna muž-
stva bez větších problémů. Je snad 
vidět, že sem jezdí všichni rádi a vra-
cejí se i v dalších letech. S tím, jak se 
bude měnit názvosloví soutěží, je 
však otázkou, zda nebudeme muset 
přejmenovat i  samotná mužstva,“ 

prozradil na úvod s úsměvem hlavní 
organizátor akce Karel Piňos. 
Hrálo se na dva poločasy po dvanácti 
minutách a první utkání příliš branek 
nenabízela. Nejprve proběhlo utkání 
okresních proti krajským sudím, kde 
se z vítězství po remíze 1:1 ani jeden 
z celků neradoval. Ve druhém utkání, 
které bývá zpravidla malým finále, se 
utkala Morava proti ligovým sudím 
a prvně jmenovaní slavili díky brance 
v samém závěru zápasu. 
Poté přišla krátká přestávka na do-
vednostní soutěže a následovaly další 
dva duely. V nich se nejprve povedlo 
Moravě potvrdit roli favorita a sou-
peře z  okresu porazila jednoznačně 
o tři branky – 0:3. Souboj mezi ligou 
a krajem nabídl drama, kde nejprve 
liga dokázala otočit skóre, ale závěr 
patřil kraji, který srovnal ze stavu 1:3 
na konečných 3:3. 
Druhý přestávkový blok vyplnila 
bohatá tombola, kde se organizáto-
rům daří pravidelně přilákat velké 
množství sponzorů. Mezi cenami 
nechyběla různá elektronika, ale 
i  spousta dobrot, alkoholu či zají-
mavých poukazů. „Moc všem děku-
jeme, že máme takovou podporu. 
Je pro nás velmi důležitou součástí. 
Zábavnou soutěž v  posledních le-
tech pravidelně opanuje pan Vin-
kler,“ doplnil s  úsměvem tradici, 

kdy nejlepší ceny opakovaně bere 
sudí z krajských soutěží.
Závěrečné boje pak promíchaly 
pořadí poměrně zásadně. Prvenství 
zůstalo celku pro Moravu, který 
v posledním zápase nedal šanci su-
dím z kraje a vyhrál 6:0. O překva-
pení se ale postaral výběr okresu, 
jenž si poradil s  ligovými sudími 
poměrem 3:0 a dostal se tak na dru-
hé místo v tabulce. 
„O  pořadí ale nejde, prvotní je, že 
se všichni sejdeme. Atmosféra je 
tady vždycky perfektní a  věřím, že 
si to všichni užili i  letos. Jedná se 
už o více než tři desetiletí fungující 
tradici a do dalších let ji rozhodně 
nechceme porušit,“ zakončil spoko-
jený Piňos. 

VÝSLEDKY:

OFS – KFS 1:1

ŘKM – Liga 1:0

OFS – ŘKM 0:3

KFS – Liga 3:3

OFS – Liga 3:0

KFS – ŘKM 0:6

TABULKA:

1. ŘKM 3 3 0 0 10:0 9

2. OFS 3 1 1 1 4:4 4

3. KFS 3 0 2 1 4:10 2

4. Liga 3 0 1 2 3:7 1
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Emoce, nadšení, zklamání. A tu a tam nějaká ta pořádná oslava. Sport toto 
všechno nabízí. A  ten regionální nebyl výjimkou. V  uplynulém roce jsme 
mohli znovu pozorovat celou řadu zajímavých událostí. Redaktoři PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku přitom byli se svým notýskem, perem, diktafonem 
nebo foťákem vždy nablízku.
Které radosti mohli sportovci, funkcionáři a trenéři s vámi sdílet? Bylo jich 
hodně. Velkou porci radosti nejen sobě připravili tenisté, ale také lukostřelci, 
boxeři, cyklisté či republiková šampionka v krasojízdě. Z pohledu individu-
álních sportů toho skutečně nebylo málo. 
To stejné pak platí i o sportech kolektivních. Hokejisté SK Prostějov hned ve 
své premiérové sezóně slavili titul krajského přeborníka. Volejbalistky se sice 
musely spokojit s bronzovou příčkou, ale stále se jedná o vždy velmi cennou 
medaili. Naopak u basketbalistů z toho byl letos sestup do druhé ligy, který 
znamená komplikace, ale mužstvo chce udělat vše pro okamžitý návrat. Kor-
fbalisté měli po skvělém ročníku o něco slabší období, ale neustále potvrzují, 
že patří do absolutní špičky. Házenkářům se naopak nepovedlo dostat se ze 
šedé zóny, ale mládí ukazuje potenciál.  
Chybět samozřejmě nemůže ani fotbalový kolotoč, jenž se opět roztáčel na 
plná kola. Ten nabídl také řadu dramat. Eskáčko jej mělo s dobrým koncem, 
i  podruhé dokázalo uhájit druholigovou příslušnost. Teď se už může spo-
lehnout na domácí půdu, která je očividně ku prospěchu. V regionu se spíše 
truchlilo, než slavilo, ale ve finále není zásadní, kterou soutěž hrajete, ale aby 
stále pokračovala sportovní kultura na vesnicích. 
Jak je ale patrné, tak po sportovní stránce to byl skutečně rok bohatý a plný 
úspěchů, vzestupů, tu a tam svědkem nějakého pádu. Večerník je moc rád, 
že u toho také mohl být a těšit se ze všeho dobrého, co závody a zápasy týmů 
i jednotlivců z Prostějovska přinesly. Do dalšího roku chceme všem popřát 
hodně štěstí, úspěchů, energie a motivace. Zejména ale zdraví, vždyť bez něj 
by to (nejen) ve sportu prostě nešlo.
S přelomem kalendářního roku pak nastává čas, kdy také samotní sportovci 
a sportovkyně děkují svým fanouškům i sponzorům za přetrvávající podporu 
a přejí vše nejlepší do nového kalendářního roku s číslovkou 2025. 

Touto cestou vám i my přejeme úspěšný rok, na který
se opět bude s radostí a optimismem vzpomínat.

Za redakci
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Jan Frehar
Marek Sonnevend

Ladislav Valný
a Michal Sobecký.
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PROSTĚJOV Hokejisté ročníku 
2011 si vánoční přestávku zpestřili 
ještě před svátky domácím turna-
jem, na kterém v neděli 22. prosince 
přivítali trojici soupeřů. Zde se pak 
v  rámci skupinového programu 
potkal každý s každým a hrálo se na 
2x 20 minut, což znamenalo, že si 
všichni užili zápolení až až. Domá-
cí výběr dokázal se všemi soupeři 
držet krok. Všechna jeho utkání ale 
vítěze nenašla a v důsledku horšího 
skóre obsadili třetí místo. Z  vítěz-
ství se radovali hráči Zlína. 

Jan FREHAR

Domácí 
třikrát remizovali

Domácí 
třikrát remizovali

Start turnaje proběhl ještě před 
polednem, kdy se domácí v úvod-

ním klání potkali se soupeřem 
z  Poruby. Hned první zápas pak 
ukázal, že půjde o vyrovnané bitvy, 
kde bude rozhodovat každý detail. 
Po vyrovnaném průběhu skončilo 
utkání remízou a  body se tak po-
prvé dělily. 
Do dalšího utkání nastoupili svě-
řenci trenérů Martina Pěchy a Pavla 
Musila proti Vsetínu, kde se soupeř 
chtěl po úvodní porážce od Zlína 
zlepšit. Po brzkém vedení domá-

cích se utkání stále překlápělo, ale 
po závěrečném hvizdu svítil na ta-
buli opět nerozhodný výsledek. 
Poslední zápas čekal na domácí 
o možné prvenství, kdy se potkali 
se soupeřem ze Zlína, jenž prv-
ní dva duely dokázal zvládnout. 
Zde se ani za čtyřicet minut di-
váci a  rodiče, kteří podporovali 
všechny celky, branky nedočka-
li, i  třetí vystoupení domácích 
znamenalo remízu. 

Prvenství mířilo 
do Zlína

Prvenství mířilo 
do Zlína

Už po remíze s  Prostějovem 
se mohli hokejisté Zlína rado-
vat z  prvenství bez ohledu na 

to, jak dopadne poslední zápas 
turnaje. Díky výhře nad Vsetí-
nem o  tři branky a  těsném uhá-
jení náskoku proti Porubě totiž 
měli pět ze šesti možných bodů. 
Druhé místo si díky poslednímu 
zápasu dokázal vybojovat Vsetín, 
který ukázal, že mu na závěr tur-

naje zůstalo více sil a proti Porubě 
dokázal zvítězit o tři branky. Ty mu 
v  konečném důsledku díky větší-
mu počtu branek stačily k posunu-
tí před domácí Prostějov. Poslední 
místo obsadila Poruba. Ta padla 
s  oběma celky z  Valašska a  bod si 
připsala jen proti domácímu celku. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Jan Jan FREHARFREHAR

Prakticky už po deseti minutách bylo 
zcela jasno o  tom, že utkání dopadne 
pro hostující celek sportovní katastro-
fou. První změna přišla už po třech mi-
nutách, kdy se v úniku prosadil domácí 

Flora – 1:0. Za další tři minuty přišla dru-
há branka za záda brankáře Sedláře z ho-
kejky Jurečky – 2:0. Po rychlé souhře se 
v 8. minutě radoval také Mika – 3:0. Do-
mácím to očividně vlilo další krev do žil 
a pokračovalo se dál. V 10. minutě přišly 
hned dvě přesné trefy a skóre narůstalo 
hrozným tempem. Nejprve se prosadil 
Zalubil, kterého hned nato následoval 

i  Stránský – 5:0. To už bylo moc i  na 
brankáře Sedláře, který přepustil do 
konce první části prostor Vojáčkovi. 
Ani ten však dlouho nevydržel s čistým 
štítem a ve 13. minutě se prosadil Rauš – 
6:0. Třetina hrůzy už naštěstí pro hosty 
další branku nenabídla. 
Brankový utrum ve druhé části první tře-
tiny pokračoval i na startu prostředního 

dějství. Ve 30. minutě se ale dokázal po-
druhé v zápase prosadit Zalubil a sedm 
branek v  polovině utkání nevypadalo 
vůbec dobře – 7:0. Ve 32. minutě se 
konečně dočkali i hráči Prostějova, kdy 
Houdek alespoň kosmeticky upravil už 
jasné skóre – 7:1. Závěr však ještě nabí-
dl přestřelku, v níž byli opět úspěšnější 
domácí. Nejprve se prosadil obránce 
Kukuliš – 8:1. Toho o  chvíli později 

dokázal na opačné straně napodobit 
Duba – 8:2. Poslední slovo měli však 
zase domácí, konkrétně Juračka – 9:2. 
Před poslední částí se řešilo už jen to, 
zda domácí dokáží těžkému soupeři 
dát i  dvouciferný počet branek. To 
se povedlo ve 48. minutě zásluhou 
Galušky – 10:2. Oba celky už pak 
vypadaly s  výsledkem smířeny a  tem-
po ještě více upadlo. Zmírnění hro-

zivého skóre obstaral ještě pět mi-
nut před koncem Vyroubal – 10:3. 
Toho ale hned za pár sekund doká-
zal napodobit na druhé straně Flora, 
který tak otevřel i zakončil skóre zápa-
su, na nějž budou chtít hosté hodně 
rychle zapomenout.

Trenér:

Branky a nahrávky:

Trenér:

Sestava Uherského Ostrohu:

1 1 : 31 1 : 3 (6:0, 3:2, 2:1)

Jiøí ŠOLC
„Asi málokdo očekával takový výsledek. Prostějov je silný soupeř, poslední ut-
kání sice odehrál na dvě pětky, ale dnes k  nám přijel ve standardní sestavě. 
Kluky musím pochválit za předvedený výkon. K utkání přistoupili zodpovědně, 
plnili své povinnosti a zaslouženě vyhráli. V první třetině se podařilo odskočit 
na 6:0, skvělé zákroky v bráně vytahoval Kuba Zollpriester. I za rozhodnutého 
stavu hráli to, co jsme chtěli. Nebláznili, ale poctivě se vraceli, pořád makali, 
což nás dovedlo k takto vysokému vítězství. Po zápase máme vánoční večírek, 
vždycky je před takovouto akcí lepší vyhrát než prohrát, kór takovýmto 
rozdílem a s takto silným soupeřem. Užijeme si Vánoce a v novém roce se opět 
pustíme do práce, play-off se přibližuje čím dál víc.“  

Michal JANEÈEK
Hodnocení trenéra Prostějova se do redakční uzávěrky nepodařilo získat.

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

PROSTĚJOV Poslední 

předvánoční vystou-

pení čekalo na ho-

kejisty SK Prostějov 

1913 na půdě soupeře 

z  Uherského Ostrohu, 

který v letošním roční-

ku zatím ukazuje lepší 

formu. Hosté však chtě-

li po velmi nepřesvěd-

čivých výkonech mimo 

svůj led ukázat, že by 

i nadále měli patřit me-

zi favorita na vítězství 

v soutěži. Oproti přede-

šlým zápasům vyrazila 

na cestu velmi silná se-

stava, ale požadovaný 

výsledek se nedostavil, 

naopak si domů odvezl 

spíše ostudu. 

PROSTĚJOV Vánoční přestávka už 
pomalu spěje ke svému konci, ale 
v  průběhu pauzy byl čas i  na drob-
né bilancování toho, co zatím první 
polovina ročníku nabídla. Hokejisté 
Prostějova letos rozhodně nejsou tak 
dominantní jako v minulém roce. Pře-
devším venku je to pak velká trápená. 
Vedení klubu však nadále věří, že se 
mužstvo dokáže zvednout v pravý čas, 
vrátí se zraněné opory a na play-off se 
nachystají, jak nejlépe mohou. Jedno-
značnou důvěru projevil i jednatel klu-
bu Karel Piňos. 

Jak zatím hodnotíte letošní sezó-
nu z vašeho pohledu? 
„Po loňské premiérové sezóně, završe-
né 1. místem v krajské lize, je to letos již 
bez přehnané euforie a emocí. Aktuálně 
v klidu atakujeme 3. místo tabulky a vše 
směřujeme k úspěchu v play-off.“

Oproti loňskému roku to není 
dominance ani od vás, ale ztrácí i Kro-
měříž. Vyrovnala se soutěž v porovnání 
s předchozím ročníkem?
„Tak žádné velké překvapení to není. 
Kroměříž svůj kvalitní kádr spíše sta-
bilizovala, Uherský Ostroh byl již vloni 
týmem do TOP 3 a  letos se dosavad-
ními výkony jeví jako jeden z  favoritů 
celé soutěže. Břeclav šla výkonnostně 

určitě nahoru a současně s ní bojujeme 
o  3. místo. Blansko, Uherské Hradiště 
i Uherský Brod kádry vhodně doplnily 
kvalitními mladíky a mohou všechny fa-
vority kdykoliv výrazně potrápit.“

Obzvláště výjezdy ven jsou zatím 
spíše noční můrou a  mužstvo nejezdí 
kompletní. Dá se s tím něco přes svátky 
udělat?
„První polovina soutěže nás nepotka-
la úplně v  dobrém rozpoložení, kdy 
jsme se postupně potýkali s  absencí 
až 6 zraněných hráčů, další 3 si dlou-
hodobě plnili pracovní povinnosti 
s  nemožností ani trénovat a  dalších 
5 z pracovních důvodů bylo k dispozi-
ci nárazově. Začlenili jsme do týmu na-
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Výsledky 19. kola:
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Jan FREHAR

Prostějov – Poruba  3:3
Vsetín – Zlín  1:4

Prostějov – Vsetín  5:5

Zlín – Poruba  4:3
Zlín – Prostějov  0:0
Poruba – Vsetín   0:3

1. Zlín 3 2 1 0 8:4 5
2. Vsetín 3 1 1 1 9:9 3
3. Prostějov 3 0 3 0 8:8 3
4. Poruba 3 0 1 2 6:10 1

Tabulka:

Výsledky:

dějné juniory, přesto to nebylo vždy ideální. Teď 
máme měsíc na to kádr stabilizovat, což nám 
umožní i návrat většiny zdravotně a pracovně 
indisponovaných.“

Do konce základní části zbývá ještě třeti-
na, poté přijde play-off. Jaké budou ambice po 
Novém roce?  
„S ohledem na dosavadní vyrovnanost 
soutěže bude mít letošní play-off ur-
čitě dramatičtější náboj než loni, 
kdy bylo vlastně celou sezónu jas-
né, že se ve finále potkáme s Kro-
měříží. Jestli si chceme i letos finá-
le zopakovat, a to chceme, tak se 
musí hlavně zmobilizovat kabina. 
I když nám letos v brance Micka 
a  střelec Zabloudil chybí více, než 
jsme si připouštěli, kvalitu náš tým 
má. Z pozice vedení našim 
borcům věříme.“  

ždy ideální. Teď 
ovat, což nám
ně a pracovně

ývá ještě třeti-
dou ambice po 

anost 
ur-

ni, 
s-

o-
-

ež 
ým 

Regionální liga juniorù – 20. kolo

5:3 (2:0, 1:2, 2:1)
Branky a nahrávky:

Sestava Orlové:

0:4 (0:1, 0:2, 0:1)
Branky a nahrávky:

4:7 (2:1, 1:2, 1:4)
Branky a nahrávky:

WWW.VECERNIKPV.CZ
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„Letos se přihlásilo devatenáct druž-
stev, což je nový rekord v počtu týmů. 
Nakonec jich hrálo osmnáct kvůli 
tomu, aby nám rozumně vycházel 
hrací systém v  základních skupi-
nách. Hráče toho devatenáctého ko-
lektivu jsme po domluvě rozdělili do 
jiných týmů, snad nám to odpustili. 
Každopádně mě velmi těší tak vel-
ký zájem o náš turnaj,“ byl nadšený 
z  hodně širokého startovního pole 
hlavní organizátor Martin Šnévajs.

Oblíbené klání je každoročně ur-
čené pro studenty reálky včetně 
maturantů daného školního roku, 
také pro učitele, bývalé absolventy 
a  rodinné příslušníky frekventantů 
RG a ZŠ Otto Wichterleho. Druhou 
prosincovou sobotu všichni bojo-
vali v prostorné školní hale na třech 
kurtech, a to od rána až do pozdního 
odpoledne. Večer pak následoval tra-
diční raut s posezením, kde se až do 
noci vesele hodovalo a klábosilo.

To už tedy měli všichni za sebou 
celodenní volejbalové bitvy. Nejpr-
ve ve třech zmíněných základních 
skupinách, poté ve vyřazovacím 
play-off. Všechny duely se přitom 
vzhledem k  nabitému zápasovému 
programu hrály na zkrácené sety 
do patnácti bodů. Tím zajímavější 
i dramatičtější však celý průběh byl, 
včetně závěrečného nervydrásající-
ho bonbónku.
Každopádně mezi nejlepší kvarteto 
postoupili čtyři asi největší favorité. 
V  prvním semifinále Rodiče pora-
zili celek Reňa a  spol. 2017 jasně 
2:0 (15:7, 15:9), druhý semifiná-
lový střet mezi Učiteli a  Odpadlíky 
2007 byl také poměrně jedno-
značný 2:0 (15:11, 15:8). Bronz 
následně získali Reňa a  spol. zá-
sluhou přesvědčivého vítězství 
2:0 (15:8, 15:9) v  utkání o  tře-
tí místo nad Odpadlíky 2007.
Naopak finále přineslo maximální 
drama plné velkých zvratů. Mírně 

favorizovaní Učitelé, kteří Vánoční 
turnaj v  minulosti už mnohokrát 
vyhráli, po výborném vstupu náh-
le ztratili vedení v  úvodní sadě ze 
7:2 na 7:10, načež odvrátili několik 
setbolů Rodičů a posléze urvali těs-
nou koncovku 20:18. Ve druhé části 
pak už směřovali za triumfem, ale 
tentokrát přišli o zdánlivě rozhodu-
jící náskok 12:8 na 13:15.
Srovnání setového stavu přitom za-
řídila hlavně největší hráčská hvězda 
akce Gabika Kozmík (za svobodna 
Tomašeková), někdejší profesionál-
ka VK Prostějov. Její vydatná pomoc 
zvedla celý mančaft Rodičů, který 
tak v soudném tiebreaku finálového 
mače utekl až na 5:10. Leč ani tím 
nebylo rozhodnuto, neboť Učitelé 
vytáhli ze svého arzenálu poslední 
velký obrat na 15:12 a  tím letošní 
ročník i s trochou nezbytného štěstí 
nakonec ovládli právě oni.
Při slavnostním vyhlášení výsledků 
nemohl chybět viditelně dojatý zakla-

datel turnaje Jiří Kremla, dlouholetý 
kantor na reálce a  velký propagátor 
sportu. Stejně jako ředitel RG a  ZŠ 
Otto Wichterleho Rostislav Halaš 
ocenil výkony všech zúčastněných 
a vyzdvihl příjemně přátelskou atmo-
sféru v  adventním čase. „A  vítězové 
jste podle mě úplně všichni,“ zdůraz-
nil ředitel Halaš ve své krátké řeči.
Každé družstvo si odneslo nějakou 
cenu, ti nejlepší logicky obdrželi 
nejhodnotnější odměny. Včetně pu-

tovního poháru primátora Františka 
Jury pro vítěze. „Velké poděkování 
patří městu Prostějov v  čele právě 
s  panem primátorem, dále vedení 
školy a  také našemu absolventovi 
Martinu Švecovi z  pojišťovny Sim-
plea za věcné dary i  finanční hoto-
vost na závěrečný raut. Moc poděko-
vat chci taky všem, kteří se podíleli 
na pořádání turnaje. Už teď se moc 
těšíme na příští ročník,“ doplnil 
Martin Šnévajs s úsměvem.
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PROSTĚJOV Hanácké curling 
2024/25 odstartoval úvodním 
ze dvou turnajů svého již šestého 
ročníku. Na mobilním kluzišti 
v centru Prostějova se hrálo v pá-
tek 13. prosince, ale rozhodně to 
nebylo žádné smolné datum, prá-
vě naopak. Populární klání coby 
součást projektu Prostějovská 
zima se pod organizační taktov-
kou Sportcentra – DDM PV po 
všech stránkách vydařilo.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 
ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Stejně jako loni měl Hanácké curling 
už dopolední program pro základní 
i střední školy. „Tuto krásnou hru si 
přišli užít studentky a studenti Střed-
ní zdravotnické školy a  Obchodní 

akademie Prostějov. Netradiční 
sport je viditelně zaujal, radostně 
hlasité reakce nad dobře odhozený-
mi kameny svědčily o tom, že je čas 
strávený aktivním pohybem oprav-
du bavil,“ okomentoval hlavní orga-
nizátor Karel Ondrůj.
V odpoledních hodinách pak přišly 
tradičně na řadu curlingové boje ši-
roké veřejnosti, které se opět protáh-
ly do pozdního večera a vrcholily až 
okolo dvaadvacáté hodiny. „Máme 
radost, že byl o  turnaj znovu dost 
velký zájem. Zúčastnilo se osmnáct 
družstev, jimž patří poděkování za 
fajn přátelskou atmosféru, úžasné 
sportovní výkony i  fair-play hru,“ 
hodnotil Ondrůj s úsměvem.
Nadmíru důležité přitom bylo 
technické zajištění celé akce. „Proto 
chci moc poděkovat pracovníkům 
Sportcentra – DDM Prostějov za 
perfektní přípravu velice kvalitního 
ledu, firmě Vendi s.r.o. za pomoc při 

položení kruhů na led a všem, kteří 
se podíleli na organizaci akce. Díky 
nim mohl další díl Hanáckého cur-
lingu proběhnout v parádní advent-
ní atmosféře,“ zdůraznil Ondrůj.
Dramatické bitvy nakonec ovládly 
zkušené týmy, jež Hanácké curling 
hrají už řadu let. Z  celkového tri-
umfu se radoval KRAS Vrahovice, 

když ve finále porazil 5:2 stříbrnou 
Hanáckou trefu. A třetí místo obsa-
dil SK Sali poté, co v duelu o bronz 
přemohl těsně 3:2 nakonec čtvrté 
Rezervy. Další pořadí bylo násle-
dovné: 5. Jahody s medem, 6. Jehla, 
7. FCD, 8. Hanáce na ledě atd. Nej-
lepší si domů odnesli atraktivní ceny 
včetně zájezdu do Vídně pro vítěze.

 Foto: Marek Sonnevend

DRAHANY Devět kilometrů, 
převýšení více jak 300 metrů. 
Přesně to čekalo na účastníky 
celkově 20. ročníku Vánoční Dra-
hanské, která se konala na Štěd-
rý den dopoledne. Zvládnout 
„Drahaňák“ se rozhodlo celkem 
43 cyklistů, běžců a chodců. 
Štědrý den nemusí být pouze o roz-
svíceném stromečku, dárcích a ne-
zřízeném obžerství. Zpestřit si svá-
teční dopoledne svižným pohybem 
do drahanského kopce vyrazilo 
23 cyklistů, desítka běžců a  stejný 
počet chodců. Akce si po sedmnác-
ti ročnících organizovaných popu-
lárním prostějovským cyklistickým 
nadšencem Petrem Ejemem udě-
lala pauzu, letos se podařilo uspo-
řádat už její třetí obnovený ročník. 

Start byl tradičně na začátku Žáro-
vic ve směru od Soběsuk a cíl u zá-
vory při výjezdu z  lesa u  Drahan. 
„Máme radost z  toho, že se zájem 
sportovců opět zvyšuje,“ prozradil 
Večerníku Milan Škandera ze Spol-
ku přátel chladu, který akci pořádal 
ve spolupráci s městysem Drahany 
a  za podpory několika sponzorů. 
Nejprve na trasu vyrazili chodci, 
po nich běžci a  nakonec cyklisté. 
Všichni se pak sešli v  drahanském 
Pohostinství U  Pepíčka, kde pro 
ně byla připravena gulášová či za-
bijačková polévka, ti, kteří drželi 
půst, pak vzali zavděk polévkou 
zeleninovou. Ti nejrychlejší si pak 
z restaurace kromě dobrého pocitu 
z aktivně stráveného dopoledne od-
nášeli i věcné ceny. (mls)

s rekordem
PROSTĚJOV Rekordní punc měl další ročník Vánočního 
volejbalového turnaje RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov, 
což je velká sportovní akce s dlouhou tradicí pravidelně 
konaná vždy v adventním čase. Tentokrát se mohla pyšnit 
nejpočetnější účastí ve své historii a také mimořádně dra-
matickým finálovým vyvrcholením. Slavnostní zahájení 
přitom provedl primátor statutárního města Prostějova 
František Jura, který nad akcí převzal 
záštitu a o jehož pohár se zápolilo.

původní zpravodajství pro Večerník
MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

 Foto: Marek Sonnevend



FRÝDEK-MÍSTEK, PROSTĚ-
JOV Stejně tak, jak se prostě-
jovské volejbalistky prezento-
valy v  posledním utkání před 
Vánocemi, navázaly i  v  prvním 
zápase po krátké sváteční pauze. 
Tedy těsnou prohrou 2:3 a  jedi-
ným získaným bodíkem, tento-
krát v  17.  kole extraligy žen ČR 
2024/25 na palubovce velice 
dobře hrajícího Frýdku-Místku.
Sotva střetnutí začalo, už si hostu-
jící kouč Miroslav Čada bral odde-
chový čas po třech nevynucených 
chybách za sebou (1:1 – 4:1). 
Zlepšení však nenastalo. Hanač-
ky sice dvakrát dotáhly na rozdíl 
bodu (4:3, 6:5), leč vzápětí přišel 
jejich obří výpadek. Při účinném 
podání Gabriely Maciagowski se 
domácí družstvo pořádně rozjelo, 
výborně bránilo, využívalo protiú-
toky a devíti získanými výměnami 
za sebou uteklo až na 15:5. Teprve 
pak se vékáčko vzpamatovalo, na 
nohy jej postavila pětibodová série 
při dobrém servisu Viktorie Dvo-
řákové (17:8 – 17:13). Hned ale 
následoval nový propad na 20:13, 
což vstupní část definitivně roz-
hodlo – 25:16.
Sokolky měly ve všem navrch, a to 
platilo i zkraje druhé periody, kde 
opět prostějovské ofenzivě vů-
bec nedovolovaly se prosazovat 
(0:1  –  3:1). Důrazným zakonče-
ním naopak dominovala Macia-
gowski a  skvělým polem Denisa 
Kulová, proto výběr TJ překonal 
i  své krátké zaváhání (4:5 – 8:6). 
Pak VK pomohla dvěma esy Klá-
ra Vyklická, aby právě obrat z  9:7 
na 9:11 znamenal kýženou naději 
pro Čadovy svěřenkyně. Ty po-

kračovaly mnohem kvalitnějším 
výkonem než předtím, zvyšovaly 
náskok (11:15, 12:18). A navzdo-
ry jednomu dílčímu zaváhání 
(15:18) s  jistotou srovnaly setové 
skóre – 17:25.
Ofenzivně se chytila Nikola Kvapi-
lová, defenzivně Adéla Chevaliero-
vá, postupně se přidávaly další par-
ťačky. Jenže odstartovalo třetí dějství 
a favoritky jako by znovu zapomněly 
hrát volejbal (5:0). Tento nepříjem-
ný zásek je okamžitě poslal do znač-
né nevýhody, kterou sice bleskově 
zmírnila šňůra podávající Julie Bažó 
(6:4), nicméně soupeřky zůstávaly 
ve vedení, jež brzy zase zvýraznily na 
9:5 a 12:7. Favoritky se tím vrátily ke 
slabší herní produkci, než skvěle za-
servírovala Dvořáková a  šance byla 
na světě (14:9 – 14:13). Ještě víc ji 
přiživila nesmírně bojovná i  týmo-
vě vydařená sekvence ze 17:14 na 
18:21, koncovku potom druhý man-
čaft tabulky se štěstím ubouchal pro-
měněním třetího setbolu – 24:26.
Co následně otevřelo čtvrtý díl? 
Nová bodová houpačka nahoru 
dolů (0:2, 4:2), po níž masivně ob-
rozený Frýdek nasadil k trháku 7:3. 
Prostějovanky zde znovu spadly 
dost dolů, ovšem z útlumu se zvládly 
bryskně vymanit jak maximálním 
nasazením, tak volejbalovým pro-
gresem (11:12). Avšak protivnice 
hned odpověděly vlastním náporem 
v podobě pěti ukořistěných míčů za 
sebou na 16:12, tím celý mač směřo-
val do tiebreaku. Kam opravdu do-
spěl, ačkoliv hanácká parta dala šest 
bodů v řadě (18:14 – 18:20). Vzápě-
tí ovšem čtyři pro změnu inkasovala 
(19:21 – 23:21) a finiš jí těsně prote-
kl mezi prsty – 25:23.

Rozhodující pátou sadu zahájily 
mnohem úspěšněji psychicky pod-
pořené Severomoravanky (3:0). 
Hosté se až postupem času zvedali, 
jali se čelit tlaku Sokola a  manko 
zlikvidovali (7:7). Přesto se nakonec 
z dvoubodového vítězství o fous ra-
dovali domácí – 15:13 a 3:2. (son)

NIKOLA KVAPILOVÁ

1 VK VK PODLEPODLE 
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Na pouhých jednatřicet procent klesla úspěšnost 
útoku žen VK Prostějov při sobotním utkání na frý-
decko-místecké palubovce. Přihrávku přitom měly 
dost solidní (45 %), i proto kouč vékáčka neváhal 
zakončení svých svěřenkyň označit za katastrofální.

Možná by bylo lepší hráčskou jedničku prostějovských 
volejbalistek za uplynulé dva týdny vůbec nevyhlašovat, 
protože oba své duely s Olympem Praha i ve Frýdku-
Místku prohrály 2:3 a  jejich výkony byly velice 
špatné. Alespoň za masivní přísun osobních bodů 
(28 a  28) však ocenění tradičně dáváme slov-
enské kapitánce, byť i  herní produkce Nikoly 
Kvapilové na univerzálu se vedle pozitivního 
přínosu také nevyvarovala řady nedostatků. 
Její parťačky však na tom byly ještě hůř.

Řečeno slovy klasika a  českého gé-
nia Járy Cimrmana: fáze očekávání 
opakovaně střídají fáze zklamání. Na 
herní i výsledkovou produkci pros-
tějovských volejbalistek za poslední 
dobu bohužel sedí tato frustrační 
kompozice jako ulitá, neboť příslib 
dobrých výkonů a vítězství v Liber-
ci, proti Olympu Praha i ve Frýdku-
-Místku třikrát za sebou následovala 
špatná hra s porážkovým smutkem.
Nešlo přitom o žádné velké překva-
pení. Už předtím totiž ženy VK ne-
působily v  některých zápasech ni-
jak jistě ani přesvědčivě, byť je nad 
papírově slabšími soupeři úspěšně 
zvládly. V jiných střetnutích naopak 
předvedly kvalitní produkci, přesto 
se stabilně dobrá forma stále nějak 
ne a ne dostavit. Až se teď místo ký-
ženého zlepšení vše náhle ještě více 
zhoršilo, hra vékáčka se začala sypat 
jako pověstný domeček z karet.
Proč vlastně? Najít jasnou a jedno-
značně správnou odpověď na tuto 
otázku za milion by bylo opravdo-
vé terno, hlavně pokud by řešení 
rychle pomohlo. Leč obávám se, že 

natolik snadné to fakt nebude. Těch 
faktorů, proč Hanačky dál zůstávají 
za očekáváním, je totiž asi celá řada. 
A pozitivních věcí už momentálně 
příliš moc nezůstalo.
Přesto stále vidím dvě výhody: že 
navzdory překvapivě častému klo-
pýtání není čelo extraligové tabulky 
vůbec daleko a že do konce sezóny 
pořád zbývá spousta času. Tedy 
i prostoru na potřebný volejbalový 
progres. Současná kritika je tedy 
rozhodně namístě, ovšem panika 
zdaleka ne. Jen to chce přijít na klí-
čové problémy a pracovat ze všech 
sil na jejich eliminaci.
Třeba by pomohlo dobrovolně se 
vzdát role favoritek a začít vystupovat 
jako řadový extraligový tým. Podle 
mě totiž hráčkám Prostějova nesvěd-
čí, že v  podstatě do každého duelu 
jdou s tím, že musí. Pozice papírově 
silnějších je viditelně svazuje, navíc 
s přibývajícími ztrátami bodů dostá-
vá psychika zabrat ještě víc. Správně 
nastavit hlavy tak může být klíč, jenže 
otočit jím v zámku na tu pravou stra-
nu není zrovna jednoduché.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

HODNOTÍME
HRÁÈKY Komu se jak dařilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

PROSTÌJOV – OLYMP PRAHA

FRÝDEK-MÍSTEK – PROSTÌJOV

Á
ských
šovat,
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ALEXANDRA DEDKOVÁ
„Určitě máme neskutečnou radost, nad Prostějovem se nevítězí vůbec lehce. Sou-
peř podle mě nepřijel v úplně dokonalé formě, asi spíše vánoční. Toho jsme hlavně 
na začátku využily, ale bohužel se nám vždy v částech setů stává, že vypneme, ztratí-
me aktivitu a následně ztrácíme. Každopádně vítězství nad Prostějovem, dva body 
doma a velká gratulace holkám.“

„Z naší strany to bylo velice slabé utkání. I přesto, že jsme dobře přihrávali, byl náš 
útok katastrofální a nadšené hře domácích jsme podlehli. Myslím, že dneska by-
chom prohráli s každým týmem.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

 Ištvanech a Slezák. 
134 minut. 204.

Legien 7, Borawska 22, Fukalová 7, Maci-
agowski 17, Bauerová 6, Motalová 4, libero 
Kulová – Böhmová 13, Dohnalová. 

Alexandra Dedková a Jaroslav Nekola.
Abendroth, Pavlová 1, Herdová 13, Marešová. 

3 : 23 : 2

Bodový vývoj – první set: 1:1, 4:1, 4:3, 
6:3, 6:5, 15:5, 15:7, 17:8, 17:13, 20:13, 
21:15, 23:15, 25:16. Druhý set: 0:1, 3:1, 
3:3, 4:5, 6:5, 8:6, 9:7, 9:11, 11:12, 11:15, 
12:18, 15:18, 15:21, 17:21, 17:25. Třetí 
set: 5:0, 6:1, 6:4, 8:4, 9:5, 9:7, 12:7, 14:9, 
14:13, 15:14, 17:14, 17:18, 18:21, 20:21, 
20:23, 22:23, 24:24, 24:26. Čtvrtý set:
0:2, 4:2, 7:3, 9:5, 9:7, 10:9, 11:12, 16:12, 
18:14, 18:20, 19:21, 23:21, 25:23. Pátý 
set: 3:0, 6:3, 6:5, 7:7, 8:8, 10:8, 10:10, 
11:11, 14:11, 15:13.

„Před Vánocemi s  Olympem to pro nás určitě bylo 
zklamání. Ztratily jsme další dva body, takže velké mínus. 
Zápas jsme přitom začaly výborně, agresivně na servisu a  dobře 
v útoku. Bohužel jsme od toho postupně upouštěly, čtvrtý set byl z naší 
strany úplně tragický. V tiebreaku jsme pak ještě bojovaly, ale zkazily 
hodně podání. Olymp od druhého setu zlepšil přihrávku a  ubránil 
nás, útočil lépe než my. A po Vánocích ve Frýdku-Místku? Z naší stra-
ny to tam bylo slabé, od příjmu přes nahrávku až po útok. Utkání jsme 
nezvládly, takže další zklamání. Jen doufám, že už konečně přijde čas 
a zvedneme se.“ Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

NIKOLA KVAPILOVÁNIKOLA KVAPILOVÁ??

KLOPÝTLY

Po Vánocích na severu MoravyPo Vánocích na severu Moravy (15, -21, 17, -13, -13) * 
Sokol Šternberk – Dukla Liberec 0:3 (-15, 
-20, -19) * TJ Ostrava – Sokol Frýdek-

Šantovka Olomouc 1:3 (-11, -19, 23, -13) * 

Sokol Frýdek-Místek 
 (16, -17, -24, 23, 13) * 

3:0 (12, 21, 23) * Šantovka Olomouc – TJ 
Ostrava 0:3 (-23, -24, -22) * Dukla Liberec 
– KP Brno 3:1 (-20, 9, 24, 20).

1. Olomouc 13 0 2 2 43:19 41
2. Liberec 11 2 1 3 42:22 38

4. Ostrava 10 2 1 4 40:21 35
5. Olymp Praha 7 4 2 4 39:28 31

7. Šelmy Brno 5 1 3 8 26:39 20

9. KP Brno 2 0 3 12 19:45 9
10. Šternberk 0 2 0 15 11:49 4

Liberec, Sokol Šternberk – Sokol 
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PROSTĚJOV Vánoční svát-

ky orámovaly volejbalist-

ky VK Prostějov dvěma sice 

těsnými, ale přesto velmi 

nepříjemnými porážkami. 

K  předchozímu zaváhání 

v Liberci (1:3) přidaly do-

mácí prohru s  Olympem 

Praha (2:3), načež hned po 

čtyřdenním přestávkovém 

volnu přidaly další klo-

pýtnutí na hřišti Frýdku-

Místku (2:3). Kde sice opět 

braly alespoň bod, ale 

chtěly samozřejmě víc.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 
ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Jako by se tak Hanačky vrátily do hod-
ně nejistého úvodu sezóny, kdy se po-
týkaly s horšími výkony a podle před-
stav se jim nedařilo ani výsledkově. 
Tehdy však každý respektoval logický 
argument, že se výrazně přebudovaný 
a  papírově silný tým potřebuje více 
sehrát, aby v  soutěžních zápasech 
předváděl kvalitnější produkci.
Zlepšení pak postupem času sku-
tečně nastalo, výkony šly nahoru. 
A také výsledkově se všechno pohy-
bovalo správným směrem, až na ně-
které výjimky. Každopádně se ženy 

vékáčka usadily v čele extraligového 
pořadí a vypadalo to, že začínají plně 
potvrzovat roli největších favoritek 
mezi tuzemskou elitou.
Leč od prosince šel prostějovský 
kolektiv volejbalově znovu dolů. Po 
debaklu v derby na půdě Olomouce 
ještě zabral smetením oslabených 
Šelem Brno venku i  krajně nebez-
pečné Ostravy doma, načež měl 
značné potíže v  Přerově i  ve Štern-
berku. Ty ještě vítězně zvládl, ovšem 

potom už přišly nové bodové ztráty.
Nejprve na Dukle, následně v  po-
sledním předvánočním duelu s praž-
ským výběrem. A  teď čerstvě i  na 
palubovce Sokolek. Ty dokázaly VK 
porazit 25:16, 17:25, 24:26, 25:23 
a 15:13, ačkoliv jim na bloku scháze-
la zraněná kapitánka Veronika Struš-
ková. Hostující mančaft totiž zase 
střídal povedené pasáže s  nadmíru 
špatnými, a  právě na dlouhé série 
inkasovaných bodů doplatil.

„Z  naší strany to bylo velice slabé 
utkání hlavně v  důsledku katastro-
fálního útoku. Myslím, že dneska by-
chom prohráli s každým soupeřem,“ 
uznal v  sobotním večeru i  pořádně 
kritický kouč Miroslav Čada, jehož 
svěřenkyně klesly v průběžné tabul-
ce extraligy se 37 získanými body 
na třetí pozici. Vede Olomouc (41), 
druhý je Liberec (38), čtvrtá Ost-
rava (35), pátý Olymp (31) a šestý 
Frýdek (27).



PROSTĚJOV Poprvé doma 
v  tomto ročníku tuzemských 
soutěží prohrály prostějovské vo-
lejbalistky, a to v 16. kole extrali-
gy žen ČR 2024/25 s  pražským 
Olympem. Překvapivé vítězky tak 
budou trávit Vánoce v  rozhodně 
příjemnějším rozpoložení než ne-
čekaně poražený kolektiv.
Vyrovnaný úvod střetnutí vydržel 
chvíli, než Hanačky přitlačily po-
dáním i útokem. Což jim při dobré 
obraně zajistilo rychlý růst násko-
ku z nerozhodného stavu 4:4 až na 
14:7. Výborně hrál celý tým vékáčka 
v čele s perfektně zakončující Niko-
lou Kvapilovou, fanoušky zaplněné 
hlediště spokojeně aplaudovalo. 
Hosté měli pod tímto náporem 
značné problémy a  často chybova-
li, trochu se zvedli teprve v  závěru. 
Přesto vyznělo zahajovací dějství na-
prosto jednoznačně – 25:15.
Úvod druhé části znovu vrátil na 
palubovku herní rovnocennost, 
družstvo PVK dokonce těsně ved-
lo. Ale jen do skóre 3:4, kdy při ost-
rém servisu Viktorie Dvořákové na-
stal obrat na 7:4. Zanedlouho sice 
vedly domácí plejerky už 11:7, leč 
vzápětí vyslala sérii tvrdých sme-
čovaných podání Anna Semanová, 
Olymp se chytil a srovnal (11:11). 

Totéž se opakovalo po novém úni-
ku moravského souboru, který 
soupeřky tažené údernou Monikou 
Brancuskou hned zneutralizovaly 
(16:13 – 16:16). Potom pokračo-
valy v tlaku a odvážné pojetí se jim 
vyplatilo – 21:25.
Třetí sada tím ještě více nabrala na 
důležitosti. Čadovy svěřenkyně ji 
otevřely hůř (0:2), ovšem vzápětí 
přidaly. A  předchozí volejbalový 
propad nechaly za sebou razant-
ním otočením na 10:6. Pomohly 
si rovněž skvělými bloky, postupně 
se vracely k dřívější pohodě a měly 
výrazně navrch (14:8). Jenže Pra-
žanky zase kontrovaly, během pár 
minut své značné manko bryskně 
smazaly (15:15). Začínalo se tudíž 
nanovo, a tentokrát se již favoritky 
dost zásluhou účinného servisu 
Elise Ferreira nenechaly zviklat. 
Získaly sedm výměn za sebou na 
22:15, tím pádem nebylo co řešit 
– 25:17.
Pak odstartoval čtvrtý díl a  nahoru 
rázem šla pro změnu děvčata z čes-
ké metropole (0:2, 3:8, 4:11). Svůj 
výkon vytunila o dvě stě procent, za-
tímco druhý celek tabulky si znovu 
vybral hodně špatnou pasáž. Odešla 
mu přihrávka i další činnosti, dlouho 
nedokázal otupit pražskou převa-

hu. Místo toho se propadl ještě níž 
(6:16), parádně šlapající Mičekova 
družina dominovala (9:22). A  mač 
v oboustranném stylu nahoru – dolů 
nekompromisně poslala do tiebrea-
ku – 13:25.
V něm rozjetý Olymp navázal úspěš-
nějším vstupem (1:3), bojovnice 
v  růžových dresech brzy reagovaly 
vyrovnáním (3:5 – 5:5). Avšak další 
zaváhání je následně poslalo opět do 
nevýhody (6:8) a hostující mančaft 
směřoval k vítězství. Kterého ve vy-
pjatě těsném finiši skutečně dosáhl 
– 13:15 a 2:3. (son)

Pøedvánoèní souboj Hanaèky nezvládly

Aleš Doèkal a Vlastimil Surma
pøevzali Èestné uznání
Olomouckého KVS

a tìsnì podlehly Olympu

„Je vidět, že musíme
s družstvem něco udělat,“
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Èešky znají rozlosování
mistrovství svìta 2025

Prostějov (son) – Příští rok se 
od 22. srpna do 7. září uskuteční 
v  Thajsku mistrovství světa žen 
2025, na které se kvalifikovaly i vo-
lejbalistky České republiky. Ty už 
po slavnostním losování turnaje 
znají své soupeřky, když je osud 
poslal do základní skupiny D ve 
městě Nakhon Ratchasima proti 
USA, Argentině a Slovinsku. „Los 
sice nepatří k nejtěžším, ale určitě 
není ani jednoduchý. Spojené stá-
ty jsou favoritem na vítězství ve 
skupině, protože jsou tým nejvyšší 
světové třídy. Slovinsko má vel-
mi talentované družstvo, které se 
každým rokem zlepšuje. A Argen-
tina má fyzicky dobře vybavený 
výběr, s  nímž jsme na posledním 
světovém šampionátu prohráli, na 
což nesmíme zapomínat. Nebude 
to jednoduché, ale naším cílem 
je postup do dalšího kola,“ uvedl 
kouč reprezentace ČR Giannis 
Athanasopoulos. Do dalších bojů 
šampionátu postoupí z každé sku-
piny dva nejlepší mančafty. Ze sou-
časného týmu VK Prostějov by se 
případná účast na MS mohla týkat 
blokařky Silvie Pavlové, jež patřila 
do národního týmu naší země v le-
tošním roce, a možná i libera Adély 
Chevalierové, zkušené střeďačky 
Kláry Vyklické či mladé smečařky 
Viktorie Dvořákové. Do vrcholné 
mezinárodní akce však nyní zbývá 
ještě více než půl roku, tudíž je za-
tím předčasné cokoliv predikovat.

Prostějov (son) – Jednou z  do-
plňkových soutěží, kterou hrají 
mládežnické volejbalistky VK Pro-
stějov, je krajský přebor žen. V jeho 
probíhajícím ročníku 2024/25 
působí kadetky vékáčka, jimž se ale 
proti věkově dospělým soupeřkám 
zatím výsledkově nedaří. Prohrály 
dosud všech dvanáct svých střet-
nutí, nezískaly ani bod a  logicky 
jsou tak poslední v tabulce.
V KP žen momentálně bojují také 
volejbalistky TJ OP Prostějov, kte-
rým se tam daří alespoň trochu 
lépe. Šest bodů si připsaly za dvě 
derby vítězství právě nad céčkem 
VK, další dva bodíky urvaly těs-
ným zdoláním Uničova. Jinak už 
však nic, celkový počet osmi na-
sbíraných punktů jim v pořadí po 
polovině soutěže stačí pouze na 
předposlední sedmou pozici.

Krajský přebor žen
2024/25 – pořadí po 14. kole:

RYCHLÉ INFO

1. Loštice 36
2. Litovel 31
3. Šumperk 31
4. VAM Olomouc 30

5. UP Olomouc B 1 6
6. Uničov 10
7. TJ OP Prostějov 8
8. VK Prostějov C 0

Další dvoukolo je na programu
již v sobotu 4. ledna.

Bodový vývoj – první set: 1:2, 3:2, 
4:4, 6:4, 8:5, 11:6, 14:7, 17:8, 18:9, 
18:11, 20:11, 21:13, 23:13, 25:15. 
Druhý set: 3:4, 7:4, 7:6, 9:6, 11:7, 
11:11, 12:12, 15:12, 16:13, 16:16, 
18:16, 18:18, 19:20, 20:24, 21:25. 
Třetí set: 0:2, 2:2, 3:4, 6:4, 7:6, 10:6, 
10:8, 14:8, 14:11, 15:15, 22:15, 24:16, 
25:17. Čtvrtý set: 0:2, 3:4, 3:8, 4:11, 
6:12, 6:16, 8:16, 8:20, 9:22, 11:22, 
11:24, 13:25. Pátý set: 1:1, 1:3, 3:5, 
5:5, 6:6, 6:8, 9:11, 11:11, 11:13, 13:15.

MIROSLAV ÈADA 
„Po dobrém začátku a zisku prvního setu jsme velice znejistěli jak podáním, tak 
vlastními chybami při obraně v poli i v mezihře. Celkově šel náš výkon neuvěři-
telně dolů, špatně jsme útočili a také blokovali. Olymp si nadšenou hrou vítězství 
zasloužil. Předvedl hodně dobrý výkon, který nebyl jen o Brancuské, dařilo se 
Semanové i dalším hráčkám.“

LUKÁŠ MIÈEK 
„My jsme nesmírně šťastní, že bereme dva body odsud z Prostějova. Tady se nehrá-
vá lehce, domácí mají šikovný a dobře poskládaný tým, tím víc si vítězství ceníme. 
Nám dnes výborně zahrály středové hráčky, které musím pochválit, stejně jako 
obvyklé opory Moniku Brancuskou, Evu Hodanovou i Verču Dostálovou. Taky 
nahrávačka Míša Vlčková to zvládla skvěle, díky celému družstvu jsme na horké 
prostějovské půdě zabodovali.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

2 : 32 : 3

PROSTĚJOV Jen několik dní zbývalo do Vánoc, když se volejbalový Prostějov vzpa-
matovával z  šokující prohry 2:3 na vlastním hřišti s  Olympem Praha, která se na-
vzdory předchozí porážce v Liberci vůbec nečekala. Přesto nastala. Jaký pak vůbec 
byl další program žen VK do svátků, během nich a po?
„Ještě dva dny – tedy v pátek 20. a v  sobotu 
21.  prosince – budeme trénovat. Potom na-
stanou čtyři dny volna od neděle 22. do středy 
25. prosince, do čehož spadají i Vánoce. Ale už 
ve čtvrtek 26. na Štěpána se vrátíme do přípra-
vy, protože se mezi svátky hrají další dva extra-
ligové zápasy,“ přibližoval nejbližší náplň kouč 
Miroslav Čada ve čtvrtečním večeru.
Ano, vékáčko ještě na konci tohoto kalendář-
ního roku nastoupí v sobotu 28. prosince na 
půdě Frýdku-Místku a v pondělí 30. prosince 
od 18.00 hodin doma v derby proti Olomou-
ci. Podle slov hlavního trenéra prostějovského 

týmu se přitom nedalo předpokládat nijak 
klidné sváteční období.
„Je vidět, že musíme s družstvem něco udělat. 
Spokojenost není, něco se musí stát. Proto 
budeme řešit i tyto organizační věci,“ nazna-
čil Čada po premiérovém nezdaru v  domá-
cím prostředí během aktuálního ročníku nej-
vyšší české soutěže.
V její průběžné tabulce byly Hanačky stále 
druhé, ale už pět bodů za vedoucí Šantov-
kou a  jediný před třetím Libercem, čtvrtá 
Ostrava ztrácela čtyři body a  pátý Olymp 
osm. (son)

PROSTĚJOV Kalendářní rok 2024 i základní část tohoto ročníku extraligy žen ČR za-
končí volejbalistky VK Prostějov největším zápasem, jaký národní soutěže nabízejí. 
V 18. kole totiž přivítají na vlastním hřišti Národního sportovního centra PV své krajské 
rivalky z Olomouce, prestižní derby se hraje v pondělí 30. prosince od 18.00 hodin.
Nadcházející bitva hanáckých konkurentek 
je navíc tím atraktivnější, že Šantovka i  přes 
sobotní prohru 0:3 s  Ostravou stále vede 
průběžnou tabulku. Před Vánocemi porazila 
Šelmy Brno 3:1, Přerov 3:0 i  Frýdek-Místek 
3:1, suverénně ovládla rovněž první vzájemný 
střet aktuální sezóny. Tehdy v polovině listo-

padu UP doma dominovalo 25:16, 27:25, 
25:16 a vékáčko dokázalo vyrovnaně vzdoro-
vat jen ve druhém setu.
Ani momentálně nepůjde prostějovský tým 
do fanoušky očekávaného derby v nijak dob-
rém rozpoložení. Ještě než nastaly vánoč-
ní svátky, totiž podlehl 1:3 v  Liberci a  2:3 

Olympu Praha, načež tuto sobotu nestačil 
ani ve Frýdku-Místku (opět 2:3). Územně 
blízké sokyně tudíž přivítá coby třetí celek 
aktuálního pořadí, neboť na tuto příčku nyní 
klesl. V případě pondělního vítězství se však 
může dotáhnout za vedoucí post na rozdíl 
jediného bodu.
Každopádně úpéčko je teď velice silné a opírá 
se o čtyři kvalitní cizinky. Dvě – univerzálka 
Heloiza Pereira i  blokařka Jady Gerotto – 
jsou z  Brazílie, smečařka Diana Frankevych 

z Ukrajiny a další střeďačka Wiktoria Nowak 
z Polska. K nim se v olomoucké základní sesta-
vě řadí Josefína Smolková na smeči, Barbora 
Chaloupková na liberu a samozřejmě Simona 
Bajusz, ale dřívější nahrávačka VK chyběla 
v předchozích utkáních kvůli zranění kolena.
Bez ohledu na to i cokoliv jiného mají Prostě-
jovanky před sebou velký a moc důležitý mač. 
Proto by bylo ideální hodit vše negativní za 
hlavu a jít do boje s čistou myslí, maximálním 
nasazením i touhou zvítězit! (son)

 Foto: Jan Steiner (vpravo) (vlevo) Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Součástí zápasu české ex-
traligy žen mezi VK Prostějov a  Olym-
pem Praha byl ve čtvrtečním podvečeru 
i  jeden slavnostní okamžik. Olomoucký 
krajský volejbalový svaz předával hned 
dvě ocenění známým osobnostem tohoto 
krásného sportu zpod vysoké sítě žijícím 
v Prostějově.
Po úvodním setu daného utkání si na hrací 
plochu Národního sportovního centra PV 
jako první došel pro čestné uznání Vlastimil 
Surma, hned po něm převzal stejné ocenění 
také Aleš Dočkal. Diplomy společně s drobný-
mi pozornostmi oběma předal místopředseda 
OKVS Jakub Gall.

Aleš Dočkal hrával v  době aktivní karié-
ry ligu za Zbrojovku Brno, pak přešel na 
dráhu rozhodčího a pětadvacet let byl ex-
traligovým sudím. Vyzkoušel si také práci 
mládežnického trenéra, když se jako asis-
tent podílel na zisku mistrovského titulu 
starších žákyň VK Prostějov.
Vlastimil Surma je celoživotním neprofesio-
nálním hráčem svého milovaného sportu, od 
mládí až dosud nastupuje v Hanácké volejba-
lové lize smíšených družstev. Zároveň už dlou-
há léta dělá funkcionáře Olomouckého kraj-
ského volejbalového svazu, momentálně je 
členem Sportovně technické komise OKVS.
Oběma oceněným gratulujeme! (son)



PROSTĚJOV Na děleném druhém místě třetí nejvyšší soutěže stráví závěr roku basketbalisté BCM Orli 
Prostějov. V předchozích dvanácti zápasech se hned v deseti případech radovali z vítězství a naznačili, že 
boj o návrat do první ligy rozhodně není nesplnitelným snem. „Rádi bychom postoupili do baráže a pak 
se uvidí,“ potvrzuje ambice týmu trenér Michal Pešta.

Ladislav VALNÝ
 V první části sezóny jste pro-

hráli jen dva zápasy. Jste s  tímto 
výsledkem spokojeni, nebo byly 
představy ještě vyšší?
„Chtěli jsme se pohybovat na špi-
ci, to se povedlo. Přesto mě mrzí 
hlavně porážka s  Hladnovem. Bo-
hužel nám v  tomto utkání chyběl 
Jakub Nosek, jeden z  lídrů. I  to 
se pod porážku podepsalo. Jed-
no vítězství navíc by se mi líbilo. 
V utkání na půdě týmu Černá Pole 
Brno se nám nevedlo. To se zkrátka 
někdy stane.“

Co říkáte na úroveň druhé ligy?
„Před startem soutěže jsme prakticky 
nevěděli, jaká je kvalita druhé ligy, byla 
to pro nás velká neznámá. Její úroveň 
rozhodně není špatná, máme za se-
bou řadu těžkých zápasů. V týmech je 
hodně hráčů se zkušenostmi z vyšších 
soutěží. Prvních šest týmů naší skupi-

ny hraje velice slušný basketbal, v dal-
ších skupinách je to podobné.“

 V  novém roce vás čeká ještě 
deset zápasů základní části soutě-
že. S jakými plány půjdete do další 
fáze sezóny?
„Chceme ještě vylepšit dosavadní 
výkony, což by nám mohlo pomoci 
k  ještě lepším výsledkům. Soupeře, 
s nimiž bojujeme o špici tabulky, při-
vítáme na vlastní palubovce a chceme 
je porazit. Cílem je postup do baráže, 
jen to budeme brát jako úspěch.“

 Počítáte s tím, že zbytek sezó-
ny odehrajete ve stejném složení, 
nebo uvažujete o nějakém posíle-
ní kádru?
„Dlouhodobě nám chybí vysoký 
pivot, nejlépe klasická pětka. Jsou 
situace, kdy nám centimetry 
pod košem schází. Pokud by se 
nějaký našel a bylo by to v na-
šich možnostech, rád bych ta-
kového hráče získal. Přizná-

vám, že pivota hledám, ale zatím není 
nic hotového.“ 
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STŘEDOČECHŮ

Kutnohorským se v  týdnu před 
utkáním rozpadla sestava a hrozilo, 
že vůbec nedorazí, tím pádem do-
jde ke kontumaci. Nakonec však 
po naléhání pořádajícího klubu 
přece jen dorazili, byť pouze se tře-
mi ženami místo čtyř. Tím pádem 
vznikla mezi družstvy domluva, že 
domácí nebudou využívat této po-
četní výhody a jejich neustále volná 

hráčka se vyvaruje jakékoliv střelby.
Jinak ale Hanáci svého oslabeného 
protivníka vůbec nešetřili. Od za-
čátku nasadili maximálně intenziv-
ní tempo, na něž jsou zvyklí, a výběr 
SK Respo nemilosrdně ničili. Vý-
bornou obranou okamžitě získávali 
míče, hosté se tak v  drtivé většině 
případů ani nedostali k zakončení. 
Zatímco na opačné straně hřiště se 
díky neustálému pohybu favorita 
i jeho pestrým kombinačním akcím 
konala palba jako u Verdunu.
Navíc také střelecká úspěšnost Vos 
byla díky veliké herní pohodě po-
řádně vysoká, zejména trojice Petr 

PROSTĚJOV V  působivou exhibici korfbalistů Vosíme.cz 
Prostějov se změnil turnaj posledního 4. kola základní části ex-
traligy dospělých ČR 2024/25, který pořádali v domácím pro-
středí haly RG a ZŠ Otto Wichterleho PV. Na vlastní palubovce 
doslova zdemolovali oba papírově slabší protivníky, obsadili 
druhé místo v konečném pořadí základní fáze a bez nejmen-
ších problémů postoupili do horní nadstavbové čtveřice.

Vávra a Pazourek.
Diváci: 70.37 : 1 037 : 1 0

Vávra a Pazourek.
Diváci: 50.45 : 345 : 3

Galíček, Petr Šnajdr, Nela Kubů se 
trefovala nadmíru často. A  prvně 
jmenovaný dokonce nasázel ohro-
mujících čtrnáct košů! Neboť se 
poté dařilo i  střídajícím mladým 
nadějím (hlavně Adamům Fidle-
rovi a  Jankovičovi), rostlo skóre 
přímo astronomickým tempem až 
na rekordních 45:3 ve výsledném 
účtování!

DOMINANCE 
I NAD

NÁCHODSKÝMI

Druhý zápas prostějovského týmu 
v  nedělním odpoledni už byl pře-
ce jen trochu vyrovnanější, leč 
i  tak šlo o  naprosto jednoznačnou 
partii. Hanácká mašina ji bleskově 

rozhodla drtivým nástupem, pře-
devším úvodní čtvrtina měla z  její 
strany vynikající parametry. Soupeř 
znovu absolutně nestíhal jak zni-
čující tempo domácích v defenzivě 
i ofenzivě, tak jejich celkově špičko-
vou kvalitu.
Proto zahajovací desetiminutov-
ka dopadla jasně 11:1, načež se 
výrazný herní rozdíl mezi oběma 
kolektivy částečně zmenšil. Dru-
hou část tak Náchod prohrál pou-
ze o tři koše, což ovšem vosí hejno 
vyburcovalo k opětovnému přidání 
otáček. Tím pádem růst průběžné-
ho stavu zase zrychlil a  s  nadstan-
dardní úspěšností střílející favorité 
triumfovali rozdílem několika vý-
konnostních tříd 37:10.
Rovněž tentokrát se stal top kano-
nýrem pohodou hýřící Petr Galí-
ček (8) vydatně stíhaný Alexan-
drem Vyroubalem (7), šoumen 
Petr Šnajdr (5) fanoušky pobavil 
několika efektními parádičkami, 
dařilo se též Františku Valentovi 
(4). Kromě toho se v  hodně pří-
znivém světle ukázali také mladí, 
společně s  Adamy Jankovičem 
a  Fidlerem tentokrát hrály skvěle 
i jejich talentované parťačky Zuza-
na Janáková a Ivana Zbořilová.

1. Brno 7 0 0 141:65 14
2. Prostějov 6 0 1 168:64 12
3. Znojmo 5 0 2 108:87 10
4. Č. Budějovice 4 0 3 99:99 8
5. Koblov 3 0 4 83:111 6
6. Náchod 2 0 5 111:141 4
7. K. Hora 1 0 6 31:114 2
8. Kolín 0 0 7 61:121 0

Extraliga dospělých ČR 2024/25 
– konečná tabulka základní části

A  skórovat v  součtu dvou duelů 
dvaaosmdesátkrát? To asi nepotře-
buje žádný další komentář. Prostě 
exkluzivně masivní počin, jaký se 
povede slovy klasika maximálně 

jednou za deset let! V příštím vydá-
ní Večerníku přineseme zhodnoce-
ní extraligové základní části, výhled 
směrem k nadstavbě a obsáhlý roz-
hovor s Petrem Šnajdrem.
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MOHELNICE Florbalisté „A“ 
týmu FBC Playmakers Prostějov 
zakončili podzimní část sezóny 
skvěle. Díky povedenému turna-
ji v  Mohelnici totiž zapsali další 
dvě výhry. Nejprve přehráli rivala 
z  SK K2 Prostějov, následně do-
kázali udržet těsné vedení proti 
domácí Mohelnici „B“. Muži tak 
aktuálně mají v zádech už pět vý-
her. A jsou třetí.
Nejprve se Playmakeři utkali s  SK 
K2 Prostějov „B“. A  Playmakers 
vstoupili do zápasu skvěle: Po gó-
lech Michala Závodného a  Mar-
ka Boudy to bylo v  5. minutě 2:0. 
Eskáčko poté ubránilo své oslabení, 
následně však dostalo na 3:0 od Pa-
trika Dočkala. Až před půlkou zá-
pasu se hráči eskáčka mohli radovat 
a  snížili. Gólově bohatá 21. minuta 
přinesla hned tři trefy. Nejprve duo 
Němec–Kalabis navýšilo na rozdíl 
čtyř branek, pak se ale střelecky na 
druhé straně prosadil Zips. Zbytek 
třetiny byl spíše v režii SK K2. Tým 
zabral a  díky tomu dokázal snížit 
na průběžných 6:4. Třetí třetina tak 
slibovala drama, které se ale nako-
nec nekonalo. Eskáčko se sice ještě 
dokázalo prosadit a  v  jednu chvíli 
Playmakeři vedli pouze o  gól, a  to 
7:6. Následně ale dokázali rozhod-
nout Jakub Kalabis a Vítězslav Kraj-
ča. Oba vstřelili hattrick a závěr už si 
Playmakeři zkušeně pohlídali.
Druhý zápas přinesl drama od začát-
ku do konce. Jako první se v 7. minu-
tě prosadil mohelnický Friedel. Do 
sirény ale dokázal srovnat Damián 
Karas, a navíc se přidal Marek Bou-
da, zápas tak střelci Prostějova oto-

čili. Druhá třetina přinesla na florbal 
nezvykle hned tři tresty. Ani jeden 
z  týmů se však nedokázal prosadit. 
Rozhodnutí tak měla přinést třetí 
třetina. Ta přinesla nejprve výraz-
ný náskok Playmakerů a  následně 
mocné dotahování Mohelnice. Nej-
prve se střelecky prosadili Vítězslav 
Krajča, Vojtěch Němec a  z  přesi-
lovky také Marek Bouda. Tehdy 
chybělo do konce utkání pouze tři 
a půl minuty a zdálo by se, že stav 
5:1 už Playmakeři udrží. Mohelnice 
zapnula a pustila se do stíhací jízdy. 
Za šestnáct vteřin snížila na 2:5. 
A minutu před koncem už to bylo 
jen o gól. V samém závěru dokonce 
domácí vyrovnali, ale až se sirénou 
– branka tak nebyla uznána. Play-
makeři tak vydřeli body i  ve dru-
hém zápase. (sob)

Daniela Miczka – FBC Playmakers Prostìjov:
„První zápas proti rivalovi z Prostějova začal pro náš tým výborně a brzy jsme vedli 
3:0, nastavená taktika a nástup do zápasu se nám vydařily skvěle. V průběhu zápasu 
jsme si udržovali po celou dobu brankový náskok a na hřišti jsme byli lepším týmem. 
Soupeř naše vedení stahoval, ale střelecky nejvydařenější utkání sezóny jsme přetavili 
ve vítězství 12:7. Hvězdou zápasu byl Kuba Kalabis, který vstřelil hattrick, další tři 
branky připravil. Ve druhém utkání proti Mohelnici jsme chtěli potvrdit vzrůstající 
formu, ovšem domácí tým dlouho odolával. Dostal se brzy do vedení 1:0, my jsme 
odpověděli pouze dvěma střelami do brankové konstrukce. Utkání se začalo otáčet na 
konci první třetiny a dvěma góly Damiána Karase a Marka Boudy jsme šli do vedení. 
Vyrovnaný zápas pokračoval i ve druhé třetině a skóre se neměnilo. V poslední části 
nám dodaly sebedůvěru góly Víti Krajči a Vojty Němce a tím se utkání definitivně zlo-
milo v náš prospěch. Gól z přesilovky na 5:1 nám zajistil vítězství, branky obdržené 
po našich chybách a vyloučeních pomohly Mohelnici dotáhnout stav na 5:4. Ovšem 
poslední gól soupeře padl se sirénou, a tak již tři body za vítězství zůstaly u nás. Celý 
tým turnaj naprosto odmakal, viděl jsem v našem výkonu výrazný posun, bojovnost, 
souhru, střelu i  dobré bránění, takže jsem byl velmi spokojen. Tabulkou stoupáme 
také, což je skvělé. Celému týmu děkuji, přeji hráčům a jejich rodinám klidné svátky 
a sám doufám, že v lednu budeme s našimi dobrými výkony pokračovat.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

stoprocentní, 

-
-

-

„Co se týče prvního utkání s Kutnou Horou, tak jsme byli hlavně rádi, že vůbec přijeli. 
Hrozil totiž opak, ale domluvili jsme se soupeřem, že nastoupí i za cenu početně nižší 
části ženské sestavy. Chtěli jsme hrát a děkujeme hostům, že v oslabeném složení nas-
toupili, byť jsme jim pak naložili rekordní debakl. Druhý zápas proti Náchodu byl aspoň 
trochu vyrovnanější, i když jsme znovu měli jasně navrch. Nejvíc jsem dneska rád za to, 
že náš tým celou dobu hrál, co jsme si řekli. Bez ohledu na soupeře držel od začátku do 
konce obou střetnutí vysoké tempo i stanovený herní systém, nijak nepolevoval, odvedl 
kvalitní výkony. Jak v obraně, tak v útoku tam byla z naší strany maximální intenzita 
při plnění taktických pokynů, můžeme být spokojení. Máme teď velice silnou základní 
sestavu plnou českých reprezentantů i reprezentantek a za nimi řadu šikovných mladých 
kluků i holek výborně naskakujících z lavičky. Celkově se náš současný mančaft jeví moc 
slibně, snad budeme tak dobře pokračovat i ve zbytku sezóny.“

HODNOCENÍ TRENÉRA
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přepsala tři oddílové rekordy
Veronika se do toho opřela hned z  úvodu 
a první stříbrnou medaili si vyplavala ve svém 
prvním startu. Disciplína 200 m motýlek jí při-
nesla druhé místo s časem 2:44,17. Verča tak 
pokořila svůj vlastní rekord z nedávného pře-
boru a o další dvě sekundy vylepšila oddílový 
rekord mladších žaček v této disciplíně. Další 
medaile a další oddílový rekord na sebe nene-
chaly dlouho čekat. Už v dalším startu se tato 
úspěšná prostějovská plavkyně umístila opět 
na medailových příčkách. Získala třetí místo 
na 100 m polohový závod, a to časem 1:13,42. 
Padl tak rekord Alžběty Kührové z roku 2006 
rozdílem třinácti setin sekundy. Posuny histo-
rických tabulek pokračovaly také ve třetí úspěš-
né disciplíně, kterou Verča absolvovala. Jednalo 
se o 100 m motýlek a zde opět vylepšovala svůj 
vlastní rekord starý jen necelý měsíc. Nový od-
dílový rekord na tuto disciplínu tak nese hod-

notu 1:09,25. Na zimním mistrovství tento 
čas vynesl Veronice stříbrnou medaili. Skvělou 
formu potvrzují osobní rekordy napříč všemi 
dalšími starty. Dařilo se jí i  na 200 m polo-
hový závod, kde skončila čtvrtá, šestá pak na 
100 m znak a 400 m polohový závod dokončila 
na osmé příčce.
Účast v Top 10 si vyplavala ale i Rozárie Špač-
ková na 100 m prsa, když dohmátla s časem. 
Tento výsledek ji zařadil na deváté místo. Ještě 
lépe si pak vedla na 100 m polohový závod, kde 
skončila sedmá. Deváté místo se zadařilo i Jiří-
mu Šustrovi na 50 m volný způsob. Na Zimní 
mistrovství ČR se kvalifikovala i  Tereza Bur-
getová, ta nejlépe zaplavala 100 m prsa časem 
1:27,05, což je její nový osobní rekord. 
Tito čtyři účastníci reprezentovali TJ Prostě-
jov a její plavecký oddíl na jedničku. Sedmnáct 
z osmnácti startů dopadlo novým osobním re-

kordem pro jednotlivé plavce a plavkyně, což 
je důkazem, že naše mladší žačky a žáky jen tak 
něco nerozhodí. Určitě tedy ne jejich nejvyšší 
soutěž a první celorepublikové zimní mistrov-
ství jejich kariéry.  
Jejich výkony zhodnotil také trenér družstva 
„B“ Aleš Matyášek: „Mistrovství 12letého 
žactva zacinkalo třemi vzácnými kovy. Jejich 
majitelem se stala Veronika Vorbergerová, 
která vyplavala druhé místo na 200 m motýl, 
třetí místo na 100 m polohový závod. Poslední 
den závodu jí v dramatickém souboji o dohmat 
v  podobě 18 setin sekundy unikla i  medaile 
nejcennější. Osobní rekordy si zaplavali i ostat-
ní účastníci Rozárka Špačková, Terka Burge-
tová a  Jirka Šustr. Přestože si neodnáší žádný 
z kovů, dokázali se všichni v žebříčku účastníků 
mistrovství posunout směrem ke špici, a to je 
velký příslib do budoucích časů.“

PROSTĚJOV Úspěšný oddíl 
Lukostřelba Prostějov vstoupil 
úvodními dvěma závody do nové 
halové sezóny 2024/25, jež tra-
dičně vyplňuje zimní období na 
přelomu roku. Členové klubu nej-
prve soutěžili v  nedalekém Kos-
telci na Hané a  následně i  doma 
v  prostorách vlastní zastřešené 
lukostřelnice.
„Sokolský pohár Kostelce na Hané 
zahájil prvním závodem už těsně po 
polovině listopadu, kdy my halovku 
teprve pomalu začínáme vzhledem 
k pořádnému odpočinku i důkladné 

přípravě. Proto startovali jen čtyři 
naši zástupci Kamil Kovář, Eliška 
Koleňáková, Nikola Šínová a  Mar-
kéta Jančíková. Byla z toho tři vítěz-
ství a  jedno stříbro v  jednotlivých 
kategoriích, jasně nejlepší výkon 
předvedl Kamil Kovář,“ hodnotily 
trenérky Magda Robová a Magdalé-
na Majarová.
Poslední listopadovou sobotu při-
šlo na řadu premiérové domácí 
klání, a  sice Halový závod Pros-
tějov číslo jedna. „Tady už střílela 
většina našich doplněná o  něko-
lik hostů z  jiných klubů. K  vidění 

byly skoro vesměs solidní výkony, 
největší pochvalu zaslouží Jan Čal-
kovský, Lukáš Zatloukal a  Michal 
Rolenc. Před úvodním kolem Čes-
ko-slovenského poháru v  Kromě-
říži – první velkou akcí této zimy 
– ukázali velice slušnou formu,“ 
informovala Robová.
Ta je zároveň předsedkyní prostě-
jovského lukostřeleckého oddílu, 
a to nadále i po nedávných volbách 
nového klubového vedení. „Na-
konec mě do čela opětovně zvolili 
jednohlasně, potěšila mě především 
podpora našich mladých závodníků 
a  závodnic, o  které se dlouhodobě 
staráme. Ještě větší radost ale mám 
z  toho, že pětičlenný výbor pokra-
čuje ve stejném složení, neboť se za 
uplynulých pět let udělala spousta 
dobré práce,“ pustila se šéfka do krát-
kého bilancování.
„Podařilo se vybudovat nové mo-
derní klubové zázemí naší střelni-
ce, uspořádali jsme pět mistrovství 
republiky včetně dvou letních do-
spělé kategorie s  jedinečným vyvr-
cholením na hlavním Masarykově 
náměstí v centru města. Povedlo se 
posbírat spoustu hezkých úspěchů, 
od letošního léta například máme 
i  krásné nové dresy. Proto chci od-
dílovému výboru moc poděkovat 
a těším se na další spolupráci,“ zdů-
raznila Magda Robová.
Jako obvykle se už ale dívala spíše 
dopředu. „Tradičně den před Sil-
vestrem, tedy v  pondělí 30. prosin-
ce, zorganizujeme náš další Halový 
závod Prostějov. A  ještě předtím 
třiadvacátého odpoledne uděláme 
oblíbené předvánoční střílení s  řa-
dou různých soutěží hlavně pro naše 
děti. Bude to pěkná sváteční zábava, 
hodně se těšíme.“

PRAHA, PROSTĚJOV Český po-
hár mládeže v  dráhové cyklistice 
2024/25 pokračoval svým dru-
hým dějstvím. Do dvoudenního 
klání byly zařazeny i závody mužů, 
kteří si tak mohli otestovat výkon-
nost před nadcházející částí zimní 
sezóny dráhařů. Cyklisté TUFO 
PARDUS Prostějov dosáhli na 
několik pódiových umístění a nej-
výrazněji z nich se prosadil junior 
Tomáš Vrána, který po oba dny 
nenašel přemožitele.
Druhý díl mládežnického ČP uspo-
řádal klub Dukly Praha a nesl název 
Memoriál Cyrila Schejbala. Sobotní 

i  nedělní program tvořilo omnium, 
jehož disciplíny se ovšem mírně liši-
ly. Nejzásadnější změnou bylo zařa-
zení madisonu v neděli.
Prostějovští závodníci se rozhodně 
neztratili. V  mladších žácích po-
kračoval dobrými výsledky Michal 
Zavřel, jenž obsadil v  sobotu třetí 
a v neděli druhé místo. BMX speci-
alistka Štěpánka Fremlová skončila 
dvakrát třetí, Alexandr Kaniščev zís-
kal mezi kadety jeden bronz. Nejvíc 
ale zářil junior Tomáš Vrána hned 
dvěma triumfy!
V mužské kategorii se sjela velmi so-
lidní tuzemská konkurence. A  borci 

TUFO PARDUS opět sbírali medai-
le. V sobotu byl Matyáš Koblížek třetí 
a v neděli ho na stejné příčce vystřídal 
Radovan Štec, přičemž shodně zvítě-
zil Adam Křenek z Favoritu Brno.
Úspěšný víkend krátce zhodno-
til šéftrenér cyklistů Prostějova. 
„U  všech našich závodníků je vidět 
progres a  jsem rád, že se mladí po-
hybují na postupových příčkách 
v  kvalifikaci mistrovství republi-
ky. Muži se po podzimním volnu 
a  krátkém tréninku teprve rozjíž-
dějí, ale myslím, že to byl z  jejich 
strany dobrý začátek,“ konstatoval 
Martin Cetkovský. (son)

PROSTĚJOV Sobota a neděle 7. a 8. prosince jsou 
dny, v kterých se konalo Zimní mistrovství ČR žactva. 
Zatímco starší prostějovští žáci bojovali v Kopřivnici 
a Mladé Boleslavi, v Prostějově se ve vodě snažili o mis-
trovský titul mladší žáci ročníku 2012. Jednoznačně 
nejvíce ze všech těchto výprav pak zazářila Veronika 
Vorbergerová, a to nejen ve svých tradičních motýlko-
vých disciplínách. A byť jí titul mistryně o kousek utekl, 
její výkony jsou i tak nadmíru skvělou záležitostí. Ja
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Zůstalo stejné
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silvestrovské

Roční předplatné

Prostějovského Večerníku

nyní za cenu

  osobně na pobočce Buď v obraze, Plumlovská 698/83, Prostějov

(pondělí-pátek 8:00-13:00, platba pouze v hotovosti)
  telefonicky na čísle 608 960 042

  e-mailem na predplatne@vecernikpv.cz
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Za dveřmi je nový rok a my k němu 
vzhlížíme s  očekáváním věcí příš-
tích. Představte si, co nás čeká a ne-
mine v našem krásném městě.
Vánoční strom už zůstane na ná-
městí napořád. Podařilo se totiž 
nevídané, zakořenil. Podle mínění 
odborníků se tak stalo díky kladné-
mu hodnocení jeho rovného kmene. 
Konečně dojde na cyklostezku do 
Olomouce. Povede kolem dálnice, 
kde mimo jiné nahradí „starou“ ces-
tu do Olšan. Rozhodnutí padlo na 
kraji zavaleném stížnostmi na častá 
omezení na D46. Máme sportovat, 
a ne si pěstovat zadky v kolonách. 
Náš nový bazén nebude mít 25 ani 
50, ale rovných 100 metrů. Klidně se 
v něm budou moci zároveň koupat 
celé školy, protože dráhy budou na-
příč a bude jich rovnou 20.
V  novém parkovacím domě na 
Újezdě bude tlačenice. Radnice pro-
to začne po Novém roce prodávat 
vstupenky. Kdo tam pro nedostatek 
místa nezaparkuje, pro toho je při-
pravena prohlídka s průvodcem. 
Provalil se další plán. Na pozemcích 
bývalých jezdeckých kasáren měla 
dostat prostor botanická zahrada. 
Ale kdepak, vznikne tam Jurský 
park. Příšer a  dinosaurů prý máme 

ve městě dostatek, stačí je soustředit 
na jedno místo. 
Nemocnice definitivně uzavře zubní 
ordinace, protože u nás zubaři, coby 
ohrožený druh, nemají dobré životní 
podmínky. Nahradí je očními ambu-
lancemi. Oči z důlků nám totiž bu-
dou vypadávat stále častěji.  
Na obou městských rybnících bu-
dou vysazeny desítky kachen. Je pro-
kázáno, že mají dobrá srdíčka a v pří-
padě nouze hází přebytečný chleba 
a rohlíky hladovým lidem.
Očekáváme sportovní událost roku, 
která potěší milovníky kulatého ne-
smyslu. Naši drnokopové si to rozdají 
s Realem Madrid. Jeho management 
totiž oslnil náš nový fotbalový stánek. 
Zkrátka nepřijdou ani hokejisté. 
Božský „Džegr“ po prodeji Rytířů 
koupí oba prostějovské kluby. Vede 
ho k tomu přesvědčení, že po jejich 
spojení vyhraje s  exkluzivním tý-
mem extraligu.
Nesmíme zapomenout ani na Hlou-
čelu, kde bude vybudována kajakář-
ská slalomová dráha. V  tomto spor-
tovním odvětví totiž naše město, to 
si musíme přiznat, poněkud zaostává. 
Kroutíte hlavou, co za šílenosti nás 
čekají? To nedělejte. Titulek mluví 
za vše. Představte si…. (kib)

Představte si
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KriKriKristýstýstýýnynyny yKriKriKristýstýstýýnynynyy

KONICE V  Konici aktuálně probíhá kompletní oprava náměstí. 
A když už se tady do toho pustili, rozhodli se, že půjdou s dobou. A tak 
zde kromě nových chodníků, parkoviště či dobíjející stanice pro elek-
tromobily postaví také první veřejné záchody v kraji pro tři pohlaví. 

Nové toalety by měly vyrůst hned vedle radnice. Vedení Konice si od nich 
slibuje zejména zviditelnění města a podporu turistického ruchu. „Jedna to-
aleta navíc nás už nezabije a jen díky ní k nám začnou jezdit močit lidé z celé-

ho kraje. Až mám strach, aby jim ten jeden hajzlík vůbec stačil,“ vysvětlil pro 
Agenturu Hóser konický starosta Majkl Foredge. 
Na nových toaletách budou moci vykonat potřebu nejen muži a ženy, ale 
také ti, kteří se v průběhu života střídavě cítí být mužem, ženou, psem, koč-
kou, krávou, volem, kozou, hranostajem, pampeliškou nebo bojovou heli-
koptérou. „To zas bude úchylů! Já bych jim dala genderově vyváženou toa-
letu. Tak kbelíkem po hlavě, aby se jim rozsvítilo!!!“ komentovala výstavbu 
revolučních záchodků jedna z místních.


